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EXERCICI 2019
BALANG
NOTES EN NOTES EN
COMPTES ACTIU MEMORIA Ex. 2019 Ex. 2018 COMPTES PATRIMONI NET | PASSIU MEMORIA Ex. 2019 Ex. 2018
A) Actiu no corrent 500.442,50 524.326,59 A) Patrimoni net 676.421,38 594.221,75
1) Immobilitzat intangible 6.415,66 7.13574 1) Patrimoni 577.666,81 577.666,81
200,201,(2800),(2801) 1. Inversié en recerca i desenvolupament 100,101 1. Patrimoni 577.666,81 577.666,81
203,(2803),(2903) 2. Propietat industrial i intel-lectual 1) Patri i t 4.239,13
206,(2806),(2906) 3. Aplicacions informatiques 6.415,66 7.135,74 120 ) 1aé'm°|':'tged",era s anter i 263i2530é(<)55
207,(2807),(2907) 4. Inversions sobre actius utilitzats en régim - Resultats diexercicis anteriors Raall 1e9
d'arrendament o cedits 129 2. Resultat de I'exercici 9.586,58 -23.173,31
208,209,(2809),(2909) 5. Un altre immobilitzat intangible IV) Subvencions rebudes pendents 94.515,44 19.604.99
11) Immobilitzat material 494.026,84 517.190,85 d'imputacio a resultats ’
210,(2810),(2910),(2990) 1. Terrenys 28.406,57 39.083,82 130,131,132 1. Subvencions rebudes pendents 94.515,44 19.604,99
211,(2811),(2911),(2991) 2. Construccions 251.630,03 254.782,20 d'imputacié a resultats
212,(2812),(2912),(2992) 3. Infraestructures 23.166,85 6.797,66 C) Passiu corrent 168.936,83 117.539,71
213,(2813),(2913),(2993) | 4. Béns del patrimoni historic I) Provisions a curt termini 4.696,79 5.000,00
214,215,216,217 5. Altre immobilitzat material 190.823,39 216.527,17 58 1. Provisions a curt termini 4.696,79 5.000,00
1218,219,(2814),(2815) N
,(2816),(2817),(2818),(2819) Il) Deutes a curt termini 6.797,66
,(2914),(2915),(2916),(2917) 4003,4013,41313,4183 4. Altres deutes 6.797,66
,(2918),(2919),(2999) ,5623,524,528,529
2300,2310,232,233 6. Immobilitzat material en curs i bestretes ,560,561
,234,235,237,238 IV) Creditors i altres comptes a pagar a 164.240,04 105.742,05
,2390 curt termini
1ll) Inversions immobiliaries 4000,4010,4130,41310 1. Creditors per operacions de gesti¢ 59.215,37 9.576,47
220,(2820),(2920) 1. Terrenys /416,4180,522
221,(2821),(2921) 2. Construccions 4001,4011,410,41311 2. Altres comptes a pagar 91.426,78 85.599,00
2301,2311,2391 3. Inversions immobiliaries en curs i bestretes ’414’215%11’545199’550
IV) Patrimoni public del sol 475,476,477 3. Administracions pUbliques 13.597,89 10.566,58

240,(2840),(2930)
241,(2841),(2931)
243,244,248
249,(2849),(2939)

2500,2510,(2940)
2501,2511,(259),(2941)
2502,2512,(2942)

252,253,255 (295)
,(2960)
257,258,(2961),(2962)

260,(269)
261,2620,2629,264
,266,267,(297),(2980)
263

268,27,(2981),(2982)

1. Terrenys
2. Construccions
3. En construcci¢ i bestretes
4. Un altre patrimoni public del sol
V) Inversions financeres a llarg termini en
entitats del grup, multigrup i associades
1. Inversions financeres en patrimoni d'entitats
de dret public
2. Inversions financeres en patrimoni de
societats
3. Inversions financeres en patrimoni d'altres
entitats
4. Crédits i valors representatius de deute

5. Altres inversions financeres

VI) Inversions financeres a llarg termini
1. Inversions financeres en patrimoni
2. Crédits i valors representatius de deute

3. Derivats financers
4. Altres inversions financeres
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EXERCICI 2019
BALANG
NOTES EN NOTES EN
COMPTES ACTIU MEMORIA Ex. 2019 Ex. 2018 COMPTES PATRIMONI NET | PASSIU MEMORIA Ex. 2019 Ex. 2018
VII) Deutors i altres comptes a cobrar a llarg
termini
2621,(2983) 1. Deutors i altres comptes a cobrar a llarg
termini
B) Actiu corrent 344.915,71 187.434,87
1) Actius en estat de venda
38,(398) 1. Actius en estat de venda
Il) Existéncies
37 1. Actius construits o adquirits per a altres
entitats
30,35,(390),(395) 2. Mercaderies i productes acabats
31,32,33,34 3. Aprovisionaments i altres
,36,(391),(392),(393)
,(394),(396)
1ll) Deutors i altres comptes a cobrar 12.381,45 171.091,53
4300,4310,4430,446 1. Deutors per operacions de gestio 10.605,71 171.072,63
,(4900)
4301,4311,4431,440 2. Altres comptes a cobrar 1.775,74 18,90
441,442 ,449,(4901)
,550,555,558
470,471,472 3. Administracions publiques
450,455,456 4. Deutors per administracio de recursos per
compte d'altres ens publics
IV) Inversions financeres a curt termini en
entitats del grup, multigrup i associades
530,531,(539),(594) 1. Inversions financeres en patrimoni d'entitats
del grup, multigrup i associades
4302,4312,4432,(4902) 2. Crédits i valors representatius de deute
,532,533,535,(595)
,(5960)
536,537,538,(5961) 3. Altres inversions
,(5962)
V) Inversions financeres a curt termini
540,(549) 1. Inversions financeres en patrimoni
4303,4313,4433,(4903) 2. Crédits i valors representatius de deute
,541,542,544,546
,547,(597),(5980)
543 3. Derivats financers
545,548,565,566 4. Altres inversions financeres
,(5981),(5982)
VI) Ajustos per *periodificacion 2.311,79
480,567 1. Ajustos per *periodificacion 2.311,79
VII) Efectiu i altres actius liquids equivalents 330.222,47 16.343,34
577 1. Altres actius liquids equivalents
556,570,571,573 2. Tresoreria 330.222,47 16.343,34
,574,575
TOTAL ACTIU (A+B) 845.358,21 711.761,46 TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 845.358,21 711.761,46
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COMPTES DEL RESULTAT ECONOMIC-PATRIMONIAL
EXERCICI 2019
COMPTES NOTES EN Ex.: 2019 Ex.: 2018
MEMORIA
1. Ingressos tributaris i urbanistics
72,73|a) Impostos
740,742\ b) Taxes
744/c) Contribucions especials
745,746|d) Ingressos urbanistics
2. Transferéncies i subvencions rebudes 450.859,40 291.786,26
a) De l'exercici 173.944,49 254.420,05
751|a.1) Subvencions rebudes per finangar despeses 7.901,00
de l'exercici
750|a.2) Transferéncies 166.043,49 254.420,05
752|a.3) Subvencions rebudes per a cancel-laci6 de
passius que no suposin finangament especific d'un
element patrimonial
7530/ b) Imputacié de subvencions per a l'immobilitzat no 3.815,78 192,35
financer
754/ c) Imputacié de subvencions per a actius corrents i 273.099,13 37.173,86
altres
3. Vendes i prestacions de serveis 524,72
700,701,702,703|a) Vendes
,704
741,705|b) Prestacio de serveis 524,72
707|c) Imputacio d'ingressos per actius construits o
adquirits per a altres entitats
71,7940,(6940)/4. Variacio6 d'existéncies de productes acabats i
en curs de fabricacié i deterioraci6 de valor
780,781,782,783| 5. Treballs realitzats per I'entitat per al seu
,784|immobilitzat
776,777|6. Altres ingressos de gesti6 ordinaria 28.331,65 11.163,50
795|7. Excessos de provisions 303,21
A) TOTAL INGRESSOS DE GESTIO ORDINARIA 480.018,98 302.949,76
(1+2+3+4+5+6+7)
8. Despeses de personal -195.022,22 -185.146,83
(640),(641)|a) Sous, salaris i assimilats -142.441,54 -141.519,66
(642),(643),(644),(645) b) Carregues socials -52.580,68 -43.627,17
(65)|9. Transferéncies i subvencions concedides -16.673,15 -5.300,00
10. Aprovisionaments
(600),(601),(602),(605)|a) Consum de mercaderies i altres
,(607),61|aprovisionaments
(6941),(6942),(6943),7941 b) Deterioracié de valor de mercaderies, matéries
,7942,7943|primeres i altres aprovisionaments
11. Altres despeses de gesti6 ordinaria -223.881,95 -103.084,79
(62)|a) Subministraments i serveis exteriors -223.018,01 -102.964,04
(63)|b) Tributs -863,94 -120,75
(676)|c) Altres
(68) 12. Amortitzacié de I'immobilitzat -36.973,99 -30.423,80
B) TOTAL DESPESES DE GESTIO ORDINARIA -472.551,31 -323.955,42
(8+9+10+11+12)
l. Resultat (estalvi o *desahorro) de la gestié 7.467,67 -21.005,66

ordinaria (A+B)
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COMPTES

NOTES EN
MEMORIA

Ex.: 2019

Ex.: 2018

(690),(691),(692),(693
,(6948),790,791,792
,793,7948,799
770,771,772,773
774,(670),(671),(672)
,(673),(674)

7531

775,778
(678)

13. Deterioracio de valor i resultats per
alienacio de I'immobilitzat no financer i actius
en estat de venda

a) Deterioracié de valor

b) Baixes i alienacions

c¢) Imputacié de subvencions per a I'immobilitzat no

financer

14. Altres partides no ordinaries
a) Ingressos

b) Despeses

6.362,67
-6.362,67

Il. Resultat de les operacions no financeres
(1+13+14)

7.467,67

-21.005,66

7630
760

7631,7632

761,762,769,76454
,(66454)

(663)

(660),(661),(662),(669!
,76451,(66451)
785,786,787,788

789

7646,(6646),76459,(66459'

7640,7642,76452,76452
,(6640),(6642),(66452),(664
53)

7641,(6641)

768,(668)

796,7970,766,(6960
,(6961),(6962),(6970),(666'
,7980,7981,7982,(6980'
,(6981),(6982),(6670!
765,7971,7983,7984
,7985,(665),(6671),6963!
,(6971),(6983),(6984),(698~
)

15. Ingressos financers

a) De participacions en instruments de patrimoni
a.1) En entitats del grup, multigrup i associades
a.2) En altres entitats

b) De valors representatius de deute, de créedits i
d'altres inversions financeres

b.1) En entitats del grup, multigrup i associades
b.2) Altres

16. Despeses financeres

a) Per deutes amb entitats del grup, multigrup i
associades

b) Altres
17. Despeses financeres imputades a I'actiu

18. Variacio del valor raonable en actius i
passius financers
a) Derivats financers

b) Altres actius i passius a valor raonable amb
imputacié en resultats

c¢) Imputacio al resultat de I'exercici per actius
financers disponibles per a la venda

19. Diferéncies de canvi

20. Deterioracié de valor, baixes i alienacions
d'actius i passius financers
a) D'entitats del grup, multigrup i associades

b) Altres

2.118,91

2.118,91

-2.167,65

-2.167,65
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COMPTES DEL RESULTAT ECONOMIC-PATRIMONIAL
EXERCICI 2019
COMPTES NOTES EN Ex.: 2019 Ex.: 2018
MEMORIA
755,756|21. Subvencions per al finangament

d'operacions financeres
lll. Resultat de les operacions financeres 2.118,91 -2.167,65
(15+16+17+18+19+20+21)
IV. Resultat (estalvi o *desahorro) net de 9.586,58 -23.173,31
I"'exercici (11+ 111
+ Ajustos en el compte del resultat de I'exercici
anterior
Resultat de I'exercici anterior ajustat -23.173,31

(IV+Ajustos)




Consorci de
les Gavarres

COMPTE DEL CONSORCI DE LES GAVARRES
DE L’EXERCICI 2019

C. ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET



CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié 17/03/2020
Pag. 1
ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
EXERCICI 2019
NOTES EN I. Patrimoni Il. Patrimoni lll. Ajustos V. TOTAL
MEMORIA generat per canvis Subvencions
de valor rebudes
PATRIMONI NET AL FINAL DE L'EXERCICI 2018 577.666,81 -3.050,05 0,00 19.604.99 594.22175
AJUSTOS PER CANVIS DE CRITERIS COMPTABLES |
CORRECCIO D'ERRORS
0,00 2.297.40 0,00 0,00 -2.297,40
PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2019 (A+B) 577.666,81 -5.347,45 0.00 19.604.99 501.024.35
VARIACIONS DEL PATRIMONI NET EXERCICI 2019 0,00 9.586,58 0,00 74.910 45 84.497.03
1. Ingressos i despeses reconeguts en | exercici 0,00 9.586,58 0,00 74.910,45 84.497,03
2. Operacions patromoniales amb |’entitat o entitats propietaries 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
3. Altres variacions del patrimoni net 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PATRIMONI NET AL FINAL DE L'EXERCICI 2019 (C+D) 577.666,81 4.239,13 0.00 94.515.44 676.421.38




CONSORCI DE LES GAVARRES Data Obtencio: 17/03/2020
2. ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS
COMPTE P.G.C NOTES EN 2019 2018
MEMORIA
129 I. Resultat economic patrimonial 9.586,58 -23.173,31
Il. Ingressos i despeses reconegudes
directament en el patrimoni net:
1. Immobilitzat no financer
920 1.1 Ingressos
(820),(821),(822) 1.2 Despeses
2. Actius i passius financers
900,991 2.1 Ingressos
(800),(891) 2.2 Despeses
3. Cobertures comptables
910 3.1 Ingressos
(810) 3.2 Despeses
94 4. Subvencions rebudes 351.825,36 56.971,20
Total (1+2+3+4) 351.825,36 56.971,20
lll. Transferéncies al compte del resultat
economic patrimonial o al valor inicial
de la partida coberta:
(823) 1. Immobilitzat no financer
(802),902,993 2. Actius i passius financers
3.Cobertures comptables
(8110),9110 3.1 Imports transferits al compte del
resultat economic patrimonial
(8111),9111 3.2 Imports transferits al valor inicial de la
partida coberta
(84) 4. Subvencions rebudes -276.914,91 -37.366,21
Total (1+2+3+4) -276.914,91 -37.366,21
IV. TOTAL ingressos i despeses
reconegudes (I+lI+ll) ................... 84.497,03 -3.568,32
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Estat de Canvis en el Patrimoni Net

Operacions Patrimonials amb I'Entitat o Entitats Propietaries

Data obtencié

Pag.

EXERCICI

NOTES EN
MEMORIA

2019

2018

1. Aportacié patrimonial dineraria

2. Aportaci6 de béns i drets

3. Assumpci6 i condonacio de I’entitat o entitats propietaries

4. Altres aportacions de I’entitat o entitats propietaries

5. (-) Devolucié de béns i drets

6. (-) Altres devolucions a I'entitat o entitats propietaries

TOTAL

11/03/2020
1

2019
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Estat de Canvis en el Patrimoni Net

Altres Operacions amb I'Entitat o Entitats Propietaries

NOTES EN 2019 2018
MEMORIA
l. Ingressos i despeses reconeguts directament en el compte del 424.960,25 274.341,26
resultat economic patrimonial (1 + 2 + 3)
1. Transferéncies i subvencions 424.960,25 274.341,26
1.1 Ingressos 438.683,40 274.341,26
1.2 Despeses -13.723,15
2. Prestacion de servicio y venta de bienes
2.1 Ingressos
2.2 Despeses
3. Altres
3.1 Ingressos
3.2 Despeses
II. Ingressos i despeses reconeguts directament en el patrimoni 74.130,45 19.604,99
net(1+2)
1. Subvencions rebudes 74.130,45 19.604,99
2. Altres
TOTAL (I+lI) 499.090,70 293.946,25

Data obtencié

Pag.

EXERCICI

11/03/2020

1

2019
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ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU

Data obtencié 11/03/2020
EXERCICI: 2019

Pag. 1
NOTES EN
MEMORIA 2019 2018

|. Fluxos d'Efectiu de les activitats de Gestio 335.317,36 -57.627,97
A) Cobraments: 768.789,25 290.297,09
2. Transferéncies i subvencions rebudes 686.583,00 153.962,99
3. Vendes i prestacions de serveis 28.331,65 14.504,14
6. Altres Cobraments 53.874,60 121.829,96
B) Pagaments: 433.471,89 347.925,06
7. Despeses de personal 175.973,54 185.146,83
8. Transferéncies i subvencions concedides 10.451,64 2.433,34
10. Altres despeses de gestio 201.825,03 123.579,73
13. Altres pagaments 45.221,68 36.765,16
Fluxos nets d'efectiu per activitats de gestié (+A-B) 335.317,36 -57.627,97
1. Fluxos d'Efectiu de les activitats d'Inversio -19.887,56 -28.159,21
D) Pagaments: 19.887,56 28.159,21
5. Compra d'inversions reals 19.887,56 28.159,21
Fluxos nets d'efectiu per activitats d'inversié (+C-D) -19.887,56 -28.159,21
IV. Fluxos d'Efectiu Pendents de Classificacio -1.550,67 -11.525,18
1) Cobraments pendents d'aplicacié 390.108,27 60.078,99
J) Pagaments pendents d'Aplicacié 391.658,94 71.604,17
Fluxos nets d'efectiu pendents de classificacio (+I-J) -1.550,67 -11.525,18
VI. Increment/Disminucié Neta de I'Efectiu i Actius Liquids equivalents a 313.879,13 -97.312,36
l'efectiu (I+11+111+IV+V)
Efectiu i actius liquids equivalents a I'efectiu a I'inici de I'exercici 16.343,34 113.655,70
Efectiu i actius liquids equivalents a I'efectiu al final de I'exercici 330.222,47 16.343,34
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Data obtencié

15:28:38 16/03/2020

ESTAT DE LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST Pag. 1
(2019)
II. LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D; INGRESSOS
PREVISIONS PRESSUPOSTARIES DRETS DRETS EXCES/
APLICACIO DESCRIPCIO DRETS DRETS DRETS RECONEGUTS RECAPTACIO PENDENTS DE DEFECTE
PRESSUP. RECONEGUTS ANUL-LATS CANCEL-LATS NETA COBRAMENT A .
INICIALS MODIFICACIONS DEFINITIVES NETS 31 DE PREVISIO
34900 Preu public per venda de 800,00 800,00 524,72 524,72 524,72 -275,28
publicacions
34901 Preu public projecte educatiu 13.125,00 13.125,00 -13.125,00
39900 PROJECTE EDUCATIU 8.021,75 8.021,75 8.021,75 8.021,75
INGRESSOS ESCOLES
39901 Ingressos suro 20.000,00 20.000,00 11.022,00 11.022,00 11.022,00 -8.978,00
39902 Ingressos diversos 7.506,28 7.506,28 9.287,90 9.287,90 9.287,90 1.781,62
45060 Del Depart. de Territori i Sostenib. 139.950,00 139.950,00 69.975,00 69.975,00 69.975,00 -69.975,00
Aport. Pla Actuacions
45061 Del Departament de Cultura. 12.000,00 12.000,00 -12.000,00
Inventari patrimoni immaterial
46100 De Diputacié de Girona. Aportacié 250.000,00 250.000,00 169.999,50 169.999,50 169.999,50 -80.000,50
Pla Actuacions
46101 De Diputacié de Girona. Aportacié 5.625,00 5.625,00 7.970,75 7.970,75 6.470,75 1.500,00 2.345,75
Projecte Educatiu
46102 De Diputacions 28.723,11 28.723,11 70.455,97 70.455,97 61.874,98 8.580,99 41.732,86
46103 D'ENTITATS LOCALS 8.000,00 8.000,00 4.939,83 4.939,83 4.939,83 -3.060,17
46200 D'ajuntaments. Aportacié ordinaria 49.000,00 49.000,00 99.358,15 99.358,15 99.358,15 50.358,15
46201 D'ajuntaments. Aportacié Pla 49.000,00 49.000,00 -49.000,00
Actuacions
46202 D'Aj.Cassa de la Selva. Conveni 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
Can Vilallonga
46203 D'ENTITATS LOCALS 3.214,23 3.214,23 15.000,00 15.000,00 15.000,00 11.785,77
46209 D'ENTITATS LOCALS
46500 De Consells Comarcals. Aportacio 10.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 5.000,00
ordinaria
46501 Del Consell Comarcal del Gironés. 625,00 625,00 149,00 149,00 149,00 -476,00
Projecte Educatiu
46502 Del Consell Comarcal del Gironés. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
Premis Gavarres
48000 D'associacions. Aportacié ordinaria 2.624,72 2.624,72 2.630,34 2.630,34 2.630,34 5,62
48001 Conveni Fundacié Catalunya La 945,00 -945,00 -945,00 -945,00
pedrera
48002 DE FAMILIES | INSTITUCIONS 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
SENSE FINALITAT DE LUCRE
75060 Del Depart. de Territori i Sostenib. 11.444,00 11.444,00 5.722,00 5.722,00 5.722,00 -5.722,00
Aport. Pla Actuacions
Suma 577.200,00 39.937,34 617.137,34 501.556,91 945,00 500.611,91 490.006,20 10.605,71 -116.525,43
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Data obtencié

15:28:38 16/03/2020

ESTAT DE LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST Pag. 2
(2019)
II. LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D; INGRESSOS
PREVISIONS PRESSUPOSTARIES DRETS DRETS EXCES/
APLICACIO DESCRIPCIO DRETS DRETS DRETS RECONEGUTS RECAPTACIO PENDENTS DE DEFECTE
PRESSUP. RECONEGUTS ANUL-LATS CANCEL-LATS NETA COBRAMENT A -
INICIALS MODIFICACIONS DEFINITIVES NETS 31 DE PREVISIO
75061 TRANFERENCIES 41.965,78 41.965,78 -41.965,78
76100 D'ENTITATS LOCALS 3.202,49 3.202,49 3.202,49 3.202,49
76101 De Diputacié de Girona. Aportacié 50.000,00 19.916,14 69.916,14 50.811,82 50.811,82 50.811,82 -19.104,32
Pla Actuacions
87000 ROMANENT DE TRESORERIA 5.000,00 5.000,00 -5.000,00
87010 ROMANENT DE TRESORERIA 10.266,27 10.266,27 -10.266,27
AFECTAT
Suma 627.200,00 117.085,53 744.285,53 555.571,22 945,00 554.626,22 544.020,51 10.605,71 -189.659,31




CONSORCI DE LES GAVARRES Data obtencié¢ 16/03/2020 15:28:54
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I. LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE DESPESES
APLICACIO CREDITS PRESSUPOSTARIS OBLIGACIONS OBLIGACIONS
PRESSUP. DESCRIPCIO DESPESES RECONEGUDES PAGAMENTS PENDENTS DE ROMANENTS
INICIALS MODIFICACIONS DEFINITIVES COMPROMES. NETES PAGAMENT A 31 DE CREDIT
DE DESEMBRE
1720 | 13000 Retribucions basiques personal laboral fix 40.815,78 40.815,78 49.243,32 49.243,32 49.243,32 -8.427,54
1720 | 13001 INCENTIUS AL RENDIMENT PERSONAL 10.999,02 10.999,02 10.999,02 -10.999,02
LABORAL
1720 | 13002 Altres retribucions personal laboral fix 17.907,60 17.907,60 9.892,75 9.892,75 9.892,75 8.014,85
1720 13100 Retribucions basiques personal laboral 78.608,27 78.608,27 52.475,06 52.475,06 52.475,06 26.133,21
temporal
1720 13102 Altres retribucions personal laboral temporal 37.751,60 37.751,60 19.831,39 19.831,39 19.831,39 17.920,21
1720 | 16000 Seguretat Social 55.740,00 55.740,00 46.099,75 46.099,75 30.954,86 15.144,89 9.640,25
1720 16200 Millores socials personal 2.250,00 2.250,00 2.577,14 2.577,14 2.577,14 -327,14
1720 | 20300 Reénting fotocopiadora 900,00 900,00 758,67 758,67 758,67 141,33
1720 |21200 Manteniment d'edificis i altres construccions 1.700,00 1.700,00 1.258,16 1.258,16 1.258,16 441,84
1720 |21300 Manteniment de maquinaria, instal. tecniques 2.150,00 2.150,00 1.826,87 1.826,87 810,76 1.016,11 323,13
i utillatge
1720 | 21400 Manteniment de vehicles 2.300,00 2.300,00 2.300,00
1720 | 22000 Material d'oficina 3.000,00 3.000,00 2.466,09 2.466,09 2.466,09 533,91
1720 22001 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 1.000,00 1.000,00 624,00 624,00 624,00 376,00
1720 |22100 Energia eléctrica 5.500,00 5.500,00 4.441,17 4.441,17 4.109,96 331,21 1.058,83
1720 |22101 Aigua 400,00 400,00 383,31 383,31 311,68 71,63 16,69
1720 |22103 Combustibles i carburants 800,00 800,00 881,24 881,24 811,84 69,40 -81,24
1720 22199 Altres subministraments 1.000,00 1.000,00 530,82 530,82 509,33 21,49 469,18
1720 |22200 Despeses telefoniques 3.700,00 3.700,00 4.015,54 4.015,54 4.015,54 -315,54
1720 |22201 Despeses postals 300,00 300,00 300,00
1720 |22203 Despeses informatiques 2.000,00 2.000,00 589,03 589,03 589,03 1.410,97
1720 | 22400 Assegurances 4.700,00 4.700,00 3.585,80 3.585,80 3.585,80 1.114,20
1720 | 22500 Tributs 450,00 450,00 863,94 863,94 430,26 433,68 -413,94
1720 |22603 Publicacié en Diaris Oficials 300,00 300,00 300,00
1720 |22606 Reunions, conferéncies i cursos 500,00 500,00 303,05 303,05 202,50 100,55 196,95
1720 | 22699 Altres despeses diverses 1.371,75 1.371,75 4.519,41 4.519,41 2.670,57 1.848,84 -3.147,66
1720 |22700 Neteja 2.000,00 2.000,00 2.662,56 2.662,56 2.281,26 381,30 -662,56
1720 |22706 Actuacions Projecte Educatiu. Activitats 15.000,00 5.011,44 20.011,44 14.665,40 11.396,70 7.155,50 4.241,20 8.614,74
1720 |22799 Altres treballs realitzats altres empreses i 8.900,00 13.194,66 22.094,66 21.419,95 21.419,95 21.419,95 674,71
professionals
1720 |23000 Indemnitzacions 6rgans de govern 700,00 700,00 700,00
1720 |23020 Dietes del personal no directiu 1.300,00 1.300,00 684,00 684,00 684,00 616,00
1720 23120 Desplagaments del personal no directiu 2.500,00 2.500,00 1.961,71 1.961,71 1.961,71 538,29
1720 | 35900 Despeses financeres 400,00 400,00 400,00
1720 | 46200 Conveni Aj. La Bisbal. Serveis de Secretaria 9.000,00 8.000,00 17.000,00 7.891,47 7.891,47 2.951,64 4.939,83 9.108,53
1720 | 46201 Conveni Serveis de Secretaria Consorci 5.832,44 3.635,65 3.635,65 -3.635,65
Suma 304.945,00 26.206,10 331.151,10 273.283,06 267.817,57 235.581,79 32.235,78 63.333,53
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I. LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE DESPESES
APLICACIO CREDITS PRESSUPOSTARIS OBLIGACIONS OBLIGACIONS
PRESSUP. DESCRIPCIO DESPESES RECONEGUDES PAGAMENTS PENDENTS DE ROMANENTS
INICIALS MODIFICACIONS DEFINITIVES COMPROMES. NETES PAGAMENT A 31 DE CREDIT
DE DESEMBRE

1720 | 48000 Premis Gavarres 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 2.500,00 2.500,00 7.500,00

1720 |48001 Quotes a entitats 400,00 400,00 400,00

1720 |61000 Pla Actuacions. Departament Territori i 11.444,00 11.444,00 7.548,32 4.872,79 4.872,79 6.571,21
Sostenibilitat

1720 |61001 Pla Actuacions. Diputacio 50.000,00 50.000,00 49.115,78 223,85 223,85 49.776,15

1720 |61900 Altres inversions de reposicié en 57.297,16 57.297,16 7.993,26 7.993,26 7.993,26 49.303,90
infraestructures i béns

1721 | 22706 Actuacions Projecte Educatiu. Gestio 11.000,00 11.000,00 8.094,42 8.094,41 8.094,41 2.905,59

1722 22706 Pla Actuacions. Departament de Territori i 17.063,36 17.063,36 17.049,95 17.049,95 17.049,95 13,41
Sostenibilitat

1723 | 22706 Actuacions Gavarres 2025. Diputacié 124.000,00 28.582,27 152.582,27 140.407,81 105.705,65 97.245,69 8.459,96 46.876,62

1724 | 22706 Actuacions Gavarres 2025. Ajuntaments 49.000,00 49.000,00 45.216,14 9.234,05 9.234,05 39.765,95

1725 | 22706 Actuacions Can Vilallonga 24.000,00 24.000,00 16.468,10 9.147,60 9.147,60 14.852,40

1726 | 22706 Actuacions Patrimoni Immaterial 24.000,00 24.000,00 23.908,00 10.440,00 10.440,00 13.560,00

9290 | 50000 Fons de contingéncia 6.347,64 6.347,64 6.347,64

Suma 627.200,00 117.085,53 744.285,53 594.084,84 443.079,13 391.788,98 51.290,15 301.206,40
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ESTAT DE LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST PER BORSA DE VINCULACIO

I.LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE DESPESES PER BORSES DE VINCULACIO

) CREDITS PRESSUPOSTARIS OBLIGACIONS OBLIGACIONS ROMANENTS DE
BORSA DE VINCULACIO DESPESE$ RECONEGUDES PAGAMENTS PENDENTS DE CREDIT
INICIALS MODIFICACIONS DEFINITIVES COMPROMES. NETES PAGAMENT A 31 DE
NEQCEMRDRE
1 1 233.073,25 233.073,25 191.118,43 191.118,43 175.973,54 15.144,89 41.954,82
1 2 47.471,75 13.194,66 60.666,41 53.775,32 53.775,32 49.501,11 4.274,21 6.891,09
1 3 400,00 400,00 400,00
1 4 14.400,00 13.000,00 27.400,00 18.723,91 14.027,12 2.951,64 11.075,48 13.372,88
1 6 61.444,00 57.297,16 118.741,16 64.657,36 13.089,90 13.089,90 105.651,26
1720|2270 15.000,00 5.011,44 20.011,44 14.665,40 11.396,70 7.155,50 4.241,20 8.614,74
1721 |2 11.000,00 11.000,00 8.094,42 8.094,41 8.094,41 2.905,59
1722 |2 17.063,36 17.063,36 17.049,95 17.049,95 17.049,95 13,41
1723 |2 124.000,00 28.582,27 152.582,27 140.407,81 105.705,65 97.245,69 8.459,96 46.876,62
1724 |2 49.000,00 49.000,00 45.216,14 9.234,05 9.234,05 39.765,95
1725 |2 24.000,00 24.000,00 16.468,10 9.147,60 9.147,60 14.852,40
1726 |2 24.000,00 24.000,00 23.908,00 10.440,00 10.440,00 13.560,00
9 5 6.347,64 6.347,64 6.347,64

Suma 627.200,00 117.085,53 744.285,53 594.084,84 443.079,13 391.788,98 51.290,15 301.206,40
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IIl. RESULTAT PRESSUPOSTARI EXERCICI 2019
CONCEPTES DRETS RECONEGUTS OBLIGACIONS AJUSTOS RESULTAT
NETS RECONEGUDES NETES PRESSUPOSTARI
a. Operacions corrents 494.889,91 429.989,23 64.900,68
b) Operacions de capital 59.736,31 13.089,90 46.646,41
1.Total operacions no financeres (a+b) 554.626,22 443.079,13 111.547,09
c) Actius financers
d) Passius financers
2. Total operacions financeres (c+d)
I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (I=1+2) 554.626,22 443.079,13 111.547,09
AJUSTOS
3. Crédits gastats financats amb romanent de tresoreria per a despeses generals
4. Desviacions de finangament negatives del exercici 50.606,46
5. Desviacions de finangament positives del exercici 35.770,37
Il. TOTAL AJUSTOS (I1=3+4-5) 14.836,09
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT (I+11) 126.383,18
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1. ORGANITZACIO | ACTIVITAT

1. POBLACIO OFICIAL | DADES SOCIOECONOMIQUES

La poblacié de les comarques gironines, segons dades oficials de 'IDESCAT a 1 de gener de 2019 és de
771.044 habitants.

Demografia 2019
Poblacio total T71.044
Variacio anual 1,19%
Variacio 2015-2019 2,39%
Habitants per km? 131
Homes 385208
Dones 385746
Percentatge de joves 17,22%
Percentatge d'adults G4,95%
Percentatge pob. gran 17,82%
index d'envelliment 103,51
Edat mitjana 42 10
index de dependéncia global h394
index de recanvi 112,25
Poblacio estacional 663.515
Poblacio resident a lestranger 27.445

Estructura d'edaks. 2019

=&d
Al-82
7678
T0-74
G5-68
66
SE-58
50-54
46-49
4042
<
0-34
25-28
20-24
15-14
10-14
|
-4

5 3 0 3 ]
(x!

B Hormes [ Dones



M Consorci de

les Gavarres

g8.0- 2580
264.0-505.0
407.0-1040.0
1075.0-3280.0
3281.0-101852.0

Jil

A continuacié es detallen altres dades socioecondmiques de les comarques de Girona (FONT: XIFRA -
DIPUTACIO DE GIRONA - http://www.ddgi.cat/xifra):

Mercat de treball

Liocs de treball: Assalariats (41T 2019) 247.907
Vniacs amial 383% % Asjalariets per sectors (42T 2019)
Variacid 2015-2019 17.17% Agricutura
Agricultura 1.485 W it
i B Comsbised
Indistria 45014 B Serveis
Construccid 17.539
Serveis 181.989
Ocupacions d'alt contingut tecnologic 13.0579
Llocs de treball: Autonoms (4T 2019) 50.989
Variacia anaal 2.62% % Autdénoms per jeckors (1T 2019)
Varacié 2015-2019 -0,20%

3 Agreuitira

Agncultura 3.168 @ Indisiria
P B Construced

Industria 4 350 -

Construccio 9774

Serveis 42 697
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Eveolucié dels apalariat
ZB35.000
270.000
255.000
240,000
225,000
- 2 3 4 1 2 3 4
17 17 17 17 18 18 18 148
— % AL
Eveolucié menjual dels aturaty
4z.000
3%.000
36.000
33.000
30.000
Feh Abe Jun Bga
Gen Mar Mal Jul
— D018 — 2010

Ocupats {3r Trim 2019)
Variacio anual
Variacio quinguennal
Homes
Dones
De 16 a 29 anys
De 30 a 44 anys
De 45 a 54 anys
=55 anys
Estrangers

[al=]

2020

321742
0.83%
11,84%
174795
146.947
50365
121753
87.931
61.621
58.215

Atur registrat {Gener 2020}
Vanacio anual
Variacio 2016-2020
Homes
Dones
De 16 a 24 anys
De 253 34 anys
De 35a 44 anys
=44 anys
Agricultura
Indistria
Construccio
Serveis
Sense ocupacio anterior
Baix nivell formatiu
Alt nivell formatiu
Atur regisirat estrangers
Variacio anual

Taxa d'atur registrat (Gener 2020)
Homes
Dones
De 16 a 24 anys
De 25 a 34 anys
De 25 a 44 anys
=44 anys

Beneficiaris prestacions (Des. 2019)
Vanacio anual
Nivell contributiu
Nivell assistencial (Subsidi)
Renda activa
Programa d'activacio per a l'ocupacio
Taxa de cobertura total
Taxa de cobertura nivell contributiu
Taxa de cobertura nivell assistencial
Taxa de cobertura renda acliva

38.234
-2,53%
-23.59%
17.118
21116
3235
68.787
2.506
13.718
1138
3.670
3.279
28.118
2.029
8.818
4196
10.687
-3,39%

10,96%
9.26%
12,88%
13,16%
9.79%
2.31%
12.91%

32.394
3.24%
18.643
12.481

1,269

85,82%
49,38%
33.07%

3:36%
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Activitat econdmica

Empreses (IV Trim 2013)
Agricultura
Indistria
Construccio
Serveis

TOTAL

Ewolucid trimestal de les empreses

32.000

A1.000

0000

25.000

Z8.000

28.529

374
2.586
3.629

21.940

Pes per sectors
100,00%
1.31%
0 06%
12.72%
76,90%

Variacio anual
0,13%
-2,35%
0,62%
1,26%
-0,06%

Variacio 2015-2019
3.42%

0,54%

-0,27%

g9.70%

2,04%

mﬁhﬁmm{"fﬂ-MI

... -

Variacidé nombre d'empreses (IV Trim 2015-2019)

De 0 a 10 rebaliadors
De 11 a 50 treballadors
De 51 a 250 treballadors
Més de 250 treballadors

531%
15,63%
19,03%
33.11%
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Establiments Variacié 2017-2018 Places Variacio 2017-2018
Establiments turistics (2018) 34.705 14,39% 410.279 6,27%
Hotels 904 1,92% 82778 -0,61%
Campings 147 1,38% 134.475 0,45%
Turisme rural 834 2,96% 6.818 3,16%
Habitatges turistics 32723 15,22% 180.030 15,21%
Apartaments turistics a7 0,00% 6.178 2,05%
Renda 2016 {milions €} 7.858.03
Renda per habitant 13.767 €
: : ey Contruceid d"habitatges
Index per habitant (provincia=100) 100,00
Renda per habitant de 16 i més 16.735€ <400
index per habitant == 16 (prov=100) 100,00
Variacio 2012-2016 -3,22% i
PIB 2016 (milions €) 13.262,00
PIB per habitant 23.235€
index per habitant (provincia=100) 100,00 1.200
PIB per habitant de 16 i més 28244 €
Variacio 2015-2016 3,37%
IBI urba 2018. Quota integra 324.464.043 € oo
Variacio 2014-2018 2.82%
Quota integra / rebut 43T € i
Habitatges iniciats 2018 1.476 2012 2015 2018
Habitatges acabats 2018 604 B niciats [ Acabats
Parc de vehicles 2018 642.114
Evolucié pare de vehicles Variacio anual 2.29%
§0.000 Turismes 412.075
Motocicletes 92795
640000 Camions 113.407
Tractors 3517
Autobusos 20.320
§20.000
Explot. Agraries 2009 6.329
500.000 I Superficie agraria 249 424
Variacio 1999-2009 -21,14%
. l Explot. Ramaderes 2009 3.003
580.000 -
2014 2015 2016 2017 2018 Unitats ramaderes 415.036
Variacio 1999-2009 -50,92%
Qualitat de vida
Equipaments esportius 2018 9287
P lons 174 Equipaments eipertiug 2018
Pizstes poliesportives 831
Camps poliesportius 363
Sales esportives 911 Prscanes cobertes
Frontons 43
Pistes de tennis 654 —
Pistes d'esquaix 32
Pistes de padel 290
Piscines a I'aire lliure 1.484 Camps pollesport..
Piscines cobertes 128

Pistes d'atletisme 12

Pistes de petanca 491
Espais singulars 2197
Altres espais 1.672

Pistes de tennis

a.0 25 a0 7.5

dades ger 10 weetl dadbivanss

10,0
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Biblioteques 2018 104 Assistencial 2018
Plblica local 66 Places en residéncies per a gent gran 5280
Publica Generalitat 25 Centres de dia per a gent gran 79
Privada 6 Cent. ocupacionals per a persones amb disminucié 42
Resta T Pensions no confributives de la Seguretat Social 4528
Bibfioteques per 10 mil hab 1.38 Pensions assistencials per vellesa i malaitia 4
Residus 2018 m— ———
Total residus any (milers de tones) 429 Recollida selectiva. Tipus de residu 2018
Vanaci? anual 3,14% Pods | jardiner...
Variacio 2016-2018 5,13%
Residus. Kg/habidia 1.82 Residu.. Vidre (...
% recollida selectiva sifiotal 42 45%
Variacio 2016-2018 15,73
Cadastre 2018
Parcel-les urbanes {(Unitats) 285.940
Antiguitat de les construccions Valor cadastral mitia 72720¢
Abans de 1860 Superficie parcel-les urbanes (ha) 24 627
® 1860-1479 Superficie parcel-les sense edificar (ha) 7.238
@ 1980-1999 . -
@ 20002009 Superficie parcel-les edificades (ha) 17.389
2010 i postefar - -
Béns immobles (Unitats) 766.655
Valor cadasiral mitja 119,205 €
Residencial 505.396
Mo residencial 261.243
NMagatzem 56 47%
Comercial 0 44%
Sol vacant 21,46%
Industrial 7.28%
Parcel-les cadastre ristic 219.083 Oficines 1.39%
Subparcel-les cadastre ristic 412179 Resta ND
Valer cadastral mitja 3853 €

2. NORMA DE CREACIO DE L’ENTITAT

El Consorci de les Gavarres es va constituir el dia 19/11/1998 en el sal6 de sessions de la Diputacié de Girona,
sota la Presidéncia del Sr. Frederic Sufier i amb I'assisténcia dels representants dels Ajuntaments, Consells
Comarcals i Diputacié de Girona, segons consta a la propia acta de Constitucié, i amb la finalitat de gestionar
la preservacio i la revaloritzacié del patrimoni del massis de les Gavarres i la promocié del desenvolupament
de les activitats econdmiques i educatives que siguin compatibles amb les funcions que compleix el massis
de les Gavarres, d’acord amb I'objecte descrit en la carta Programatica del Consorci de les Gavarres.

En aquella mateix acta es constitueix el Consell Plenari, que esta format pels segiients membres:

Diputacié de Girona
Consell Comarcal del Gironés
Consell Comarcal del Baix Emporda

Ajuntament de Calonge
Ajuntament de Cassa de la Selva
Ajuntament Castell Platja d’Aro
Ajuntament de Celra

Ajuntament de Cruilles-Monells-
St. Sadurni de I'Heura

Sr. Frederic Sufier i Casadevall
Sr. Pere Maluquer i Ferrer

Sr. Josep M. Dausa i Crosas
Sr. Josep M. Bartoli i Besalu
Sr. Albert Vancells i Noguer
Sr. Josep Sala Leal

Sr. Carles Bonet Fort

Sr. Carles Planas i Doménech
Sra. Dolors Gonzalez Ridao
Sr. Francesc Camps i Saguer

Sr. Antoni Mallorqui i Ruiz
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Ajuntament de Forallac Sr. Enric Mateu i Pou

Ajuntament de Girona Sr. Joaquim Nadal i Farreras
Ajuntament de Juia Sr. Josep Vidal Mias
Ajuntament de La Bisbal Sr. Antoni Gustems i Torrent
Ajuntament de Llagostera Sr. Lluis Ayach i Costa
Ajuntament de Llambilles Sr. Josep Serra i Ciurana
Ajuntament de Madremanya Sr. Miquel Marqueés i Vila
Ajuntament de Mont-ras Sr. Manuel Carmona i Aroca
Ajuntament de Palafrugell Sr. Francesc Vaqué i Taboas
Ajuntament de Palamés Sr. Albert Colomer i Serrat
Ajuntament de Quart Sr. Pere Cabarrocas i Sitjes
Ajuntament de Sant Marti Vell Sr. Jordi Garcia i Pujol
Ajuntament de Santa Cristina d’Aro Sr. Tomas Rosés i Pijoan
Ajuntament de Torrent Sr. Josep Blanch i Gargallo
Ajuntament de Vall-llobrega Sr. Narcis Sais i Sabater

El Consell Plenari acorda elegir President del Consorci de les Gavarres el Sr. JOSEP MARIA DAUSA i
CROSAS i Vice-presidents 1er i 2on, respectivament, els Srs. PERE MALUQUER i FERRER i ALBERT
VANCELLS i NOGUER.

El president de la Diputacié proposa el nomenament de la Comissié Executiva, que de conformitat amb alld
que disposa l'article 9 dels estatuts estara formada pels seglients components:

Sr. Josep Maria Dausa i Crosas, president del Consorci (membre nat)

Sr. Pere Maluquer i Ferrer, de la Diputacié de Girona.

Sr. Josep Sala Leal, del Consell Comarcal del Baix Emporda.

Sr. Josep Maria Bartroli i Besalu, del Consell Comarcal del Gironés.

Sr. Antoni Mallorqui i Ruiz, alcalde de I'Ajuntament de Cruilles, Monells i Sant Sadurni de I'Heura.
Sr. Albert Colomer i Serrat, regidor de I’Ajuntament de Palamos.

Sr. Carles Bonet Fort, regidor de I'Ajuntament de Calonge.

Sr. Pere Cabarrocas i Sitjes, alcalde de I'Ajuntament de Quart.

Sr. Francesc Camps i Saguer, regidor de I’Ajuntament de Celra.

3. REGIM JURIDIC, ECONOMIC | FINANCER | DE CONTRACTACIO.

a) Activitat principal

El Consorci de les Gavarres té per objecte la preservacio i la revaloritzacié del patrimoni del massis de les
Gavarres i la promocié del desenvolupament de les activitats econdmiques que siguin compatibles amb les
funcions que compleix el massis. Amb aquesta finalitat, els objectius s’orienten en quatre grans eixos:

1- Proteccio, restauracié i millora del patrimoni natural i cultural de les Gavarres.

2- Desenvolupament local que millori les condicions de vida de la poblacié vinculada al massis, basat en
I'aprofitament sostenible dels recursos naturals.

3- Ordenacié dels usos de lleure.

4- Foment de I'educaci6é ambiental i la recerca cientifica.

b) Régim juridic
Els actes administratius que emanen dels drgans del Consorci es regeixen pels preceptes que sobre régim
juridic conté la legislaciéo de régim local, i sén impugnables en els vies administratives i jurisdiccionals

conforme la legislacié esmentada.

Té la consideracié d’administracié publica als efectes previstos en la Llei organica 2/2012, de 27 d’abril,
d’estabilitat pressupostaria i sostenibilitat financera.

c) Régim econdmic i financer
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El Consorci de les Gavarres, pel que es refereix a la seva activitat econdmica i financera, es regeix pel que
estableix el Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de marg, pel que s’aprova el text refos de la Llei reguladora de
les hisendes locals.

Esta subjecte al regim de comptabilitat publica, i aplica el model normal de comptabilitat local, aprovat per
I'Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre.

d) Régim de contractacid

L’activitat contractual de Consorci de les Gavarres es regeix per la legislacié de contractes del sector public.

4. DESCRIPCIO DE LES PRINCIPALS FONTS D’INGRESSOS | TAXES | PREUS PUBLICS PERCEBUTS
La hisenda del Consorci esta constituida pels recursos econdmics seguents:

a) Aportacions inicials, periodiques i derrames de les entitats integrades al Consorci, en la quantitat i
forma que es convingui

b) Subvencions i donatius, tant de la Unié Europea, I'Estat, la Generalitat, la Diputacid, les corporacions
municipals, altres administracions publiques, entitats o particulars

c) Productes del seu patrimoni, rendiments d’explotacions i prestacié de serveis

d) Adquisicions a titol lucratiu en favor seu

e) Altres recursos que la legislacié d’hisendes locals reconeix en favor de les entitats supramunicipals

Les principals fonts d’ingressos son les que ens aporten els membres del Consorci; ajuntaments i consells
comarcals a través d’aportacions directes, la Diputacio a través de subvencions i la Generalitat a través de la
signatura d’un conveni, segons el seglient detall:

Al 2019 les aportacions foren de dos tipus:

- Les que s'estableixin pel seu funcionament ordinari

Total 17 municipis 94.654,40
Total 2 consells comarcals 15.000,00
Total 2 associacions forestals 2.630,34
Total Diputacié de Glrona 54.703,75
TOTAL 166.988,49

- Les aportacions relatives a temes especifics.

El Consorci ha demanat diverses subvencions tant als membres consorciats (principalment a la Diputacio i
ajuntaments) aixi com a d’altres institucions no membres del Consorci per dur a terme actuacions relatives a
temes especifics.

Les previsions inicials del pressupost d'ingressos del Consorci de les Gavarres per I'exercici 2019 sén de
627.200,00 euros, les modificacions de crédit ascendeixen a 101.819,26 euros i les previsions definitives a
729.019,26 euros. Els drets reconeguts nets ascendeixen a 554.626,22 euros, respecte els quals s’han
recaptat 544.020,51 euros.

El grau d’execucioé del pressupost ingressos del Consorci de les Gavarres (drets reconeguts nets respecte les
previsions totals) és de 76 %:

Descripcio Previsions Modificacions Previsions Drets Recaptacio % de
inicials totals reconeguts liquida realitzacié
nets del
pressupost
Capitol 3. Taxes, preus publics i | 41.431,28 0,00 41.431,28 28.856,37 28.331,65 70%
altres ingressos
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Capitol 4. Transferéncies corrents | 524.324,72 39.937,34 564.262,06 466.033,54 455.952,55 83%
Capitol 7. Transferéncies de capital | 61.444,00 61.881,92 123.325,92 59.736,31 59.736,31 48%
TOTAL 627.200,00 101.819,26 729.019,26 554.626,22 544.020,51 76%

5. CONSIDERACIO FISCAL A EFECTES DE L’IMPOST DE SOCIETATS | OPERACIONS SUBJECTES A
IVA

a) Impost de societats

D’acord amb larticle 9.1.b) de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, de l'impost sobre societats, les
administracions publiques, els organismes autdnoms i les entitats de dret public estan exemptes de I'impost
de societats.

b) Operacions subjectes a IVA i percentatge de prorrata

Pel que fa a I'lVA les prestacions de serveis que realitza el Consorci de les Gavarres estan regulades per la
Llei 37/1992, de 28 de desembre, de I'lmpost Sobre el Valor Afegit.

6. ESTRUCTURA ORGANITZATIVA BASICA A NIVELL POLITIC | ADMINISTRATIU

a) Estructura a nivell politica

Els organs de govern del Consorci soén els seglents:
EL CONSELL PLENARI

1. El Consell Plenari és I'drgan suprem de deliberacié i de decisié del Consorci. Esta format per dos
representants de la Diputacié de Girona, dos representants del departament de la Generalitat de Catalunya
competent en matéria de medi natural, dos membres de cada consell comarcal i un membre de cada
ajuntament o entitat que forma part del Consorci.

En cap cas seran nomenats com a representants persones extracorporatives.

2. En cas d'admissi6 de nous membres del Consorci, se'ls assegurara l'adequada representacié en el Consell
Plenari. La renovacié dels membres del Consell Plenari es fa d'acord amb la periodicitat que determinen les
institucions, coincidint amb les renovacions que es produeixen al si de les institucions que representen d'acord
amb els processos electorals, sens perjudici de la facultat de cada institucié per remoure el seu representant
i designar-ne un de nou sempre que ho consideri oportu.

3. Corresponen al Consell Plenari del Consorci, amb relacioé al seu objecte i a les seves finalitats, les segients
funcions que tenen caracter indelegable:

a) L'eleccio, entre els seus membres, del president i dels vicepresidents.

b) El nomenament i la remoci6 dels membres de la Comissi6 Executiva.

c¢) L'aprovacio i la modificacio d'aquests Estatuts, sens perjudici de la necessitat també de I'aprovacio per part
de cadascun dels ens consorciats.

d) L'aprovacié de la Carta Programatica.

e) L'aprovacio de la reglamentaci6 interna del Consorci.

f) La gestié del patrimoni del Consorci, amb facultat de subscriure aquells contractes necessaris per assolir
les seves finalitats.

g) L'aprovacio del pressupost, dels plans i dels programes d'actuacio anuals.

h) L'aprovacié dels comptes anuals i de la memoria de gestio dels serveis.

i) L'admissié de nous membres del Consorci.

j) Admetre els membres del Consell de Cooperacio.

k) La dissolucié i la liquidacio del Consorci.

[) L'aprovacio de la plantilla de personal.

10
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m) Aprovar els projectes d'obres instal-lacions i serveis la contractacié dels quals sigui competent.
n) La contractacié d'obres, serveis i subministrament, conforme a la normativa de contractacié de les
administracions publiques amb un pressupost superior a 200.000 euros.

4. La sessio6 constituent del Consell Plenari s'haura de celebrar dins dels quatre mesos seglients a la data de
constitucié dels ajuntaments resultants del procés electoral.

LA COMISSIO EXECUTIVA

1. La Comissié Executiva és un o6rgan permanent d'administracié, de gestié i de proposta. Es nomenada pel
Consell Plenari i esta formada per deu persones: el president del Consorci, que és membre nat, un
representant de la Diputacié de Girona, un representant del departament de la Generalitat de Catalunya
competent en matéria de medi natural, un representant del Consell Comarcal del Baix Emporda, un
representant del Consell Comarcal del Gironés i cinc representants dels ajuntaments que formen part del
Consorci.

2. Corresponen a la Comissié Executiva les funcions segients:

a) Informar els plans, programes d'actuacio, d'inversions, pressupost i balang, comptes de pérdues i guanys,
propostes de gestid i de programes de gestio.

b) Aprovar els projectes d'obres, instal-lacions i serveis la contractacio dels quals sigui competent.

c) Contractar obres, serveis, subministraments, conforme a la normativa de contractacié de les
administracions publiques fins a un maxim de 200.000 € de pressupost.

d) Valorar i informar la resta de contractacié d'estudis i recerques.

e) Organitzar els serveis del centre, determinar la plantilla de personal, aprovar les contractacions i els
cessaments, la dedicacié del personal i els encarrecs de funcions.

f) Qualsevol altra no atribuida expressament per aquests Estatuts a un altre organ.

EL PRESIDENT

1. El president del Consorci és elegit en la sessio constitutiva del Consorci. El carrec de president té una
durada de quatre anys. Poden ser candidats a la presidéncia tots els representants membres del Consell
Plenari. El president del Consorci exerceix també la presidencia del Consell Plenari i de la Comissié Executiva.

2. L'exercici del carrec de president comporta les funcions seguents:

a) Representar el Consorci a tots els efectes i comparéixer sense necessitat de poder previ i especial davant
tota classe d'autoritats, tribunals i jutjats de qualsevol ordre i jurisdiccio, aixi com davant de tot tipus de
persones publiques i privades, fisiques i juridiques.

b) Convocar i presidir les sessions del Consell Plenari i de la Comissio Executiva.

c) Contractar obres, serveis o subministraments que conforme a la normativa de contractacié de les
administracions publiques tingui la consideracié de caracter menor.

d) Exercir la supervisio i vigilancia de totes les activitats i serveis del Consorci.

e) Aprovar la liquidacié del pressupost i donar-ne compte al Consell Plenari.

f) Les funcions que li siguin delegades tant pel Consell Plenari com per la Comissié Executiva.

3. En els casos de vacant, d'abséncia o de malaltia el president és substituit pel vicepresident o pels
vicepresidents designats pel Consell Plenari d'entre els membres de la Comissié Executiva.

Tot seguit es detallen els membres que formen part dels 6rgans de govern:

Consell Plenari:

President

Sr. Pau Presas Bertran, Diputacié de Girona

Vicepresident primer

Sr. Josep Sala Leal, Diputacié de Girona

Vicepresident segon

Sr. Lluis de Manuel Rimbau Mufioz, Consell Comarcal del Gironés

Vocals:
11
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Sr. Ferran Miralles Sabadell, Generalitat de Catalunya (DTES)

Sr. Jaume Vicens Perpinya, Generalitat de Catalunya (DTES)

Sra. Agnés Gasull Costa, Consell Comarcal del Baix Emporda

Sra. Ester Bonaventura Fonalleras, Consell Comarcal del Baix Emporda
Sr. Albert Peracaula Boschsacoma, Consell Comarcal del Gironés

Sr. Norbert Botella Ventura, Ajuntament de Calonge

Sr. Maria Montsufier Gonzalez, Ajuntament de Cassa de la Selva

Sra. Montserrat Rovira Ramos, Ajuntament de Castell — Platja d’ Aro

Sr. Daniel Cornella Detrell, Ajuntament de Celra

Sra. Salonica Rodriguez Oliver, Ajuntament de Cruilles, Monells i Sant Sadurni de I'Heura
Sr. Marti Terés Bonet, Ajuntament de Girona

Sr. Daniel Ramirez de Cartagena Hereu, Ajuntament de Juia

Sra. Alba Solés Coll, Ajuntament de la Bisbal d’Emporda

Sr. David Parron Ojeda, Ajuntament de Llagostera

Sr. Josep Ma Vidal Vidal, Ajuntament de Llambilles

Sra. Anna Iglesias Castelld, Ajuntament de Madremanya

Sr. Joan Matés Espejo, Ajuntament de Mont-ras

Sr. Marc Heras Bofill, Ajuntament de Palafrugell

Sr. Xavier Lloveras Balmafa, Ajuntament de Palamés

Sra. Ma Angels Vila Sastre, Ajuntament de Sant Marti Vell

Sr. David Segarra Miediavilla, Ajuntament de Santa Cristina d’Aro

Sr. Enric Caner Martinez, Ajuntament de Torrent

Sr. Rufino Guirado Iruela, Ajuntament de Vall-llobrega

Sr. Miquel Cortés Cardenal, Ajuntament de Quart

Sr. Carles Frigola Doblado, Ajuntament de Forallac

Sr. Melcior Soler Sala, Associacié de Gestors Forestals de les Gavarres
Sr. Josep Ma Tusell i Armengol, Consorci Forestal de Catalunya

Comissio Executiva:

President

Sr. Pau Presas Bertran, Diputacié de Girona

Vicepresident primer

Sr. Josep Sala Leal, Diputacié de Girona

Vicepresident segon

Sr. Lluis de Manuel Rimbau Mufioz, Consell Comarcal del Girones

Vocals:

Sr. Jaume Vicens Perpinya, Generalitat de Catalunya (DTES)

Sra. Agnés Gasull Costa, Consell Comarcal del Baix Emporda

Sr. Daniel Cornella Detrell, Ajuntament de Celra

Sra. Salénica Rodriguez Oliver, Ajuntament de Cruilles, Monells i Sant Sadurni de I'Heura
Sr. Marti Terés Bonet, Ajuntament de Girona

Sr. Xavier Lloveras Balmafa, Ajuntament de Palamés

Sr. David Parron Ojeda, Ajuntament de Llagostera

b) Estructura a nivell administratiu

L’estructura organitzativa del Consorci, a nivell administratiu, consta de les segients arees:
Direcci6

Serveis técnics

Administracié

7. NOMBRE MIG D’EMPLEATS DURANT L’EXERCICI | A 31 DE DESEMBRE

El nombre mig d’ocupats de Consorci de les Gavarres durant I'exercici i a 31 de desembre de 2019, distingint
per categories i sexes, és el seguent:

PERSONAL LABORAL

Categories

Nombre mig 2019 Nombre a 31/12/2019
Homes [ Dones Homes [ Dones
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Auxiliar administrativa 1 1
Técnica patrimoni cultural 1 1
Director-técnic 1 1
Técnic superior patrimoni natural 2 2
TOTAL 3 2 3 2

8. ENTITATS PROPIETARIES | PERCENTATGES DE PARTICIPACIO

El Consorci de les Gavarres esta constituit per les entitats segients:

Membre % participacio
Diputacié de Girona 51 %
Generalitat de Catalunya 23 %
Consell Comarcal Baix Emporda 2%
Consell Comarcal Gironés 2%

20 Municipis (1% participacié cadascu) 20 %
I'Associacié de Gestors Forestals de les Gavarres 1%
Consorci Forestal Catalunya 1%

Els 20 municipis son els seguents:

Ajuntament de Calonge

Ajuntament de Cassa de la Selva
Ajuntament de Castell-Platja d'Aro
Ajuntament de Celra

Ajuntament de Cruilles, Monells i Sant Sadurni de I'Heura
Ajuntament de Girona

Ajuntament de Juia

Ajuntament de La Bisbal d'Emporda
Ajuntament de Llagostera
Ajuntament de Llambilles
Ajuntament de Madremanya
Ajuntament de Mont-ras
Ajuntament de Palafrugell
Ajuntament de Palamés
Ajuntament de Sant Marti Vell
Ajuntament de Santa Cristina d'Aro
Ajuntament de Torrent

Ajuntament de Vall-llobrega
Ajuntament de Quart

Ajuntament de Forallac

9. ENTITATS DEL GRUP, MULTIGRUP | ASSOCIADES DE LES QUE FORMA PART

A efectes de comptabilitat nacional, el Consorci de les Gavarres ha estat considerat una unitat
institucional publica dependent de la Diputacié de Girona, i classificada dins el sector de les

administracions publiques.
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2. GESTIO INDIRECTA DE SERVEIS PUBLICS, CONVENIS | ALTRES FORMES DE

COL:LABORACIO

1. GESTIO INDIRECTA DE SERVEIS PUBLICS

El Consorci de les Gavarres no gestiona serveis publics de forma indirecta.

2. CONVENIS

Els convenis subscrits durant I'exercici 2019 sén els que s’indiquen tot seguit:

Transferéncies o
Administracié/entitat signant Titol/objecte del conveni Organ d’aprovacio Termini subvencions
compromeses
Col-laboracié interadministrativa
Ajuntament de la Bisbal er al nomenament del secretari de . 01/01/19 —
d‘JEmpordé IF’JAjuntament com a secretari del Alcaldia 31/12/19 7.891,47
Consorci

3. ACTIVITATS CONJUNTES QUE NO REQUEREIXEN LA CONSTITUCIO D’UNA NOVA ENTITAT | NO
CONTEMPLADES ALS APARTATS ANTERIORS

El Consorci de les Gavarres no participa en cap activitat, la gestié de la qual s’efectui de forma conjunta amb
altres organitzacions.

4. ALTRES FORMES DE COL-LABORACIO PUBLICO-PRIVADES

El Consorci de les Gavarres no ha utilitzat cap altra forma de col-laboracié publico-privada en la prestacié dels
seus serveis durant I'exercici.
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3. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES

1. IMATGE FIDEL

Els presents comptes anuals reflecteixen la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera, del resultat
econOmico-patrimonial i de 'execuci6 del pressupost.

En la seva elaboracié s’han tingut en compte els requisits de la informacid, els principis comptables publics i
els criteris comptables recollits en la Instruccié del model normal de comptabilitat local, aprovat per Ordre
HAP/1781/2013, de 20 de setembre.

2. COMPARACIO DE LA INFORMACIO

No existeixen causes que impedeixin la comparacié dels comptes anuals de I'exercici 2019 amb les del
precedent, per la qual cosa no ha calgut I'adaptacioé dels imports de I'exercici 2018.

3. CANVIS DE CRITERIS DE COMPTABILITZACIO | CORRECCIO D’ERRORS

No s’han produit canvis de criteris de comptabilitzacié i correccio d’errors.

4. INFORMACIO SOBRE CANVIS EN ESTIMACIONS COMPTABLES SIGNIFICATIUS

No s’han produit canvis en estimacions comptables.
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4. NORMES DE RECONEIXEMENT | VALORACIO

Les normes de valoracié s’han desenvolupat a partir de les Normes de reconeixement i valoracié contingudes
en la segona part del Pla general de comptabilitat publica adaptat a I'administracié local (PGCPAL), annex a
la Instruccié del model normal de comptabilitat local aprovat per ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre
(ICAL 2013).

Seguidament s’indiquen els criteris comptables aplicats en relaci6 a les partides amb registre comptable de
I'entitat seguents:

1. IMMOBILITZAT MATERIAL | IMMOBILITZAT INTANGIBLE

L’apartat segon del “Manual de normes i procediments en gestié patrimonial de la Diputacié de Girona”,
aprovada per resolucié del President de la Diputacié de data 20 d’abril de 2015, desenvolupa les principals
normes de valoracio que afecten I'immobilitzat i que condicionen la gestié dels béns de la Diputacié de Girona
i dels seus ens dependents.

Concepte
L’immobilitzat material sén els actius tangibles, mobles i immobles que posseeix el Consorci de les Gavarres

per al seu Us en la produccid6 o subministrament de béns i serveis o per als seus propis proposits
administratius, i que s’espera que tinguin una vida util major a un any. S’exclouen de 'immobilitzat material i,
per tant, es consideren despesa de I'exercici, aquells béns mobles el preu unitari i la importancia relativa dels
quals, dins de la massa patrimonial, aixi ho aconsellen.

L’'immobilitzat intangible es concreta en un conjunt d’actius intangibles i drets susceptibles de valoracié
econOmica de caracter no monetari i sense aparenca fisica que compleixen, a més, les caracteristiques de
permanéncia en el temps i utilitzacio en la produccié de béns i serveis o constitueixen una font de recursos
de I'entitat. S’exclouen de 'immobilitzat intangible i, per tant, es consideren despesa de I'exercici, aquells béns
i drets el preu unitari i la importancia relativa dels quals, dins de la massa patrimonial, aixi ho aconsellen.

Valoracio

La valoracio inicial de 'immobilitzat material i I'intangible del Consorci de les Gavarres s’ha realitzat amb el
criteri de “preu d’adquisicié”, que comprén el preu de compra, inclosos aranzels d’importacio, impostos
indirectes no recuperables que recauen sobre I'adquisicié i qualsevol cost directament relacionat amb la
compra o posada en condicions de I'actiu, deduits els descomptes i rebaixes obtinguts.

Per a la determinacio de la valoracié posterior s’utilitza el tractament general de “model de cost”, previst en la
2a. part del PGCPAL i en la base 60a. d’execucié del pressupost general de la Diputacié de I'exercici 2019,
segons els quals tots els elements de 'immobilitzat es comptabilitzen a la seva valoracié inicial, incrementada
pels desemborsaments posteriors i descomptada I'amortitzacié acumulada practicada i la correccié valorativa
acumulada per deteriorament que hagin sofert al llarg de la seva vida util.

Amortitzacié

Pel que fa a 'amortitzacio, la base 59a. d’execucio del pressupost general de la Diputacié de I'exercici 2019
estableix el metode d’amortitzacié lineal pur complet, d’acord amb la vida util estimada per cada element de
l'immobilitzat.

2. ACTIUS FINANCERS

Concepte
Son actius financers el diner en efectiu, els instruments de capital o de patrimoni net d’'una altra entitat i els

drets de rebre efectiu o altre actiu financer d’'un tercer o d’intercanviar amb un tercer actius o passius financers
en condicions potencialment favorables per I'entitat.
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Valoracio

Prenent com a base la finalitat de la seva tinenga, el “Manual de normes i procediments en gestio patrimonial
de la Diputacié de Girona” classifica els actius financers en:

- Els crédits i partides a cobrar.

- Les inversions mantingudes fins el seu venciment.

- Els actius financers a valor raonable amb canvis en resultats.

- Les inversions en el patrimoni de les entitats del grup, multigrup o associades.

- Els actius financers disponibles per a la venda.

La valoracié dels actius (i passius) financers depén de la classificacid inicial assignada als mateixos, que
dependra, en la majoria dels casos, de la intencié de mantenir-los fins al venciment o de vendre’ls en el curt
termini.

Aixi, en funcié de la classificacié dels actius financers descrita anteriorment, els sera d’aplicacié un meétode
de valoraci6 o un altre, d’acord amb el segient quadre:

ACTIUS FINALITAT VALORACIO INICIAL VALORACIO POSTERIOR
Credits i partides a cobrar Per conservar Valor raonable (valor nominal | Cost amortitzat (valor nominal
opcional) opcional)
Inversions mantingudes fins al venciment | Per conservar Valor raonable Cost amortitzat
A valor raonable amb canvis en resultats | Per vendre Valor raonable Valor raonable
Actius financers disponibles per a la Per vendre Valor raonable Valor raonable
venda
Inversions en el patrimoni de les entitats Per control Cost Cost menys deteriorament del
grup, multigrup o associades valor

Els crédits i partides a cobrar, les inversions mantingudes fins al seu venciment, els actius financers a valor
raonable amb canvis a resultats i els actius financers disponibles per a la venda, es valoren inicialment pel
preu de transaccid, que equival al “valor raonable” de la contraprestaciéo entregada més els costos de
transaccio que els siguin directament atribuibles. No obstant aixo, els crédits i partides a cobrar amb venciment
a curt termini que no tinguin un tipus d’interés contractual, per operacions derivades de I'activitat habitual, es
valoren pel seu “valor nominal”.

Pel que fa a les inversions en el patrimoni de les entitats del grup, multigrup o associades, es valoren
inicialment al cost, que equival al “valor raonable” de la contraprestacié entregada més els costos de
transaccio que els siguin directament atribuibles. En el cas de les aportacions no dineraries, es valoraran pel
valor raonable del bé rebut i que, en cas de no poder valorar amb fiabilitat el valor raonable de I'actiu rebut,
es valorara pel valor raonable del bé entregat ajustat per I'import de qualsevol eventual quantitat d’efectiu
transferida en 'operacio.

L’efectiu també forma part dels actius financers, perd no esta subjecte a métodes de valoracié o canvis de
valor.

Correccions valoratives dels deutors per operacions de gestio i altres comptes a cobrar

Les correccions valoratives dels deutors per operacions de gesti6 i altres comptes a cobrar ve determinat per
l'import dels drets pendents de cobrament que, a fi d’exercici, es consideren de dificil o impossible recaptacié
(saldos de dubtds cobrament), i que es correspon amb els que s’han considerat per al calcul del romanent de
tresoreria per a despeses generals.

La base 52 d’execucié del pressupost per a I'execici 2020, estableix que la determinacié dels drets de dificil o
impossible recaptacid, a I'efecte del calcul de I'ajustament al romanent de tresoreria total, I'ha de portar a
terme la tresoreria de cada entitat. A aquest efecte, la Tresoreria del Consorci de les Gavarresemet informe,
que s’incorpora a I'expedient de la liquidacié del pressupost, en el qual quantifica la dotacié dels drets
pendents de dubtds cobrament a 31 de desembre de cada exercici.

3. PASSIUS FINANCERS

Concepte
17



v. Consorci de

les Gavarres

Un passiu financer és una obligacié exigible i incondicional de lliurar efectiu o un altre actiu financer a un tercer
o d’intercanviar amb un tercer actius o passius financers en condicions potencialment desfavorables.

Valoracio
A efectes de la seva valoracio, els passius financers es poden classificar en:
- Passius financers a cost amortitzat. S’aplica a la practica totalitat dels passius financers, en concret:

e Deébits i partides a pagar per operacions derivades de I'activitat habitual.

e Deutes representats en valors negociables emesos amb la intencié6 de mantenir-los fins al
venciment i els que s’esperen recomprar abans del venciment a preu de mercat en un termini
superior a I'any des de la seva emissio.

e Deutes representats en valors negociables emesos amb I'acord de recomprar-los abans del
venciment a un preu fix, 0 a un preu igual al d’emissié més la rendibilitat normal del prestador.

o Deutes amb entitats de crédit.

e Altres débits i partides a pagar.

- Passius financers a valor raonable amb canvis en el resultat. Es valoren amb aquest criteri:
o Els deutes representats en valors negociables emesos amb I'acord o I'objectiu de recomprar-los a
curt termini.
e Els derivats.

D’acord amb la Norma de reconeixement i valoracié numero 9 del PGCPAL, els passius financers, amb
caracter general, es valoraran atenent el segiient resum:

PASSIUS VALORACIO INICIAL VALORACIO POSTERIOR
A cost amortitzat Valor raonable Cost amortitzat
A valor raonable Valor raonable Valor raonable

Els débits i partides a pagar amb venciment a curt termini que no tinguin un tipus d’interés contractual, per
operacions derivades de I'activitat habitual, es valoren pel seu valor nominal, tant en la valoracio inicial com
posterior. Aixi mateix, les fiances i dipdsits rebuts es valoren per I'import rebut, sense actualitzar.

4. PROVISIONS

Concepte
Les provisions es poden definir com aquells passius en qué existeix incertesa, bé sigui respecte la seva

quantia o bé respecte del seu venciment. En definitiva, son I'expressiéo comptable de I'existéncia d’un risc
potencial que té el seu origen en un succés del qual neix una obligacié de pagament de tipus legal, contractual
o implicita. Per exemple, la provisié deguda a la concessié d’un aval o una garantia que assumeix I'entitat
local respecte del compliment d’'una obligacio (passiu) d’una altra entitat amb dificultats financeres.

Segons el tipus d’obligacid, les provisions es poden classificar en:

- Responsabilitats: quan les obligacions es deriven d’'indemnitzacions per possibles responsabilitats. Dintre
d’aquest apartat s’hi inclouen els avals concedits.

- Rehabilitacio, desmantellament i retirada d’actius no financers: quan en els casos d’adquisicié d’actius
no financers es prevegin, en el moment de la seva adquisicié o construccid, despeses pels conceptes de
rehabilitacio, desmantellament o retirada d’actius.

- Transferéncies i subvencions: import estimat de les transferéncies i subvencions concedides que al
tancament de I'exercici estiguin pendents del compliment d’alguna condicié o tramit, sempre que no hi
hagi dubtes raonables sobre el seu compliment.

- Devolucié d’'ingressos: quan s’estimi probable la devolucié d’un ingrés per un import significatiu.

Valoracio

L’import reconegut com a provisié ha de ser la millor estimaci6 del desemborsament necessari per a cancel-lar
I'obligacié present o per ser transferida a un tercer. D’acord amb la Norma de reconeixement i valoracio
numero 17 del PGCAP, la quantificacid de la provisié s’ha de realitzar tenint en compte les seguents
consideracions:
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a) La base de les estimacions de cadascun dels desenllagos possibles, aixi com el seu efecte financer,
es determinaran d’acord amb el judici dels gestors de I'entitat, de I'experiéncia de qué es disposa en
operacions similars i dels informes d’experts.

b) L’import de la provisid ha de ser el valor actual dels desemborsaments que s’espera que siguin
necessaris per a cancel-lar I'obligacié. En el cas que es tracti d’'una provisid6 amb venciment inferior i
igual a un any i I'efecte financer no sigui significatiu no sera necessari dur a terme cap tipus de
descompte.

c) Elreemborsament per part de tercers per liquidar la provisié sera objecte de reconeixement com un
actiu independent, d'import inferior a la provisié registrada.

Quant a la valoracio posterior, les provisions han de ser objecte de revisié almenys a fi de cada exercici, tot
ajustant-les a I'estimacié de I'import de les obligacions probables.

Les aplicacions de les provisions només es destinaran a fer front a les despeses que originariament s’hagin
reconegut.

5. INGRESSOS AMB CONTRAPRESTACIO

Concepte
En aquesta area comptable és d’aplicacié el punt 4 de la primera part del PGCPAL (Marc conceptual)

“‘Despeses i ingressos pressupostaris” i, dintre de la segona part, la Norma de reconeixement i valoracio
namero 15.

Els ingressos amb contraprestacié es poden definir com aquells que es deriven de transaccions en les quals
I'entitat rep actius o serveis, o cancel-la obligacions, i déna a canvi un producte, un servei o un Us d’actius per
un valor aproximadament igual.

Els ingressos que es poden considerar dins d’aquesta categoria sén:

CATEGORIA D'INGRES TIPUS NORMATIVA
Ingressos de dret public Intressos tributaris: - Text refés de la Llei d’Hisendes locals
- Taxes - Legislacié tributaria
- Contribucions especials - Ordenances fiscals

Altres ingressos de dret public:
- Preus publics
Ingressos de dret privat Ingressos patrimonials

Valoracio

Els ingressos derivats de transaccions amb contraprestacio es valoraran pel valor raonable de la contrapartida
rebuda (o per rebre) que, llevat d’evidéncia en contra, sera el preu acordat pels drets o serveis prestats, del
qual es minoraran els descomptes, bonificacions o rebaixes comercials que I'entitat pugui atorgar, aixi com
els interessos contractuals incorporats al valor nominal dels credits:

Criteri general:

+ Preu acordat

— Descomptes, bonificacions o rebaixes

— Interessos contractuals incorporats al nominal del crédit, i no contractuals en cas de venciment >1 any i I'efecte de
no actualitzar sigui significatiu (Norma de registre i valoracié 8a. Actius financers).

VALOR DE L'INGRES

(Els impostos repercutits a tercers (IVA i impostos especials) i les quantitats rebudes per compte de tercers no sén

ingressos).

Casos especifics:

a. En els ingressos tributaris en concepte de taxes i en els preus publics, la quantificacio dels ingressos es
fara segons les ordenances corresponents, les quals determinaran els imports a ingressar i les possibles
exempcions o bonificacions que es puguin aplicar.
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b. Els impostos que gravin les transaccions i que I'entitat hagi de repercutir als beneficiaris segons la
normativa tributaria corresponent (per exemple I'lVA) no formaran part dels ingressos. Aquests ingressos
tindran el caracter de no pressupostari.

c. Tampoc es podran considerar ingressos aquells que es rebin per compte de tercers i que posteriorment
s’hagin de retornar (per exemple I'IRPF o els diposits). Aquests ingressos tenen el caracter de no
pressupostari.

d. Els credits per operacions derivades de I'activitat habitual es valoraran d’acord amb la Norma de
reconeixement i valoracié nimero 8 “Actius financers”:

e. Quan hi hagi intercanvi de béns i serveis per altres de naturalesa i valor similar no donara lloc a cap
reconeixement d’ingressos. S’inclouen en aquests casos les permutes.

Cal subratllar que els ingressos es reconeixen, amb caracter general, en funcié d’actes o fets de naturalesa
tributaria, administrativa o contractual, a partir dels quals s’origina un dret exigible vers un tercer (deutor)
determinat.

A efectes comptables, cal distingir el reconeixement d’'ingressos en el pressupost de I'entitat local i en la seva
comptabilitat financera (ingressos anticipats o diferits).

6. INGRESSOS SENSE CONTRAPRESTACIO: IMPOSTOS, MULTES | SANCIONS

Concepte

En aquesta area comptable és d’aplicacié el punt 4 de la primera part del PGCPAL (Marc conceptual)
“‘Despeses i ingressos pressupostaris” i, dintre de la segona part, la Norma de reconeixement i valoracio
namero 16.

Els ingressos sense contraprestacio es poden definir com aquells que es deriven de transaccions en les quals
I'entitat rep actius o serveis, o cancel-la obligacions, sense lliurar cap valor aproximadament igual a 'altra part
de lintercanvi.

Els ingressos sense contraprestacio poden ser:

CATEGORIA D’INGRES TIPUS NORMATIVA
Ingressos de dret public o privat Intressos tributaris i no tributaris - Text refés de la Llei d’Hisendes locals

- Impostos directes i indirectes - Legislacio tributaria

- Multes i sancions - Normativa interna de I'ens

Altres ingressos de dret public
- Transferéncies i subvencions - Llei de subvencions
- Cessions gratuites de béns i drets - Normativa de dret privat
Valoracioé

Amb caracter general, els ingressos derivats de transaccions sense contraprestacio es valoraran per I'import
de l'increment dels actius nets a la data del seu reconeixement.

No obstant aixd, cal tenir en compte:

a. Impostos: es valoren d’acord amb els criteri general anteriorment citat. No obstant aixo, en els casos
en els quals la liquidacié dels impostos es realitzi en exercicis posteriors a la realitzacié del fet
imposable es podran utilitzar models estadistics per determinar I'import de I'actiu, sempre i quan
aquests models tinguin un elevat grau de fiabilitat.

b. Transferéncies i subvencions: els criteris de reconeixement d’aquest ingres es recull a la Norma de
reconeixement i valoracié nimero 18 “transferencies i subvencions”.

7. TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS

Concepte
Les transferéncies es poden definir com lliuraments dineraris o en espécie sense contrapartida directa dels
beneficiaris, essent el seu desti el finangament d’'operacions o d’activitats no singularitzades.
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Les subvencions es poden definir com lliuraments dineraris o en espécie sense contrapartida directa dels
beneficiaris, essent el seu desti el finangament d’operacions o d’activitats especifiques, amb l'obligacié per
part dels beneficiaris de complir les condicions i requisits préviament establerts. En cas d’'incompliment,
I'entitat receptora estara obligada al seu reintegrament.

Les subvencions i les transferencies impliquen un augment en el patrimoni net de I'entitat beneficiaria i una
correlativa disminucié del patrimoni net de I'entitat concedent.

Reconeixement

a) Transferéncies i subvencions concedides: es comptabilitzen com a despesa en el moment en qué es té
constancia que s’han complert les condicions establertes per a la seva percepcid. El seu reconeixement
pressupostari s’efectua d’acord amb els criteris de registre i reconeixement continguts en el Marc

Conceptual; és a dir quan, d’acord amb el procediment establert, es dicta el corresponent acte

administratiu de reconeixement i liquidaci6 de I'obligacié pressupostaria.

b) Transferéncies i subvencions rebudes:

b.1.) Transferéncies rebudes: es reconeix I'ingrés imputable al resultat de I'exercici simultaniament al
registre de I'ingrés pressupostari. El reconeixement de l'ingrés pressupostari es realitza quan es
produeix l'increment de l'actiu en el que es materialitzen (tresoreria), si bé es reconeix amb
anterioritat quan el Consorci de les Gavarres coneix de forma certa que I'ens concedent ha dictat
I'acte de reconeixement de la seva correlativa obligacio.

b.2.) Subvencions rebudes: es consideren no reintegrables i es reconeixen com ingrés quan existeix un
acord individualitzat de concessié a favor del Consorci, s’han complert les condicions associades
a la seva percepcid i no existeixen dubtes raonables sobre la seva percepcié. La seva imputacio
pressupostaria s’efectua amb els mateixos criteris que per a les transferéncies rebudes.

Quan a la seva comptabilitzacid, les subvencions rebudes es registren com ingressos directament
imputats al patrimoni net i s'imputen al resultat de I'exercici de forma correlacionada amb les
despeses derivades de la subvencio, en funcié de la seva finalitat.

Valoracio
La valoracio de les transferencies i les subvencions es regira d’acord amb els criteris que a continuacio
s’indiquen:

MONETARIES Es valoren per I'import concedit

NO MONETARIES O EN ESPECIE L’entitat atorgant les valora pel valor comptable de I'actiu, bé o servei prestat i I'entitat
beneficiaria ha de valorar els actius, béns o serveis a valor raonable.

PER ASSUMPCIO DE DEUTES L’entitat atorgant les valora a valor raonable del deute i I'entitat beneficiaria pel valor
comptable del deute
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5. IMMOBILITZAT MATERIAL

L’'immobilitzat material esta constituit pel conjunt d’actius tangibles que posseeix el Consorci de les Gavarres
per al seu Us en la produccid o subministrament de béns i serveis o per als seus propis proposits
administratius, i que s’espera que tinguin una vida util major a un any.

El Consorci de les Gavarres no disposa d'un inventari juridic detallat i valorat de tots els béns i drets que
composen el seu immobilitzat, contravenint I'establert a I'article 17 del Reial Decret 1372/1986, de 13 de juny,
pel qual s’aprova el reglament de béns de les entitats locals.

1. ANALISI DEL MOVIMENT DE CADA PARTIDA DEL BALANG

El detall per comptes de 'immobilitzat material a 31 de desembre es detalla tot seguit:

Augments Disminucions Correccions |

per per valoratives Amortitzaci ncrement

Partida _Sglgio Entrades | traspassos | Sortides | traspassos a netes per mo .I zacions Per | saldo final
inicial . : de l'exercici revaloritzacié
d'altres altres deteriorament . S
N . . . en l'exercici
partides partides de I'exercici

2100 | Terrenys i béns naturals 39.083,82 0,00 0,00 0,00 10.799,30 0,00 -122,05 0,00 | 28.406,57
2110 | Construccions 254.782,20 | 1.536,09 0,00 0,00 0,00 0,00 4.688,26 0,00 | 251.630,03
2120 | Infraestructures 6.797,66 | 7.993,26 | 10.799,30 0,00 0,00 0,00 2.423,37 0,00 | 23.166,85
2150 | Instal-lacions técniques i altres instal. | 202.552,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.025,80 0,00 | 180.526,72
2160 | Mobiliari 0,00 | 3.560,55 0,00 0,00 0,00 0,00 15,07 0,00 3.545,48
2170 | Equips per a processos d'informacio 7.479,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.039,77 0,00 5.439,61
2190 | Un altre immobilitzat material 6.495,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.183,69 0,00 1.311,58
Total 587.188,87 | 13.089,90 | 10.799,30 0,00 10.799,30 0,00 36.253,91 0,00 | 494.026,84

Els moviments comptables que s’observen en aquest grup de comptes corresponen a les descripcions
seguents:

1.1. Entrades (13.089,90 euros)
Els comptes que han experimentat entrades son els seguents:

- Construccions (2110 PGCP): factura de Burgos Gasull S.L. corresponent a la instal-lacié d’un fals sostre
a un despatx per import de 1.536,09 euros.
- Infraestructures (2120 PGCP): factura de Germans Cafiet Xirgu S.L. per I'enderroc d’insfraestructures
obsoletes per valor de 7.993,26 euros.
- Mobiliari (2160 PGCP):
e Factura de Mampares d’oficina Nouestil S.L. per a la renovacié de cadires i 2 bucs (3.336,70 euros).
e Factura de Comercial Paperera i Materials d’Oficina S.L. per a I'adquisicié d’'una destructora de
paper (223,85).

1.2. Augments per traspassos d’altres partides (10.799,30 euros)
S’ha registrat un traspas del compte 2100 “Terrenys i béns naturals” al compte 2120 “Instal-lacions técniques

i altres instal.” corresponent a una factura de Construccion Dauset 2002 S.L. de I'exercici 2018 relativa als
treballs de col-locacio de senyalitzacio i altres instal-lacions.
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1.3. Sortides (0,00 euros)

1.4. Disminucions per traspassos a altres partides (10.799,30 euros)

Explicat en el punt 1.2 anterior.

1.5. Correccions valoratives netes pel deteriorament de I’exercici (0,00 euros)

1.6. Amortitzacions (36.253,91 euros)

Tot seguit es detalla 'assentament corresponent a la dotacié d’amortitzacié de 'exercici 2019:

N.assent.: 987
COMPTE DESCRIFCIO DEBE ‘ COMPTE DESCRIFCIO HABER

Partida 1 amertitzacié immebilitzat Partids 3 amortitzacié immebilitzat

a811 Amortitzacié de construccions. 4.693.46 2812 Amortitzacid acumulada d'infraestructures. 2.296,12
FPartida 2 amertitzacié immebilitzat Partida 5 amortitzacio immobilitzat

8812 Amortizacié d'infrees tructures . 2. 296,12 2815 Amortitzacid acumulada d'instal-lacions técniques ial 2202580
Partida 4 amortizacié immobilitzat i 7 ambITE e b at

83815 Amortitzacié d'instal-lacions técniques ialtres insta 2202580 2816 Amortitzacid acumulada de mobiliari. 15,07
Partida 8 arhoiiEacs immebiitat Fartida 2 amortitzacio immobilitzat

T L B e 15.07 2817  Amortitzacié scumulada d'equips per a procassos din 203977
Fartida g amortitac immobilitzat Fartida 11 amortitzacio immobilitzat

6817  Amortitzacié d'equips per a processos d'informacio. 2.039.77 2819 Amortizacid s g sine DIz at;mztenak AR
Partida 10 smortitzacid immobilitzat £ 2 smertitzacis immobilitzat

8819 Amortitzacié d'un alre immobilitzat material. 5.183,69 28007 -pmorfizack e diap] e 2008
--------------------------------------------------------------------------------- Partid 14 : 2l i
Fartida 12 amertitzacié immobilitzat aree amortitzacia immekbilitzat

es0e Amortitzacié dapli fong Infonmatnues. 720 .08 2811 Amortitzacio acumulada de construccions. 4.693,46

2. ALTRA INFORMACIO

2.1. Costos estimats de desmantellament

Acumulats per 'Assentament: 287

Tot. DEURE;..: 36.973.99
Total HAVER ... 36.973.939

No s’han imputat costos estimats de desmantellament durant I'exercici.

2.2. Vides utils i coeficients d’amortitzacio

Compte Element Vida util dlCoeﬂc_:lent_ .

amortitzacio
2110 Construccions 75 1,33
2120 Infraestructures 10 6,67
2140 Magquinaria, instal-lacions i utillatge 10 8,33
2150 Instal-lacions técniques 15 6,67
2160 Mobiliari 10 10
2170 Equips per a processos d’informacio 4 2,5
2180 Elements de transport 8 1,25
2190 Altre immobilitzat material 8 1,25

2.3. Canvis d’estimacié d’importancia significativa
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S’ha modificat el criteri d’amortitzacio dels béns del compte 2150 “Instal-lacions técniques”, que anteriorment
s’amortitzaven a 20 i 25 anys, i des del present exercici s’amortitzen a 15 anys, segons el Manual de normes
i procediments del sistema de gestio patrimonial de la Diputacié de Girona (volum ).

2.4. Despeses financeres capitalitzades

No s’han produit despeses financeres capitalitzades.

2.5. Béns rebuts en adscripcio

No consten béns rebuts en adscripcio.

2.6. Identificacio dels ens als quals s’han entregat béns en adscripcio durant I’exercici

No consten béns entregats en adscripcié.

2.7. Identificacié dels béns rebuts en cessié

No consten béns rebuts en cessio.

2.8. Identificacioé dels ens als quals s’han entregat béns en cessié

No consten béns entregats en cessio

2.9. Béns destinats a I’Gs general

No consten béns destinats a I'dUs general.
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8. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

L’'immobilitzat intangible es concreta en un conjunt d’actius intangibles i drets susceptibles de valoraci
econOmica de carater no monetari i sense aparenga fisica que compleixin, a més, les carateristiques de
permanéncia en el temps i utilitzacio en la produccié de béns i serveis o constitueixen una font de recursos
de l'entitat.

El Consorci de les Gavarres no disposa d'un inventari juridic detallat i valorat de tots els béns i drets que

composen el seu immobilitzat, contravenint I'establert a I'article 17 del Reial Decret 1372/1986, de 13 de juny,
pel qual s’aprova el reglament de béns de les entitats locals.

3. ANALISI DEL MOVIMENT DE CADA PARTIDA DEL BALANG

El detall per comptes de 'immobilitzat material a 31 de desembre es detalla tot seguit:

Augments per Disminucions per Correccions Increment per
. Saldo 9 P . p valoratives netes per Amortitzacions N P Saldo
Partida o Entrades traspassos Sortides | traspassos a altres . . . revaloritzacié en N
inicial 8 ’ 8 deteriorament de de l'exercici . o final
d'altres partides partides I . I'exercici
‘exercici
2060 | Aplicacions 7.135,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,08 0,00 | 6.415,66
informatiques
Total 7.135,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,08 0,00 | 6.415,66

Els moviments comptables que s’observen en aquest grup de comptes corresponen a les descripcions
seguents:

3.1. Entrades (0,00 euros)

3.2. Augments per traspassos d’altres partides (0,00 euros)

3.3. Sortides (0,00 euros)

3.4. Disminucions per traspassos a altres partides (0,00 euros)

3.5. Correccions valoratives netes pel deteriorament de I’exercici (0,00 euros)
3.6. Amortitzacions (720,08 euros)

Tot seguit es detalla 'assentament corresponent a la dotacié d’amortitzacio de I'exercici 2019:
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N.assent.: 987
COMPTE DESCRIFCIO DEBE ‘ COMPTE DESCRIFCIO HABER

Partida 1 amertitzacié immebilitzat Partids 3 amortitzacié immebilitzat

a811 Amortitzacié de construccions. 4.693.46 2812 Amortitzacid acumulada d'infraestructures. 2.296,12
FPartida 2 amertitzacié immebilitzat Partida 5 amortitzacio immobilitzat

8812 Amortizacié d'infrees tructures . 2. 296,12 2815 Amortitzacid acumulada d'instal-lacions técniques ial 2202580
Partida 4 amortizacié immobilitzat i 7 ambITE e b at

8815 Amortitzacié d'instal-lacions técniques ialtres insta 2202580 2816 Amortitzacid acumulada de mobiliari. 15,07
Partida & amortitzacid immobilitzat harids 3 SMOHIAc ImmobEat

T L B e 15.07 2817  Amortitzacié scumulada d'equips per a procassos din 203977
Fartida g amortitac immobilitzat Fartida 11 amortitzacio immobilitzat

6817  Amortitzacié d'equips per a processos d'informacio. 2.039.77 2819 Amortizacid s g sine DIz at;mztenak AR
Partida 10 amortitzacié immobilitzat £ 2 smertitzacis immobilitzat

8819 Amortitzacié d'un alre immobilitzat material. 5.183,69 28007 -pmorfizack ey diap e 2008
--------------------------------------------------------------------------------- Partid 14 : 2l i
Fartida 12 amertitzacié immobilitzat aree amortitzacia immekbilitzat

es0e Amortizacié dapli fong Infonmatnues. 720 .08 2811 Amortitzacio acumulada de construccions. 4.693,46

Acumulats per 'Assentament: 287

Tot. DEURE;..: 36.973.99
Total HAVER ... 36.973.939

4. ALTRA INFORMACIO
2.1. Costos estimats de desmantellament
No s’han imputat costos estimats de desmantellament durant I'exercici.

2.2. Vides utils i coeficients d’amortitzacio

s Coeficient
Vida ufil d'amortitzacié
2060 Aplicacions informatiques 10 10

Compte Element

2.3. Canvis d’estimacié d’importancia significativa

No s’han produit canvis d’estimacié d'importancia significativa.

2.4. Despeses financeres capitalitzades

No s’han produit despeses financeres capitalitzades.

2.5. Béns rebuts en adscripcio

No consten béns rebuts en adscripcié.

2.6. Identificacioé dels ens als quals s’han entregat béns en adscripcié durant I’exercici
No consten béns entregats en adscripcié.

2.7. Identificacio dels béns rebuts en cessio

No consten béns rebuts en cessio.
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2.8. Identificacio dels ens als quals s’han entregat béns en cessio
No consten béns entregats en cessio
2.9. Béns destinats a I’as general

No consten béns destinats a I'Us general.
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10. ACTIUS FINANCERS

Segons estableix la Norma de reconeixement i valoracié nimero 8 de la ICAL 2013, sén actius financers el
diner en efectiu, els instruments de capital o de patrimoni net d’'una altra entitat, els drets a rebre efectiu o
algun altre actiu financer d’un tercer o d’intercanviar amb un tercer actius o passius financers en condicions
potencialment favorables.

A efectes de la seva valoracio, la ICAL 2013 classifica els actius en:
a) Crédits i partides a cobrar.
b) Inversions mantingudes fins al venciment.
c) Actius financers a valor raonable amb canvis en resultats.
d) Inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades.
e) Actius financers disponibles per a la venda.

D’acord amb aquesta classificacid, el Consorci de les Gavarres, a 31 de desembre de 2019, presenta els
actius financers segients:

Compte Descripcio Import
1. CREDITS | PARTIDES A COBRAR

4300 Deutors per drets reconeguts. Pressupost d'ingressos corrent. Operacions de gestio 10.605,71
4310 Deutors per drets reconeguts. Pressupost d'ingressos tancats. Operacions de gestio 238,00
4400 Deutors no pressupostaris. Deutors IVA repercutit 39,89
5550 Pagaments pendents d'aplicacio 1.735,85
Subtotal 12.619,45
6. DINER EN EFECTIU | ALTRES EFECTIUS LiQUIDS EQUIVALENTS

5710 Efectius i actius liquids equivalents. Bancs i institucions de crédit. Comptes operatius 330.222,47
Subtotal 330.222,47
ACTIUS FINANCERS TOTALS 342.841,92

D’acord amb la ICAL 2013, en el present estat de la memoria cal informar sobre els actius financers, excepte
els credits per operacions derivades de l'activitat habitual, I'efectiu i altres actius liquids equivalents i els
derivats designats instruments de cobertura.

Els actius financers del Consorci de les Gavarres corresponent integrament a operacions derivades de
I'activitat habitual i efectiu i altres actius liquids equivalents.
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11. PASSIUS FINANCERS

Segons estableix la Norma de reconeixement i valoracié numero 9 de la ICAL 2013, un passiu financer és una
obligacié d’entregar efectiu o altre actiu financer a un tercer o d’intercanviar amb un tercer actius o passius
financers en condicions potencialment desfavorables.

Amb aquesta definicid, classifica els passius financers en:

a) Passius financers a cost amortitzat, que inclouen:

a.1)
a.2)
a.3)

a.4)
a.b)

Débits i partides a pagar per operacions derivades de I'activitat habitual.

Deutes representatius en valors negociables emesos amb la intencié de mantenir-los fins el
venciment i aquells que s’espera recomprar abans del venciment a preu de mercat en un termini
superior a I'any des de la seva emissio.

Deutes representatius en valors negociables emesos amb l'acord de recomprar-los abans del
venciment a un preu fix, 0 a un preu igual al d’emissié més la rendibilitat normal del prestamista.
Deutes amb entitats de crédit.

Altres débits i partides a pagar.

b) Passius financers a valor raonable amb canvis en resultats, que inclouen:

b.1)

b.2)

Deutes representatius en valors negociables emesos amb 'acord o I'objecte de recomprar-los a
curt termini, excepte aquells en els que I'acord s’efectua a un preu fix 0 a un preu igual al d’emissio
més la rendibilitat normal del prestamista.

Els derivats, excepte aquells que siguin contractes de garantia financera o hagin estat designats
com instruments de cobertura i compleixin els requisits de la Norma de reconeixement i valoracio
nuamero 10 “Cobertures comptables”.

D’acord amb aquesta classificacid, el Consorci de les Gavarres, a 31 de desembre de 2019, presenta els
passius financers segulents:

Compte Descripcio Import
1. DEBITS | PARTIDES A PAGAR PER OPERACIONS DERIVADES DE L’ACTIVITAT HABITUAL

4000 Creditors per obligacions reconegudes. Pressupost de despeses corrent. Operacions de gestio 51.290,15
4010 Creditors per obligacions reconegudes. Pressupost de despeses tancats. Operacions de gestio 25,34
4130 Creditors per operacions pendents d'aplicar a pressupost. Operacions de gestio 7.899,88
4190 Creditors no pressupostaris. Altres creditors no pressupostaris 91.241,60
4750 Hisenda Publica, creditora per IVA 1.767,36
4751 Hisenda Publica, creditor per retencions practicades 8.020,85
4760 Seguretat Social 3.806,03
4770 IVA repercutit 3,65
5540 Cobraments pendents d'aplicacio 185,18
Subtotal 164.240,04
PASSIUS FINANCERS TOTALS 164.240,04

D’acord amb la ICAL 2013, en el present estat de la memoria cal informar sobre els passius financers, excepte
els comptes a pagar per operacions habituals de I'entitat i els derivats designats instruments de cobertura.

En el cas del Consorci de les Gavarres, tots els passius financers corresponen a operacions habituals.
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15. TRANSFERENCIES, SUBVENCIONS | ALTRES INGRESSOS | DESPESES

1. TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS REBUDES

1.1. Transferéncies rebudes

Les transferéncies rebudes, que s'imputen directament al resultat de I'exercici en qué es reconeixen (compte
7500 “Transferéncies. De I'entitat o entitats propietaries”), ascendeixen a 166.988,49 euros i corresponen a
les aportacions de les entitats membres del Consorci :

Entitat Aplicacié pressup. | Compte PGCPAL Import
AJUNTAMENT CASSA DE LA SELVA 46200 7500 4.494,84
AJUNTAMENT CASTELL-PLATJA D'ARO 46200 7500 11.095,00
AJUNTAMENT DE CALONGE 46200 7500 5.328,42
AJUNTAMENT DE CELRA 46200 7500 2.914,00
AJUNTAMENT DE CRUILLES MONELLS | SANT SADURNI DE L'HEURA 46200 7500 4.179,00
AJUNTAMENT DE FORALLAC 46200 7500 1.357,02
AJUNTAMENT DE FORALLAC 46200 7500 2.686,00
AJUNTAMENT DE GIRONA 46200 7500 26.804,38
AJUNTAMENT DE JUIA 46200 7500 1.468,00
AJUNTAMENT DE LLAGOSTERA 46200 7500 3.672,74
AJUNTAMENT DE LLAMBILLES 46200 7500 1.744,00
AJUNTAMENT DE MONT-RAS 46200 7500 1.723,00
AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 46200 7500 8.259,00
AJUNTAMENT DE PALAMOS 46200 7500 6.116,00
AJUNTAMENT DE SANT MARTI VELL 46200 7500 1.656,00
AJUNTAMENT DE TORRENT 46200 7500 1.590,00
AJUNTAMENT DE TORRENT 46200 7500 3.096,00
AJUNTAMENT DE TORRENT 46200 7500 1.315,00
AJUNTAMENT SANTA CRISTINA D'ARO 46200 7500 3.595,00
AJUNTAMENT VALL-LLOBREGA 46200 7500 1.561,00
ASSOCIACIO DE GESTORS FORESTALS DE LES GAVARRES 48000 7500 1.315,17
CONSELL COMARCAL BAIX EMPORDA 46500 7500 5.000,00
CONSELL COMARCAL DEL GIRONES 46500 7500 5.000,00
CONSELL COMARCAL DEL GIRONES 46500 7500 5.000,00
CONSORCI FORESTAL DE CATALUNYA 48000 7500 1.315,17
DIPUTACIO DE GIRONA 46102 7500 4.703,75
DIPUTACIO DE GIRONA 46102 7500 50.000,00
TOTAL 166.988,49

1.2. Subvencions rebudes

Pel que fa a les subvencions rebudes, d’acord amb la Norma de reconeixement i valoracié nimero 18 de la
ICAL 2013, es qualifiquen com ingressos directament imputats al patrimoni net, que posteriorment es
traslladen al compte del resultat econdmico-patrimonial d’acord amb la seva finalitat, i de conformitat amb el
principi de meritament.

Les subvencions rebudes imputades directament al resultat economico-patrimonial de I'exercici 2019
ascendeixen a 7.901,00 euros, d’acord amb el detall seglent:

Compte | Nom tercer Descripcio Aplicacio Import
pressup.
7511 CONSELL COMARCAL | PD. APORTACIO 1ER TRIMESTRE PROGRAMA "MAR ALS | 46501 149,00
DEL GIRONES CIMS"". DATA INGRES: 08-02-2019

7511 DIPUTACIO DE GIRONA | PD. CONVOCATORIA PROGRAMA DEL MAR ALS CIMS CURS 18- | 46101 344
19. DATA INGRES: 25-10-2019

7511 DIPUTACIO DE GIRONA | PD. SUBVENCIO CONVOCATORIA DEL MAR ALS CIMS. DATA | 46101 420,00
INGRES: 16-12-2019
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7511 DIPUTACIO DE GIRONA | PD. SUBVENCIO CONVOCATORIA DEL MAR ALS CIMS. DATA | 46101 682,00
INGRES: 16-12-2019
7511 DIPUTACIO DE GIRONA | PD. SUBVENCIO PROGRAMA "MAR ALS CIMS™ PRIMER TRIM. | 46101 806,00
CURS 2018/2019. DATA INGRES: 07-08-2019
7511 CONSELL COMARCAL | PD. APORTACIO PREMIS GAVARRES. DATA INGRES: 04-10-2019 | 46502 1.500,00
DEL GIRONES
7511 AJUNTAMENT  CASSA | PD. CONVENIPERALAPROTECCIO DE L'ESPAINATURAL I ACT. | 46202 4.000,00
DE LA SELVA A FINCA CAN VILALLONGA. DATA INGRES: 27-12-2019
TOTAL 7.901,00

Periodificacié de subvencions rebudes imputades al patrimoni net

En aplicacié del principi de meritament, s’ha procedit a comptabilitzar les operacions de fi d’exercici
corresponents a la periodificacié de subvencions rebudes:

a)

Subvencions per al finangament d’actius

El compte 1300 “Subvencions per a finangament immobilitzat no financer i actius en estat de venda” recull els
moviments comptables de les subvencions rebudes per al finangament d'immobilitzat no financer, pendents
d’'imputar al resultat econdmico-patrimonial:

1. Saldo inicial de subvencions per al finangament d'immobilitzat no financer,

. 17.807,79
pendents d’imputar a resultat
2. Subvencions rebudes durant I'exercici per al finangament d'immobilitzat no
- . - . 59.736,31
financer, imputades al patrimoni net
3. Imputacié al resultat de I'exercici de subvencions per al finangament
. " ) 3.815,78
d’immobilitzat no financer
4. Saldo final de subvencions per al finangament d’immobilitzat no financer,

. 73.728,32
pendents d’imputar a resultats (1 + 2 — 3)

Les subvencions rebudes durant el 2019 per al finangament d’'immobilitzat no financer corresponen a
subvencions monetaries reconegudes en el pressupost d'ingressos en el compte 9400 “Ingressos de
subvencions per al finangament d'immobilitzat no financer i d’actius en estat de venda. De I'entitat o entitats
propietaries”, per valor de 59.736.31 euros:

N. Operacio Fase Data Referéncia Projecte Aplicacié Import Nom terc. Text lliure
PD. SUBVENCIO
CONSERVACIO PATRIMONI
NATURAL 2018 - DESPESES
DIPUTACIO DE | D'INVERSIO. DATA INGRES:
120190000066 | 17/10/2019 12018000059 | 2018 3CG 3 | 2019 76101 13.311,82 | GIRONA 07-08-2019
PD. APORTACIO
ACTUALITZACIO
DIPUTACIO DE | EQUIPAMENT INFORMATIC.
120190000068 | 17/10/2019 12018000001 | 20182 CG 1 2019 76100 3.202,49 | GIRONA DATA INGRES: 05-09-2019
PD. BESTRETA 75%
APORTACIO PLA
DIPUTACIO DE | D'ACUTACIO. DATA INGRES:
120190000076 | 18/10/2019 12019000056 2019 76101 37.500,00 | GIRONA 30-09-2019
PD. SUBVENCIO PER A LA
PROTECCIO, RESTAURACIO
| MILLORA DEL PATRIM.
CULTURAL DE LES
GENERALITAT | GAVARRES. DATA INGRES:
120190000110 | 30/12/2019 12019000081 | 20192 CG 2 | 2019 75060 5.722,00 | DE CATALUNYA | 05-12-2019
Total 59.736,31

La imputacié al resultat economico-patrimonial de I'exercici, per import de 3.815,78 euros, i que es detalla en
el quadre seguient, s’ha registrat mitjangant I'assentament 990:
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N. assent. a90
COMPTE DESCRIPCIO DEBE ‘ ‘ COMPTE DESCRIPCIO HABER
Partida 1 imputacio subvencions a resuliats Partida 4 imputacio subvencions a resultats
8400 Imput. subv_financ. de inmavil. no financ. i d'actius e 3.815,78 75300 Subv. financ. del inmovil. no financ. en l'exercici per am 381578
Partida 2 imputacié subvencions a resultats Partida 5 Imputacié subvencions a resultats
a410 *Imputac. de subv. per Ia financ. d'actius comenis ig 267.879,13 7540 Subv. per a actius corrents i despeses imputades a I'e 267.879,13
Partida 3 imputacid subvencions a resultats Partida 6 imputacio subvencions a resultats
8411 Imputacié de subv. per al finangament d'actius corr 5.220,00 7541 Subvencions per a actius corrents i despeses imputade 5.220,00
Acumulats per "Assentament 940
Tot. DEURE; - 276.914 91
Total HAVER...: 276.914 91
EXERCICIS ANTERIORS EXERCICI 2019
. 58 aO inal
Import Aplicat a Saldo al Dotacio % Finangament (total ingressat respecte el Importa |exercici 2019
Codi Descripciéde la | Codis dels Import | ingressaten| resultats patrim:ni Inlgressat en d'amo‘rjtitzaci valor brut comptable del bé) aplicarad de subv.
N " A " . L t, pendent 'exercici 6de r e rebudes
projecte subvencié béns Concedit " net,
:::;:if:: d:;:z::f;s d'imputar a 2019 I'exercicidel | Valorbrut [ Ingressos I'exercici pendents
resultats bé finangat | comptable totals % 2019 d'imputar a
del bé percebuts resultats
a b c=a-b d e f g h=g/f*100|i=e*h/100| j=c+d-i
Actualitzaci6 de
2018/2/CG/1 |l'equipamentdels [Bénim.17 3.202,49 0,00 0,00 0,00 3.202,49 800,62 3.202,49 3.202,49 100,00 800,62 2.401,87
tecnics del
Linia d'ajuts de Béns ndim
2018/3/CG/3 |conservacio del 256.24 ) 37.916,28 18.000,14 192,35 17.807,79 13.311,82 3.016,20 32.791,06 31.311,96 95,49 2.880,15 28.239,46
patrimoni natural T
2019/2/CGI2 |Pla d'actuacié 2019 fi'f;;“m' 43.222,00 0,00 0,00 000 4322200 1592 509664 43.222,00 848,05 13501  43.086,99
TOTAL 84.340,77 18.000,14 192,35 17.807,79 59.736,31 3.832,74 41.090,19 77.736,45 3.815,78 73.728,32
b) Subvencions per al finangament de despeses

El compte 1310 “Subvencions per al finangament d’actius corrents i despeses” recull els moviments
comptables de les subvencions rebudes per al finangament de despeses pendents d’imputar al resultat
economico-patrimonial:

1. Saldo inicial de subvencions per al finangament de despeses, pendents 1.797,20
d’'imputar a resultats

2. Subvencions rebudes durant I'exercici per al finangament de despeses, 292.089,05
imputades al patrimoni net

3. Imputacioé al resultat de I'exercici de subvencions per al finangament de 273.099,13
despeses

4. Saldo final de subvencions per al finangament de despeses, pendents 20.787,12
d’'imputar a resultats (1 + 2 — 3)

Les subvencions rebudes durant el 2019 per al finangament d’actius corrents i despeses corresponen a:

a) Subvencions monetaries reconegudes en el pressupost d’ingressos en el compte 9410 “Ingressos de
subvencions per al finangament d’actius corrents i despeses. De I'entitat o entitats propietaries”, per valor
de 286.090,83 euros:

N. Operacié | Fase Data Referéncia Projecte Aplicacié Import Nom terc. Text lliure
DIPUTACIO DE | SUBVENCIO PROJECTE
120180000095 | RD | 01/01/2019 | 12018000002 | 2018 3 CG 2 | 2018 46101 | 1.500,00 | GIRONA EDUCATIU
PD. CONVENI COL.LAB. PER A
LA DINAMITZACIO TURISTICA
AJUNTAMENT | INICIATIVA GAVARRES 2025.
120190000033 | | 03/06/2019 | 12018000091 | 2018 3 CG 1 | 2019 46203 | 15.000,00 | DE GIRONA DATA INGRES: 08-03-2019
PD. SUBVENCIO PER
CONSERVACIO PATRIMONI
NATURAL 2018. DESPESES
DIPUTACIO DE | CORRENTS. DATA INGRES: 07-
120190000065 | | 17/10/2019 | 12018000058 | 2018 3CG 3 | 2019 46102 | 11.874,98 | GIRONA 08-2019
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PD. BESTRETA 50 %
SUBVENCIO PER
CONSERVACIO D'ESPAIS
NATURALS. EXP. DIPUTACIO:
DIPUTACIO DE | 2019/427. DATA INGRES: 25-06-
120190000072 || 18/10/2019 | 12019000052 2019 46100 | 19.999,50 | GIRONA 2019
PD. BESTRETA 75%
APORTACIO PLA
DIPUTACIO DE | D'ACTUACIONS. DATA INGRES:
120190000074 | | 18/10/2019 | 12019000054 2019 46100 | 150.000,00 | GIRONA 30-09-2019
PD. BESTRETA 75%
APORTACIO PROJECTE
DIPUTACIO DE | EDUCATIU. DATA INGRES: 30-
120190000075 | | 18/10/2019 | 12019000055 2019 46101 4.218,75 | GIRONA 09-2019
PD. APORTACIO DIPUTACIO
SERVEIS DE SECRETARIA
CONSORCI DE MAIG A
DIPUTACIO DE | DESEMBRE 2018. DATA
120190000092 || 10/12/2019 | 12018000025 | 2018 3 CG 4 | 2019 46103 4.939,83 | GIRONA INGRES: 20-11-2019
Subvencio per conservacio
DIPUTACIO DE | d'espais naturals. Exp Diputacié
120190000100 | CI 19/12/2019 | 12019000075 | 20192 CG 1 | 2019 46102 8.582,77 | GIRONA 2019/427.
PD. SUBVENCIO PER A LA
PROTECCIO, RESTAURACIO |
GENERALITAT | MILLORA DEL PATRIM.
DE NATURAL DE LES GAVARRES.
120190000109 | | 30/12/2019 | 12019000080 | 20192 CG 2 | 2019 45060 | 69.975,00 | CATALUNYA DATA INGRES: 05-12-2019
Total 286.090,83
b) Subvencions monetaries reconegudes en el pressupost d’'ingressos en el compte 9411 “Ingressos de
subvencions per al finangament d’actius corrents i despeses. D’altres entitats”, per valor de 6.000,00
euros:
N. Operacié | Fase Data Referéncia Projecte Aplicacio Import Nom terc. Text lliure
PD. PRIMERA APORTACIO
2019- OBRA SOCIAL ""LA
FUNDACIO CAIXA" PROJECTE PATRIMONI
BANCARIA IMMATERIAL. DATA INGRES:
120190000034 | | 03/06/2019 12018000092 | 20183 CG 5 | 2019 48002 | 6.000,00 | ""LA CAIXA"™ 18-04-2019
EXERCICIS ANTERIORS EXERCICI 2019
Saldo al Saldo final
) Import Aplicat a atri?no?!ianet Inaressat en Import aplicat|exercici 2019
Codi Descripcié Import ingressaten | resultats |P dent ’ IE', . . |aresultats de| de subv.
projecte Concedit exercicis | d'exercicis pencen exercict I'exercici rebudes
. . d'imputar a 2019
anteriors anteriors 2019 pendents
resultats o
d'imputar a
a b c=a-b d e f=c+d-e
2018/3/CG/1 |[Iniciativa Gavarres 2025 24.225,86 9.225,86 7.428,66 1.797,20 15.000,00 12.077,96 4.719,24
Ajut del Mar als Cims 2017-
2018/3/cG2 |2019 redaccio *El paisatge 3.000,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00
surer de les Gavarres.
Passat, presenti futur"
20183icay3 |SMadausde 2267539  10.800,20]  10.800,20 000| 1187498 11.874.98 0,00
conservacio del patrimoni
2018/3/CG/4 |Serveis de secretaria 8.000,00 0,00 0,00 0,00 4.939,83 4.939,83 0,00
2018/3/cGy5 |Projecte inventari del 12.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 5.220,00 780,00
patrimoni cultural
Actuacions de preservacio
2019/2/CG/1 |dels valors naturals de 28.580,49 0,00 0,00 0,00 28.580,49 28.580,49 0,00
I'ENP de les Gavarres 2019
2019/2/CGJ/2 |Pla d'actuacié 2019 224.193,75 0,00 0,00 0,00 224.193,75 208.905,87 15.287,88
TOTALS 322.675,49 21.526,06 19.728,86 1.797,20 292.089,05| 273.099,13 20.787,12

La imputacié al resultat economico-patrimonial de I'exercici, per import de 273.099,13 euros, i que es detalla
en el quadre seguent, s’ha registrat mitjangant 'assentament 990:
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N. assent. a90
COMPTE DESCRIPCIO DEBE ‘ ‘ COMPTE DESCRIPCIO HABER
Partida 1 imputacio subvencions a resuliats Partida 4 imputacio subvencions a resultats
8400 Imput. subv_financ. de inmavil. no financ. i d'actius e 3.815,78 75300 Subv. financ. del inmovil. no financ. en l'exercici per am 381578
Partida 2 imputacié subvencions a resultats Partida 5 Imputacié subvencions a resultats
a410 *Imputac. de subv. per Ia financ. d'actius comenis ig 267.879,13 7540 Subv. per a actius corrents i despeses imputades a I'e 267.879,13
Partida 3 imputacid subvencions a resultats Partida 6 imputacio subvencions a resultats
8411 Imputacié de subv. per al finangament d'actius corr 5.220,00 7541 Subvencions per a actius corrents i despeses imputade 5.220,00

2. TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS CONCEDIDES

2.1. Transferéncies concedides

Acumulats per "Assentament
Tot. DEURE;, -
Total HAVER...:

890

276914 91
276.914 81

Les transferéncies concedides, imputades al compte 6500 “Transferéncies de I'entitat o entitats propietaries”,
ascendeixen a 11.27,12 euros i corresponen als conceptes seglents:

Aplicacio Compte
Concepte pressup. PGCPAL Import

CONVENI SERVEIS SECRETARIA DES DE 1 DE JUNY 2018 FINS 31 DESEMBRE 2018 | 1720-46200 | 6500 4.939,83
Conveni amb I'Ajuntament de La Bisbal per als serveis de secretaria. 1 de gener a 1 de 1720-46200 | 6500 2.951,64
maig de 2019

SERVEIS SECRETARIA 272019 1720-46201 6500 1.439,62
SERVEIS SECRETARIA 372019 1720-46201 6500 2.196,03
TOTAL 11.527,12

Les transferéncies concedides, imputades al compte 6501 “Transferéncies a

2.500,00 euros i corresponen als conceptes seguents:

altres entitats”, ascendeixen a

Concepte

Aplicacio pressup.

Compte PGCPAL

Import

PREMIS GAVARRES

1720-48000

6501

2.500,00

TOTAL

2.500,00

2.2. Subvencions concedides

No s’han concedit subvencions durant I'exercici 2019.

3. INGRESSOS ASSOCIATS A ACORDS DE CONSTRUCCIO O ADQUISICIO D’ACTIUS PER A ALTRES
ENS PUBLICS

No existeixen ingressos associats a contractes o acords del Consorci de les Gavarresde construccioé o
adquisicié d’actius per a altres ens publics.
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16. PROVISIONS | CONTINGENCIES

La Norma de reconeixement i valoracié numero 17 “Provisions, actius i passius contingents”, estableix que
cal reconéixer una provisié quan es donen la totalitat de les condicions seguents:
a) L’entitat té& una obligacié present (ja sigui legal, contractual o implicita) com a resultat d’'un succés
passat.

b) Es probable que I'entitat s’hagi de desprendre de recursos que incorporen rendiments economics o
potencial de servei per cancel-lar tal obligacid.

c) Es puguifer una estimacio fiable de I'import de I'obligaci6.

Per altra banda, la Norma de reconeixement i valoracié numero 18 de la ICAL 2013 sobre transferéncies i
subvencions estableix respecte les concedides que, quan al tancament de I'exercici estigui pendent el
compliment d’alguna de les condicions establertes per a la seva percepcio, perd no existeixin dubtes raonables
sobre el seu compliment futur, s’haura de dotar una provisié pels imports corresponents, amb la finalitat de
reflectir la despesa.

D’acord amb aquestes normes, s’ha dotat la provisio per transferéncies i subvencions segiient, corresponent

a compromisos que constitueixen saldos de romanents incorporables a I'exercici 2019:

Fas
N. Operacio e Data Referéncia Aplicacié Import Saldo Nom terc. Text lliure
Serveis de Secretaria
pel consorci per al
periode comprés entre
2019 AJUNTAMENT DE | el 2-05-2019 i el 31-12-
220190000315 | AD | 01/08/2019 | 22019000172 | 1720 46201 5.832,44 | 2.196,79 | PALAFRUGELL 2019
2019 ANNA VARGAS
220180000876 | AD | 19/08/2019 | 22018000316 | 1720 48000 2.500,00 | 2.500,00 | COLL PREMIS GAVARRES
Total 4.696,79

Tenint en compte que el compte 5880 “Provisio a curt per transferéncies i subvencions” presenta un saldo de
5.000,00 euros, procedent de la dotacié d’aquesta provisié en I'exercici 2018, s’ha comptabilitzat la menor
provisié de I'exercici 2019 d’import 303,21 euros:

N.assent.:

2988

COMFTE

DESCRIFCIO

DEBE ‘

COMPTE

DESCRIFCIO

HABER

Fartida

b

Excés provisié per transferéncies isubvencions

Fartida

Excés de provisid per a trans feréncies i subvencions.

2 Excés provisié per ransferéncies i subvencions

Tot. DEURE; ..:
Total HAVER .. .

303,21
303,21
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17. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

1. OBLIGACIONS RECONEGUDES EN L’EXERCICI AMB CARREC A LA POLITICA DE DESPESA “17
MEDI AMBIENT”

Durant I'exercici 2019, s’han reconegut obligacions per import total de ... euros, amb carrec a la politica de
despesa 17 “Medi Ambient”, amb el desglds per capitols seglent:

Capitol Import
1. Despeses de personal 191.118,43
2. Despeses en béns corrents i serveis 224.843,68
3. Despeses financeres 0,00
4. Transferéncies corrents 14.027,12
6. Inversions reals 13.089,90
7. Transferéncies de capital 0,00
8. Actius financers 0,00
9. Passius financers 0,00
TOTAL 443.079,13

2. IMPORT DELS BENEFICIS FISCALS PER RAONS MEDIAMBIENTALS QUE AFECTEN ELS TRIBUTS
PROPIS

No s’han concedit beneficis fiscals per raons mediambientals que afectin els tributs propis.
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19. PRESENTACIO PER ACTIVITATS DEL COMPTE DEL RESULTAT ECONOMICO-

PATRIMONIAL

1. DESPESES

Les despeses economiques incloses en el compte del resultat econdomico-patrimonial, es desglossen entre
pressupostaries i no pressupostaries en la proporcio seguent:

Concepte Import %
Despeses pressupostaries 429.989,23 91%
Despeses no pressupostaries 42.562,08 9%
TOTAL 472.551,31 100%

Les despeses pressupostaries, que representen el 91% del total, s’han imputat a les arees de despesa
seguent:

Area Import %

0. Deute public
1. Serveis publics basics 429.989,23 100%
2. Actuacions de proteccid i promocié social

3. Produccioé de béns publics de caracter preferent
4. Actuacions de caracter econdmic

9. Actuacions de caracter general

TOTAL 429.989,23 100%

Les despeses no pressupostaries s’agrupen en els conceptes segients:

Concepte Import
Amortitzacié de I'immobilitzat 36.973,99
Operacions pendents d’aplicar a pressupost 5.588,09
TOTAL 42.562,08

2. INGRESSOS

Pel que fa als ingressos, el 100% corresponen a la gestio ordinaria:

Concepte Import %
Ingressos de gestid ordinaria 480.018,98 100%
TOTAL 480.018,98 100%
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21. OPERACIONS NO PRESSUPOSTARIES DE TRESORERIA

1. ESTAT DE DEUTORS NO PRESSUPOSTARIS

El saldo de deutors per operacions no pressupostaries (39,89 euros) esta integrat pels deutors per IVA
repercutit (compte 4400 PGCP), segons detall:

Num. operac. | Data oper. | Fase | Import | Nom terc. Text expl.
320191000002 | 01/01/2019 | SID 18,90 | NATURA LOCAL SL PD. Natura Local. Manteniment Rutes.

LIQUIDACIONS PER LA VENDA
NORDEST DISTRIBUCIONS | EXEMPLATS:LIQUIDACIO NUMERO

120190000062 | 30/09/2019 | RD 17,34 | SL 5,6,7,8,9,10,11,12113

NORDEST DISTRIBUCIONS LIQUIDACIQ PER LA VENDA EXEMPLARS:
120190000103 | 30/12/2019 | RD 3,65 | SL LIQUIDACIO 14
Total 39,89

2. ESTAT DE CREDITORS NO PRESSUPOSTARIS
Els saldos de creditors no pressupostaris (104.839,49 euros) es classifiquen en:
- Compte 4190 PGCP (91.241,60 euros), corresponent als conceptes no pressupostaris seguents:

e 20500 “Ingressos indeguts, duplicats i altres”

Num. operac. | Data oper. | Fase |Import Nom terc. Text expl.
PD. INGRES DE L'ANY 2017
320180000222 | 01/01/2019 [ SIA 99,00 | AJUNTAMENT DE JUIA PENDENT DE GESTIONAR.
CONSELL COMARCAL PD. INGRES INDEGUT. DATA
320190000438 | 10/12/2019 | | 5.000,00 | DEL GIRONES INGRES: 11-10-2019
Total 5.099,00

e 20802 “Altres creditors no pressupostaris. Bestretes Diputacio de Girona”

Num. operac. | Data oper. | Fase | Import Nom terc. Text expl.

PD. BESTRETA A COMPTE DE
L'APORTACIO EXTRAORDINARIA
DE LA DIPUTACIO DE GIRONA DE

L'EXERCICI 2019. DATA INGRES:14-
320180000185 | 01/01/2019 | SIA | 85.000,00 | DIPUTACIO DE GIRONA | 12-2018

e 20900 “Fiances a llarg termini”

NUm. operac. | Data oper. | Fase |Import Nom terc. Text expl.

PD. GAR. DEF.- EXP. 2019/19 ADJ. DEL
SERVEI PER LA GESTIO | EXEC. DEL
SERVEI EDUCATIU DEL CONSORCI. DATA
320190000308 | 04/09/2019 1.142,60 | GALANTHUS | INGRES:03-09-19

Total 1.142,60

- Compte 4750 PGCP, corresponent al concepte no pressupostari 20040 “Hisenda Publica creditora per
IVA”, amb un saldo de 1.767,36 euros, segons detall:

Num. operac. | Data oper. | Fase | Import | Nom terc. Text expl.

AGENCIA ESTATAL DE LA

ADMINISTRACION LIQUIDACIO IVA 4T2018
320190000531 | 30/12/2019 | | 822,36 | TRIBUTARIA DECLARACIO COMPLEMENTARIA
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945,00

FUNDACIO CATALUNYA

LA PEDRERA

IVA de la factura 01/2018. Aplicat al
pressupost d'ingressos de l'exercici
2018

1.767,36

- Compte 4751 PGCP (8.020,85 euros), corresponent a aquests conceptes no pressupostaris:

e 20001 “IRPF Retencié treball personal professionals”

Num. operac. | Data oper. | Fase | Import | Nom terc. Text expl.
CASANOVA
MARTI ACOMPANYAMENT MUSICAL SANT
320190000456 | 19/12/2019 | | 30,00 | MONTSERRAT CEBRIA
70% projecte producte turistic al voltant de
ANABEL MARIN I'activitat forestal pela del suro a les Gavarres
320190000471 | 20/12/2019 | | 1.301,65 | MARTINEZ Gavarres
IGNASI ESTEVE
320190000472 | 20/12/2019 | | 150,00 | BOSCH TALLER MURAL LES GAVARRES
Disseny grafic unitat didactica el paisatge de
XAVIER FORROQOY | les Gavarres | activitats d'ocells i boscos de
320190000473 | 20/12/2019 | | 194,25 | DUCH les Gavarres
UNA PART DE Redaccid de fitxes Projecte
RAQUEL Salvaguarda del PCl de les Gavarres
320190000484 | 23/12/2019 | | 666,00 | BORRELL MEMBA | (Inventari)
Total 2.341,90

e 20003 “IRPF Retencio personal nomina”, que correspon als descomptes IRPF de les nomines
d’octubre a desembre 2019 pendents de liquidar, per import de 5.678,95 euros.

- Compte 4760 PGCP, relatiu al concepte no pressupostari 20030 “Quota del treballador a la Seguretat
Social” per valor de 3.806,03 euros i que correspon als descomptes de la seguretat social del treballador
de les ndmines d’agost a desembre 2019 pendents de liquidar.

- Compte 4770 PGCP (3,65 euros), que correspon a I'import de I'lVA repercutit del quart trimestre 2019
pendent de liquidar.

3. ESTAT DE PARTIDES PENDENTS D’APLICACIO

a) Cobraments pendents d’aplicacié

Les quantitats cobrades pendents d’aplicacié definitiva, a 31 de desembre de 2019, s6n de 185,18 euros, i
corresponen als cobraments segtients en la tresoreria:

NUm. operac. | Data oper. | Fase | Import | Nom terc. Text expl.
BILBAO COMPANIA ANONIMA DE PD. PAGO EXTORN POLISSA 1-48-
320190000404 | 18/11/2019 | | 185,18 | SEGUROS Y REASEGUROS 9487938. DATA INGRES: 29-10-2019

b) Pagaments pendents d’aplicacié

Els pagaments realitzats pendents d’aplicacio definitiva ascendeixen a 1.735,85 euros, i es corresponen amb
els saldos dels seglents comptes:

NUm. operac.

Data oper.

Fase

Import

Nom terc.

Text expl.

BILBAO COMPANIA ANONIMA DE

REBUTR SEGUROS BILBAO

N201914100565888. DATA C ARREC

320190000181 | 14/06/2019 | R 875,18 | SEGUROS Y REASEGUROS 22/05/2019
REBUT DE SUBMINISTRAMENT.
BILBAO COMPANIA ANONIMA DE | COL.LECTIU RENOVABLE
320190000416 | 22/11/2019 | R 128,12 | SEGUROS Y REASEGUROS 11489487938(KA150710) PERIODE
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18/9/19 AL 21/5/19. DATA CARREC
1/11/2019
BILBAO COMPANIA ANONIMA DE REBUT ENTITAT DE PREVISIO. DATA
320190000441 | 13/12/2019 | R 93,16 | SEGUROS Y REASEGUROS CARREC 01/12/2019
BILBAO COMPANIA ANONIMA DE REBUT D'ENTITAT DE PREVISIO. DTA
320190000450 | 13/12/2019 | R 517,01 | SEGUROS Y REASEGUROS CARREC 04/12/2019
SUBSCRIPCIO REVISTA DE GIRONA
320190000047 | 29/03/2019 | R 22,52 | DIPUTACIO DE GIRONA ANY 2019. DATA CARREC 04/02/2019
REBUT 5816190000ES010002001.
320190000229 | 26/07/2019 | R 69,40 | GALP ENERGIA ESPANA SA DATA CARREC 24/07/2019
REBUT SUBSCRIPCIO REVISTA DEL
BAIX EMPORDA FRA NUM 3484. DATA
320190000214 | 26/07/2019 | R 28,00 | GERARD XARLES BATLLE CARREC 01/07/2019
REBUT NUM.REFERENCIA
XARXA LOCAL DE MUNICIPIS DE 0702697645-26. DATA CARREC
320190000400 | 31/10/2019 | R 2,46 | LA DIPUTACIO DE GIRONA 18/10/2019
TAXA LLICENCIES URB. (MAJOR-
XARXA LOCAL DE MUNICIPIS DE MENOR) NUM. LIQUIDACIO
320190000538 | 30/12/2019 | | 0,00 | LA DIPUTACIO DE GIRONA 6852487.DATA CARREC 18/10/19
Total 1.735,85
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22. CONTRACTACIO ADMINISTRATIVA. PROCEDIMENTS D’ADJUDICACIO

En estat adjunt a aquesta memoria, s’indiquen els procediments d’adjudicacié dels contractes administratius
tramitats pel Consorci de les Gavarres durant I'exercici 2019.
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24. INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

1. EXERCICI CORRENT

1.1. Pressupost de despeses

a) Modificacions de crédit

Les modificacions de credit aprovades durant I'exercici ascendeixen en total a 117.085,53 euros i han
incrementat el pressupost en un 19%.

MODIFICACIONS DEL PRESSUPOST DE DESPESES
Ca Descripcié Credits Modificacions Crédits
P- P inicials de crédit definitius
233.073,25 0,00| 233.073,25
1 Despeses Personal
, . . 311.535,11 46.788,37 | 358.323,48
2 Despeses de Béns corrents i serveis
, 400,00 0,00 400,00
3 Despeses financeres
L 14.400,00 13.000,00 27.400,00
4 Transferéncies corrents
. . 6.347,64 0,00 6.347,64
5 Ingressos patrimonials
. 61.444,00 57.297,16 118.741,16
6 Inversions reals
627.200,00 117.085,53 | 744.285,53
Total
MODIFICACIONS DEL PRESSUPOST D’INGRESSOS
Ca Descripcié Previsions | Modificacions | Previsions
P P inicials de credit | definitives
L . 41.431,28 0,00 41.431,28
3 Taxes, preus publics i altres ingressos
L 524.324,72 39.937,34 | 564.262,06
4 Transferéncies corrents
. . 0,00 0,00 0,00
5 Ingressos patrimonials
. 0,00 0,00 0,00
6 Inversions reals
7 Transferéncies de capital 61.444,00 61.881,92 123.325,92
8 Actius financers 0,00 15.266,27 15.266,27
9 Passius financers 0,00 0,00 0,00
627.200,00 117.085,53 | 744.285,53
Total

En I'estat annex a aquesta memoria es detallen les modificacions per aplicacions pressupostaries.
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Al llarg de I'exercici s’han creat les aplicacions seguents en el pressupost de despeses dins un nivell de
vinculacio juridica que no ha suposat variacié quantitativa d’aquesta:

1720/13001 “Incentius al rendiment personal laboral”
1720/46201 “Conveni serveis de secretaria Consorci’

Pel que fa al pressupost d’ingressos, s’han creat els conceptes seglients que no es consideren modificacions
de crédit:

39900 “Projecte educatiu ingressos escoles”

46209 “D’entitats locals”

48001 “Conveni Fundacié Catalunya La Pedrera”
48002 “De families i institucions sense finalitat de lucre”
76100 “D’entitats locals”

b) Romanents de crédit

De la diferéncia entre els credits definitius i les obligacions reconegudes netes de I'exercici, s’obtenen els
romanents de crédit o despeses que no han arribat a la fase d’obligacié reconeguda. L’'import de despesa que
no s’ha executat és de 309.835,35 euros:

a) Crédits definitius 744.285,53
b) Obligacions reconegudes netes 443.079,13
ROMANENT DE CREDIT 301.206,40

En compliment de la legislacié pressupostaria, els romanents es poden classificar en virtut de la seva
incorporabilitat, de manera que:

1. Soén d’obligatdria incorporacié els que emparen projectes amb finangament afectat;

2. Son incorporables, atenent a I'existéncia de suficient font de finangament:

2.1. Els suplements de crédit, els crédits extraordinaris i les transferéncies aprovades en el darrer trimestre.
2.2. Els compromisos de despesa (fase D).

2.3. Els crédits disponibles i retinguts i les autoritzacions (fase A) dels capitols 6 i 7 de despesa.

3. No es poden incorporar els romanents de credit incorporats en exercicis precedents.

Atenent al criteri de la incorporabilitat, s’han quantificat en el quadre segtient els romanents de crédit:

ROMANENTS DE CREDIT A 31/12/2019 Compromesos Autoritzats Retinguts Disponibles Total

1. D'impossible incorporacio 2.500,00 0,00 6.578,90 57.481,69 66.560,59
Saldos de crédit d'exercicis anteriors a I'ex.corrent 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00
Saldos de credits de I'exercici, de despeses no 0,00 0,00 6.578,90 57.481,69 64.060,59
compromesos

2. D'incorporacié obligatoria 108.829,38 4.779,90 55.404,59 25.955,61| 194.969,48
gfae'g;? de crédits de projectes amb finangament 108.829,38 |  4.779.90| 5540459 | 25.95561| 194.96948
3. Susceptibles d'incorporar 39.676,33 0,00 0,00 0,00 39.676,33
Saldos de credits compromesos de I'exercici 39.676,33 0,00 0,00 0,00 39.676,33
Saldos de credits de I'exercici no compromesos, de

despeses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

de capital (cap. 6-7)

Saldos no gastats de crédits extraordinaris,
suplements de crédit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i transferencies aprovades en el 4t trimestre

TOTAL 151.005,71 4.779,90 61.983,49 83.437,30 | 301.206,40

43



v\ Consorci de

les Gavarres

1.2. Pressupost d’ingressos

a) Procés de gestié

a.1) Drets anul-lats

S’han anul-lat drets per valor de 945,00 euros, corresponent a l'iva repercutit de la factura 1/2018 que
a lI'exercici 2018 es va aplicar en la seva totalitat al pressupost d’ingressos. A I'exercici 2019 s’ha
regularitzat comptablement via la minoracié del dret reconegut i el traspas al concepte no pressupostari
20040 “Hisenda publica creditora per IVA”.

a.2) Drets cancel-lats

No s’han cancel-lat drets durant I'exercici.

a.3) Recaptacié neta

La recaptacié neta ascendeix a 544.020,51 euros, la major part de la qual (83,81%) correspon a
transferéncies corrents:

Capitol | Descripcio Recaptacio liquida %
3 Taxes, preus publics i altres ingressos 28.331,65 5,21
4 Transferéncies corrents 455.952,55 83,81
7 Transferencies de capital 59.736,31 10,98
Total 544.020,51 100,00

b) Devolucions d’ingressos

S’han reconegut devolucions d’ingressos per import total de 945,00 euros, corresponents al dret anul-lat
esmentat en el punt anterior “a.1”.

c) Compromisos d’ingrés

Els compromisos d’ingrés pendents de realitzar a 31 de desembre ascendeixen a 155.269,73, segons detall:
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Aplica
N. Operacio Fase | Data Projecte cié Import Saldo | Nom terc. Text lliure
2019 DIPUTACIO
120180000067 | CI 01/01/2019 | 2018 3CG 3 | 46102 11.875,19 0,21 | DE GIRONA | APORTACIO DIPUTACIO
Subvencio per conservacio
2019 DIPUTACIO | d'espais naturals. Exp
120190000100 | CI 19/12/2019 | 20192 CG 1 | 46102 8.582,77 1,78 | DE GIRONA | Diputaci6 2019/427.
APORTACIO DIPUTACIO
2019 DIPUTACIO | SERVEIS DE
120180000031 | ClI 01/01/2019 | 2018 3CG 4 | 46103 8.000,00 3.060,17 | DE GIRONA | SECRETARIA CONSORCI
SUBV.PERALA
PROTECCIO,
RESTAURACIO | MILLORA
DEL PATRIMONI
GENERALIT | NATURAL | CULTURAL DE
2019 AT DE LES GAVARRES. DATA
120190000117 | CI 30/12/2019 {20192 CG 2 | 75060 5.722,00 5.722,00 | CATALUNYA | RESOLUCIO 9/7/19
FUNDACIO | OBRA SOCIAL ""LA
2019 BANCARIA | CAIXA"™ PROJECTE
120180000112 | CI 01/01/2019 | 2018 3CG 5 | 48002 12.000,00 6.000,00 | ""LA CAIXA™ | PATRIMONI IMMATERIAL
2019 DIPUTACIO
120180000068 | ClI 01/01/2019 {2018 3CG 3 | 76101 19.916,14 6.604,32 | DE GIRONA | APORTACIO DIPUTACIO
2019 DIPUTACIO | Diputacio de girona.
120190000115 | CI 30/12/2019 46100 12.500,00 | 12.500,00 | DE GIRONA | subvencio
2019 DIPUTACIO | Subvencio Diputacié de
120190000114 | CI 30/12/2019 46102 51.406,25| 51.406,25 | DE GIRONA | Girona
SUBV. PERA LA
PROTECCIO
RESTAURACIO | MILLORA
DEL PATRIMONI
GENERALIT | NATURAL | CULTURAL DE
2019 AT DE LES GAVARRES. DATA
120190000116 | CI 30/12/2019 [ 20192 CG 2 | 45060 69.975,00 | 69.975,00 | CATALUNYA | RESOLUCIO 9/7/19
Total 199.977,35 | 155.269,73
2. EXERCICIS TANCATS
2.1. Pressupost de despeses. Obligacions de pressupostos tancats
N. Operacio Fase | Data Referéncia Aplicacié Import | Saldo | Nom terc. Text lliure
220170000036 | O 01/01/2019 | 22017000034 | 2017 17200 22699 | 25,34 | 25,34 | FORESTAL CATALANA SA | Plantes
2.2. Drets a cobrar de pressupostos tancats
a) Drets pendents de cobrament
N. Operacio Fase | Data Referéncia Aplicacié | Import | Saldo | Nom terc. Text lliure
CONSELL
COMARCAL EDUCACIO AMBIENTAL 2T
120170000005 |RD | 01/01/2019 | 12017000005 | 2017 46500 | 51,50 | 51,50 | DEL GIRONES | ABRIL 17
CONSELL
COMARCAL EDUCACIO AMBIENTAL 1T
120170000006 | RD | 01/01/2019 | 12017000006 | 2017 46500 | 186,50 | 186,50 | DEL GIRONES | TRIMESTRE 17-18
Total 238,00 | 238,00

b) Drets anul-lats

No s’han anul-lat drets d’exercicis tancats durant I’exercici 2019.

c) Drets cancellats

No s’han cancel-lat drets d’exercicis tancats durant I'exercici 2019.
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2.3. Variacio de resultats de pressupostos d’exercicis anteriors

S’ha registrat una variacié de resultats pressupostaris d’exercicis anteriors, corresponent a I'anul-lacié d’'un
dret reconegut (operacio 120191000005) d’aportacié al projecte de prevencié d’incendis forestals, segons
decret 113/2019.

3. EXERCICIS POSTERIORS

3.1. Compromisos de despesa amb carrec a pressupostos d’exercicis posteriors

No s’han assumit compromisos de despesa amb carrec a pressupostos d’exercicis posteriors.

3.2. Compromisos d’ingrés amb carrec a pressupostos d’exercicis posteriors

No s’han assumit compromisos d’ingrés amb carrec a pressupostos d’exercicis posteriors.

4. EXECUCIO DE PROJECTES DE DESPESA

4.1. Resum d’execucio

Obligacions reconegudes Despesa .
Codi de projecte Denominacio Anydinici D(:;ad)a Der:p:f: Coiesn’;:f:sa pendent de Z'f':?ai
v previ P A1degener En I'exercici Total realitzar
2018/2/CGH Actualitzacié equipament tscnics del Consorci 2018 2 3202,49 320249 3202,49 0,00 3.202,49 0,00 Sl
2018/3/CG5 Inventari patrimoni cultural immaterial. Fase 3 2018 3 24.000,00 23.908,00 0,00 10.440,00 10.440,00 13.560,00 Si
2018/3/CG/4 Senveis secretaria del Consorci 2018 3 8.000,00 789147 0,00 7.89147 789147 108,53 Si
2018/3/CGI3 Linia ajuts conservacio patrimoni natural 2017 3 109.289,82 58.896,67 38.798,00 20.098,67 58.896,67 50.393,15 SI
2018/3/CGI2 AjutMar als Cims 2017-2019 redacci6 "El paisatge 2018 2 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 Sl
surer de les Gavarres. Passat presenti futur"
2018/3/CG/ Iniciativa Gavarres 2025 2018 3 25.72586 20.714,42 20.714,42 0,00 20.714,42 501144 Si
2019/2/CG/1 Actuacions preservacio valors naturals ENP Gavarres| 2019 1 28.588,35 28.588,35 0,00 28.588,35 28.588,35 0,00 SI
2019
20192/CGI2 Pla d'actuacio 2019 2019 2 407.019,00] _ 385.744,53 0,00 280.922,11 280.922,11 126.096,89 S
TOTAL 609.82552] _ 532.94593 66.714,91 347.940,60] 41465551 195.170,01
4.2. Anualitats pendents
. . S Despesa pendent de realitzar
Codi de projecte Denominacio p p -
2019 2020 2021 Anys successius
2018/2/CG/1 Actualitzacié equipament técnics del Consorci 0,00
2018/3/CG/5 Inventari patrimoni cultural immaterial. Fase 3 13.560,00
2018/3/CG/4 Serweis secretaria del Consorci 108,53
2018/3/CG/3 Linia ajuts conservacié patrimoni natural 50.393,15
2018/3/CG/2 Ajut Mar als Cims 2017-2019 redacci6 "El paisatge surer 0,00
de les Gavarres. Passat presenti futur"

2018/3/CG/1 Iniciativa Gavarres 2025 5.011,44
2019/2/CG/1 Actuacions preservacio valors naturals ENP Gavarres 0,00
2019/2/CG/2 Pla d'actuacié 2019 126.096,89
TOTAL 195.170,01

5. DESPESES AMB FINANCAMENT AFECTAT

A continuacio es detallen les desviacions per agent de cadascuna dels projectes de despesa amb finangament
afectat:
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Agent finangador Desviacions de qualncamentce Desyviacions acumulades
Codi de despesa Descripcio l'exercici
Tercer Concepte Positives Negatives Positives Negatives

2018/2/CG/1 Actualitzacié equipament técnics del Consorci Diputacié de Girona 76100 3.202,49 0,00 0,00 0,00

Subtotal 2018/2/CG/1 3.202,49 0,00 0,00 0,00

2018/3/CG/5 Inventari patrimoni cultural immaterial. Fase 3 Fundacié la Caixa 48002 780,00 0,00 780,00 0,00

Subtotal 2018/3/CG/5 780,00 0,00 780,00 0,00

2018/3/CG/4 Serveis secretaria del Consorci Diputacié de Girona 46103 0,00 2.951,64 0,00 2.951,64

Subtotal 2018/3/CG/4 0,00 2.951,64 0,00 2.951,64

2018/3/CG/3 Linia ajuts conservacié patrimoni natural Diputacié de Girona 46102,76101 0,00 18.860,57 0,00 26.468,23

Subtotal 2018/3/CG/3 0,00 18.860,57 0,00 26.468,23]

2018/3/CG/2 Ajut Mar als Cims 2017-2019 redacci6 "El paisatge Diputacié de Girona 46101 1.500,00 0,00 0,00 0,00
surer de les Gavarres. Passat presenti futur”

Subtotal 2018/3/CG/2 1.500,00 0,00 0,00 0,00

2018/3/CG/1 Iniciativa Gavarres 2025 Ajuntament Palafrugell 46202 0,00 0,00 1.115,41 0,00

Ajuntament Girona 46203 15.000,00 0,00 2.922,03 0,00

Ajuntament Quart 46204 0,00 0,00 194,80 0,00

Ajuntament St. Marti Vell 46206 0,00 0,00 97,40 0,00

Ajuntament Vall-Llobrega 46207 0,00 0,00 97,40 0,00

Ajuntament Cassa de la Selva 46208 0,00 0,00 194,80 0,00

Ajuntament Sta. Cristina d'Aro 46209 0,00 0,00 0,00 0,00

Ajuntament Juia 46205 0,00 0,00 97,40 0,00

Subtotal 2018/3/CG/1 15.000,00 0,00 4.719,24 0,00

2019/2/CG/1 Actuacions preservacié valors naturals ENP Gavarres |Diputacié de Girona 46100, 46102 0,00 0,00 0,00 0,00

g?]l?otal 2019/2/CG/1 0,00 0,00 0,00 0,00

2019/2/CG/2 Pla d'actuacié 2019 Diputaci6 de Girona 46100,46102 15.287,88 0,00 15.287,88 0,00

Generalitat de Catalunya 45060, 75060 0,00 28.794,24 0,00 28.794,24]

Subtotal 2019/2/CG/2 15.287,88 28.794,24 15.287,88 28.794,24]

TOTAL 35.770,37 50.606,46 20.787,12 58.214,11

6. ROMANENT DE TRESORERIA

El romanent de tresoreria és una variable fons calculada a 31 de desembre i que mesura la liquiditat o sobrant
de tresoreria de I'ens. El romanent de tresoreria total del Consorci de les Gavarres a 31 de desembre de 2019
és positiu i ascendeix a 186.501,76 euros. Aquesta quantia, pero, ha de ser ajustada amb:

A) Els saldos de dubtds cobrament: d’acord amb I'informe de Tresoreria de la liquidacié del pressupost del
Consorci, que determina els criteris de calcul i quantifica els saldos de dubtés cobrament, ascendeixen a
238,00 euros.

B) L'excés de finangament afectat: esta constituit per les desviacions de finangament acumulades positives
dels projectes amb finangament afectat, les quals a 31 de desembre de 2019 ascendeixen a 20.787,12 euros.

Després d’efectuar els citats ajustaments, s’obté un romanent de tresoreria positiu per a despeses generals
de 165.476,64 euros.
7. CREDITORS PER OPERACIONS MERITADES

A continuacié es detallen els creditors per operacions meritades a 31 de desembre en funcié del compte
representatiu de la naturalesa de les operacions:

Compte deure Compte haver Import Observacions

6220 4130 203,22 | Periodificacié despeses diferides
6280 4130 423,62 | Periodificacié despeses diferides
6290 4130 723,22 | Periodificacio despeses diferides
6500 4130 2.196,03 | Periodificacié despeses diferides
6501 4130 450,00 | Periodificacié despeses diferides
6420 4130 3.903,79 | Periodificacié despeses diferides
TOTAL 7.899,88
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25. INDICADORS FINANCERS, PATRIMONIALS | PRESSUPOSTARIS

En els estats annexos a la memoria es detallen els indicadors financers, patrimonials i pressupostaris.
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26. INFORMACIO SOBRE EL COST DE LES ACTIVITATS

La Resolucié de 28 de juliol de 2011 de la IGAE, per la que es regulen els criteris per a I'elaboracié de la
informacid sobre els costos d’activitats i indicadors de gestid a incloure a la memoria de dels comptes anuals
del Pla General de Comptabilitat Publica Local, estableix que s’haura d’informar, com a minim, dels costos de
les activitats relacionades amb 'obtencié d’ingressos corresponents a taxes i preus publics.

Durant el 2019, el Consorci de les Gavarres ha prestat el servei de projecte educatiu, de la qual detallem els
costos i ingressos:

Element de cost Cost directe Cost indirecte Total
Serveis exteriors 19.491,11 0,00 19.491,11
Total 19.491,11 0,00 19.491,11
Ingressos totals activitat 9.521,75
Marge -9.969,36
Cobertura 48,85%
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27. INDICADORS DE GESTIO

La informacio corresponent a aquest apartat es detalla en els estats annexos a aquesta memoria.
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RELACIO DE NOTES DE LA MEMORIA QUE NO TENEN CONTINGUT

D’acord amb la ICAL 2013, el model de memoria recull la informacié minima a complimentar. No obstant aixo,
en aquells casos en qué la informacié que se sol-licita no sigui significativa no es complimentaran les notes
corresponents. Si com a consequéncia d’aixd certes notes no tenen contingut i, per tant, no es complimenten,
es mantindra, per a aquelles notes que si tenen contingut, la numeracié prevista en el model de meméoria i
s’incorporara una relacié d’aquelles notes que no tinguin contingut.

Per aix0, a continuacié s’enumeren les notes que no tenen contingut en la present memoria:

6.
7.
9.

12.
13.
14.
18.
20.
23.
28.

Patrimoni public del sol

Inversions immobiliaries

Arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar
Cobertures comptables

Actius construits o adquirits per a altres entitats i altres existéncies
Moneda estrangera

Actius en estat de venda

Operacions per administracié de recursos per compte d’altres ens publics
Valors rebuts en diposit

Fets posteriors al tancament
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CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié  16/03/2020

Pag. 1
IMMOBILITZAT MATERIAL
MODELO DEL COSTE EXERCICI: 2019
DISMINUCIONS CORRECCIONS
AUGMENTS PER PER VALORATIVES
TRASPASSOS TRASPASSOS A NETES PER AMORTITZACIO
PARTIDA BALANG SALDO INICIAL ENTRADES D'ALTRES SORTIDES ALTRES DETERIORAMEN BE L* EXERCICI SALDO FINAL
PARTIDES PARTIDES T DE L'EXERCICI
2100 39.083,82 0,00 0,00 0,00 10.799,30 0,00 -122,05 28.406,57
2110 254.782,20 1.536,09 0,00 0,00 0,00 0,00 4.688,26 251.630,03
2120 6.797,66 7.993,26 10.799,30 0,00 0,00 0,00 242337 23.166,85
2150 202.552,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.025,80 180.526,72
2160 0,00 3.560,55 0,00 0,00 0,00 0,00 15,07 3.545,48
2170 7.479,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.039,77 5.439,61
2190 6.495,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.183,69 1.311,58
TOTAL 517.190,85 13.089,90 10.799,30 0,00 10.799,30 0,00 36.253,91 494.026,84



CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié 16/03/2020
IMMOBILITZAT INTANGIBLE Pag. 1
MODELO DEL COSTE EXERCICI: 2019
AUGMENTS PER DISMINUCIONS CORRECCIONS
TRASPASSOS PER VALORATIVES
PARTIDA BALANC SALDO INICIAL ENTRADES D'ALTRES SORTIDES TRASPASSOS A NETES PER AMORTITZACIO SALDO FINAL
PARTIDES ALTRES DETERIORAMEN DE L’ EXERCICI
PARTIDES T DE L’'EXERCICI
2060 7.135,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,08 6.415,66
TOTAL 7.135,74 720,08 6.415,66
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TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS REBUDES

Data obtencié
Pag.

EXERCICI

16/03/2020
1

2019

CARACTERISTIQUES

IMPORT REBUT

EXERCICI 2019

EXERCICIS
ANTERIORS

IMPORT
REINTEGRABLE

IMPORT NO
REINTEGRABLE

QUANTITAT IMPUTADA A RESULTATS

EXERCICI 2019

EXERCICIS
ANTERIORS

120190000001 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
ANUAL 2018. DATA

1.357,02

0,00

0,00

1.357,02

1.357,02

0,00

120190000003 - PD.
APORTACIO 1ER
TRIMESTRE PROGRAMA

149,00

0,00

0,00

149,00

149,00

0,00

120190000005 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
QUOTA 2019. DATA

26.804,38

0,00

0,00

26.804,38

26.804,38

0,00

120190000006 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
ENTITAT INTEGRADA AL

6.116,00

0,00

0,00

6.116,00

6.116,00

0,00

120190000007 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
ENTITAT INTEGRADA AL

2.914,00

0,00

0,00

2.914,00

2.914,00

0,00

120190000008 - PD.
APORTACIO ENTITAT
INTEGRADA AL

1.561,00

0,00

0,00

1.561,00

1.561,00

0,00

120190000009 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019 - ENTITAT

3.672,74

0,00

0,00

3.672,74

3.672,74

0,00

120190000020 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019 -ENTITAT

1.315,00

0,00

0,00

1.315,00

1.315,00

0,00

120190000021 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019 - ENTITAT

3.096,00

0,00

0,00

3.096,00

3.096,00

0,00

120190000022 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019 - ENTITAT

1.590,00

0,00

0,00

1.590,00

1.590,00

0,00
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TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS REBUDES

Data obtencié
Pag.

EXERCICI

16/03/2020
2

2019

CARACTERISTIQUES

IMPORT REBUT

EXERCICI 2019

EXERCICIS
ANTERIORS

IMPORT
REINTEGRABLE

IMPORT NO
REINTEGRABLE

QUANTITAT IMPUTADA A RESULTATS

EXERCICI 2019

EXERCICIS
ANTERIORS

120190000023 - PD.
APORTACIO ORDINARAI
2019 - ENTITAT

1.656,00

0,00

0,00

1.656,00

1.656,00

0,00

120190000024 - PD.
APROTACIO2019 ENTITAT
INTEGRADA AL

4.179,00

0,00

0,00

4.179,00

4.179,00

0,00

120190000025 - PD.
APORTACIO 2019 ENTITAT
INTEGRADA AL

1.723,00

0,00

0,00

1.723,00

1.723,00

0,00

120190000026 - PD.
QUOTA 2019 ENTITAT
INTEGRADA AL

2.686,00

0,00

0,00

2.686,00

2.686,00

0,00

120190000027 - PD.
APORTACIO QUOTA
MEMBRE DEL CONSORCI

8.259,00

0,00

0,00

8.259,00

8.259,00

0,00

120190000031 - PD.
APORTACIO QUOTA 2019.
DATA INGRES: 28-05-2019

3.595,00

0,00

0,00

3.595,00

3.595,00

0,00

120190000032 - PD.
APORTACIO QUOTA 2019.
DATA INGRES: 15-05-2019

1.468,00

0,00

0,00

1.468,00

1.468,00

0,00

120190000036 - PD.
APORTACIO 2019 ENTITAT
INTEGRADA AL

4.703,75

0,00

0,00

4.703,75

4.703,75

0,00

120190000037 - PD.
APORTACIO 2019 ENTITAT
INTEGRADA AL

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

50.000,00

0,00

120190000047 - PD.
APORTACIO 2019
D'ENTITAT INTEGRADA AL

1.315,17

0,00

0,00

1.315,17

1.315,17

0,00
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TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS REBUDES

Data obtencié 16/03/2020
Pag. 3

EXERCICI 2019

IMPORT REBUT

CARACTERISTIQUES

EXERCICI 2019

EXERCICIS
ANTERIORS

IMPORT
REINTEGRABLE

IMPORT NO
REINTEGRABLE

QUANTITAT IMPUTADA A RESULTATS

EXERCICI 2019 EXERCICIS

ANTERIORS

120190000050 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019 ENTITAT INTEGRADA

4.494,84

0,00

0,00

4.494,84

4.494,84 0,00

120190000058 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019 D'ENTITAT

1.315,17

0,00

0,00

1.315,17

1.315,17 0,00

120190000059 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019 D'ENTITAT

11.095,00

0,00

0,00

11.095,00

11.095,00 0,00

120190000060 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2018. DATA INGRES:

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00 0,00

120190000061 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019. DATA INGRES:

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00 0,00

120190000067 - PD.
APORTACIO PREMIS
GAVARRES. DATA

1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

1.500,00 0,00

120190000071 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019. DATA INGRES:

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00 0,00

120190000073 - PD.
SUBVENCIO PROGRAMA
"MAR ALS CIMS" PRIMER

806,00

0,00

0,00

806,00

806,00 0,00

120190000081 - PD.
APORTACIO ORDINARIA
2019. DATA INGRES:

1.744,00

0,00

0,00

1.744,00

1.744,00 0,00

120190000082 - PD.
CONVOCATORIA
PROGRAMA DEL MAR ALS

344,00

0,00

0,00

344,00

344,00 0,00
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Data obtencié 16/03/2020
Pag. 4
TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS REBUDES
EXERCICI 2019
IMPORT REBUT QUANTITAT IMPUTADA A RESULTATS
; IMPORT IMPORT NO
CARACTERISTIQUES REINTEGRABLE REINTEGRABLE
EXERCICI 2019 EXERCICIS EXERCICI 2019 EXERCICIS
ANTERIORS ANTERIORS
120190000098 - PD. 5.328,42 0,00 0,00 5.328,42 5.328,42 0,00
APORTACIO ORDINARIA
2019 D'ENTITAT
120190000106 - PD. 420,00 0,00 0,00 420,00 420,00 0,00
SUBVENCIO
CONVOCATORIA DEL MAR
120190000107 - PD. 682,00 0,00 0,00 682,00 682,00 0,00
SUBVENCIO
CONVOCATORIA DEL MAR
120190000108 - PD. 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00
CONVENI PER A LA
PROTECCIO DE L'ESPAI
120190000111 - IVA de la -945,00 0,00 0,00 -945,00 -945,00 0,00
factura 01/2018. Aplicat al
pressupost d'ingressos de
2018/2/CG/1 Actualitzacio 3.202,49 0,00 0,00 3.202,49 800,62 0,00
equipament técnics del
Consorci
2018/3/CG/3 Linia d'ajuts de 13.311,82 18.000,14 0,00 31.311,96 2.880,15 192,35
conservacio del patrimoni
natural
2019/2/CG/2 Pla d'actuacié 43.222,00 0,00 0,00 43.222,00 135,01 0,00
2019
2018/3/CG/1 Iniciativa 15.000,00 9.225,86 0,00 24.225,86 12.077,96 7.428,66
Gavarres 2025
2018/3/CG/2 Ajut del Mar als 1.500,00 1.500,00 0,00 3.000,00 1.500,00 1.500,00
Cims 2017-2019 redacci6
"El paisatge surer de les
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Data obtencié 16/03/2020
Pag. 5
TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS REBUDES
EXERCICI 2019
IMPORT REBUT QUANTITAT IMPUTADA A RESULTATS
; IMPORT IMPORT NO
CARACTERISTIQUES REINTEGRABLE REINTEGRABLE
EXERCICI 2019 EXERCICIS EXERCICI 2019 EXERCICIS
ANTERIORS ANTERIORS

2018/3/CG/3 Linia d'ajuts de 11.874,98 10.800,20 0,00 22.675,18 11.874,98 10.800,20
conservacio del patrimoni
natural
2018/3/CG/4 Serveis de 4.939,83 0,00 0,00 4.939,83 4.939,83 0,00
secretaria
2018/3/CG/5 Projecte 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 5.220,00 0,00
inventari patrimoni cultural
immaterial
2019/2/CG/1 Actuacions 28.580,49 0,00 0,00 28.580,49 28.580,49 0,00
preservacio valors naturals
de 'ENP Gavarres 2019
2019/2/CG/2 Pla d'actuacio 224.193,75 0,00 0,00 224.193,75 208.905,87 0,00
2019

TOTAL 525.769,85 39.526,20 0,00 565.296,05 450.859,40 19.921,21
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Data obtencio 16/03/2020

Pag. 1
EXERCICI 2019
TRANSFERENCIES | SUBVENCIONS CONCEDIDES
. NIF DEL DENOMINACIO DEL PERCEPTOR
CARACTERISTIQUES PERCEPTOR IMPORT FINALITAT REINTEGRAMENTS
CONVENI SERVEIS SECRETARIADES P1702500H AJUNTAMENT DE LA BISBAL D'EMPORDA 4,939,83 | Varios 0,00
DE 1 DE JUNY 2018 FINS 31
DESEMBRE 2018
Conveni amb 'Ajuntament de La Bisbal P1702500H AJUNTAMENT DE LA BISBAL D’EMPORDA 2.951,64 |Varios 0,00
per als serveis de secretaria. 1 de gener a
1 de maig de 2019
PREMIS GAVARRES JORD! MERING SERRA 2.500,00 | Varios : 0,00
SERVEIS SECRETARIA 272018 P1712400 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 1.439,62 |Varios ' 0,00
SERVEIS SECRETARIA 372019 P1712400! AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 2.196,03 | Varios 0,00
TOTAL 14.027,12
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Data obtencié 16/03/2020

Pag. 1
Provisions i contingéncies
EXERCICI 2019
) SALDO INICIAL AUGMENTS DISMINUCIONS SALDO FINAL
EPIGRAF BALANG PROVISIONS PROVISIONS PROVISIONS PROVISIONS
Provisions a llarg termini 0,00 0,00 0,00 0,00
Provisions a curt termini 5.000,00 0,00 4.696,79
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Data obtencié 16/03/2020
Pag. 1
Informacio6 sobre el medi ambient
Obligacions reconegudes en |’exercici amb carrec a la Politica de Despesa 17 "Medi Ambient
GRUP DE PROGRAMES
(MEDI AMBIENT)
cobl DESCRIPCIO IMPORT

172 MEDI AMBIENT 443.079,13
443.079,13

TOTAL




CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié 16/03/2020
Exercici: 2019
19. PRESENTACIO PER ACTIVITATS DEL COMPTE DEL RESULTAT ECONOMIC PATRIMONIAL
DESPESES EJERCICIO 2019 EJERCICIO 2018
EJERCICIO EJERCICIO
CODI GRUP DESCRIPCIO NO NO INGRESSO 2019 2018
DE GRUP DE PRESSUPOSTARIS PRESSUPOSTARIS TOTAL PRESSUPOSTARIS PRESSUPOSTARIS TOTAL
PROGRAMES PROGRAMES
AMORTITZACIO Ingressos de
000 IMMOBILITZAT 0,00 36.973,99 36.973,99 0,00 30.423,80 30.423,80|gestio 480.018,98  302.949,76
ordinaria
PERDUES PROCEDENTS Ingressos
001 D'ACTIUS NO CORRENTS 0,00 0,00 0,00 0,00 6.362,67 6.362,67|financers
PERDUES PER ALTRES
002 DETERIORAMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 2.356,91 2.356,91|INGRESSOS 6.551,93
Altres Despeses
003 0,00 5.588,09 5.588,09 0,00 5.000,00 5.000,00
MEDI AMBIENT
172 429.989,23 0,00 429.989,23 288.531,62 0,00 288.531,62
TOTAL 429.989,23 42.562,08 472.551,31 288.531,62 44.143,38 332.675,00 | TOTAL 480.018,98 309.501,69




CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié  16/03/2020

Pag. 1
ESTAT DE DEUTORS NO PRESSUPOSTARIS
EXERCICI: 2019
DEUTORS
SALDO 1 DE MODIFICACIONS CARRECS TOTAL DEUTORS | ABONAMENTS DEUTORS

COMPTE CONCEPTE GENER SALDO INICIAL REALITZATS EN REALITZATS EN PENDENTS DE
EXERCICI EXERCICI COBRAMENT A

cobl DESCRIPCIO 31 DE
4400 10042 DEUTORS PER |.V.A. 18,90 4.286,07 4.304,97 4.265,08 39,89
TOTAL COMPT 18,90 4.286,07 4.304,97 4.265,08 39,89
TOTAL 18,90 4.286,07 4.304,97 4.265,08 39,89




CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencio 16/03/2020
ESTAT DE CREDITORS NO PRESSUPOSTARIS Pag. 1
EXERCICI: 2019
CREDITORS
CONCEPTE SALDO 1 DE MODIFICACIONS ABONAMENTS TOTAL CREDITORS CARRECS CREDITORS PDTS.
COMPTE GENER SALDO INICIAL REALITZATS EN REALITZATS EN DE PAGAMENT A 31
coDI DESCRIPCIO EXERCICI EXERCICI DE DESEMBRE
4190 20090 FIANCES PROVISIONALS 500,00 500,00 500,00
4190 20500 Ingressos indeguts, duplicats i altres 99,00 5.000,00 5.099,00 5.099,00
4190 20802 ALTRES CREDITORS NO PRESSUP. 85.000,00 85.000,00 85.000,00
BESTRETES DIPUTACIO DE GIRONA
4190 20900 Fiances a llarg termini 1.142,60 1.142,60 1.142,60
TOTAL COMPT 85.599,00 6.142,60 91.741,60 500,00 91.241,60
4750 20040 HISENDA PUBLICA CREDITORA PER 5.227,42 5.227,42 3.460,06 1.767,36
I.V.A.
TOTAL COMPT 5.227,42 5.227,42 3.460,06 1.767,36
4751 20001 .R.P.F. RETENCIO TREBALL 4.231,59 6.015,47 10.247,06 7.905,16 2.341,90
PERSONAL PROFESSIONALS
4751 20003 I.R.P.F. RETENCIO PERSONAL 5.600,54 20.476,92 26.077,46 20.398,51 5.678,95
NOMINA
4751 20004 I.R.P.F. NO RESIDENT 836,00 836,00 836,00
4751 20008 I.R.P.F. PREMIS EN METAL-LIC 1.125,00 1.125,00 1.125,00
TOTAL COMPT 9.832,13 28.453,39 38.285,52 30.264,67 8.020,85
4760 20030 Quota del treballador a la Seguretat 734,45 9.256,34 9.990,79 6.184,76 3.806,03
Social
TOTAL COMPT 734,45 9.256,34 9.990,79 6.184,76 3.806,03
4770 91001 HISENDA PUBLICA I.V.A. 4.286,07 4.286,07 4.282,42 3,65
REPERCUTIT
TOTAL COMPT 4.286,07 4.286,07 4.282,42 3,65
TOTAL 96.165,58 53.365,82 149.531,40 44.691,91 104.839,49




CONSORCI DE LES GAVARRES

COBRAMENTS PENDENTS D'APLICACIO

OPERACIONS NO PRESSUPOSTARIES DE TRESORERIA

Data obtencié  16/03/2020
Pag. 1
EXERCICI: 2019

CONCEPTE COBRAMENTS MODIFICACIONS COBRAMENTS TOTAL COBRAMENTS COBRAMENTS PDTS.
COMPTE PDTS. D’APLICACIO SALDO INICIAL REALITZATS EN | COBRAMENTS PDTS. APLICATS EN D’APLICACIO A 31 DE
copl DESCRIPCIO A1 DE GENER EXERCICI APLICACIO EXERCICI DESEMBRE
5540 30002 INGRESSOS EN COMPTES 377.099,87 377.099,87 376.914,69 185,18
OPERATIVES PENDENT D'APLICACIO
TOTAL COMPTE 377.099,87 377.099,87 376.914,69 185,18
TOTAL 377.099,87 377.099,87 376.914,69 185,18




CONSORCI DE LES GAVARRES

PAGAMENTS PENDENTS D’APLICACIO

OPERACIONS NO PRESSUPOSTARIES DE TRESORERIA

Data obtencié  16/03/2020
Pag. 1
EXERCICI: 2019

CONCEPTE PAGAMENTS PAGAMENTS PDTS.
COMPTE PDTS. APLICACIO MODIFICACIONS PAGAMENTS TOTAL PAGAMENTS PAGAMENTS D’APLICACIO A 31 DE
. SALDO INICIAL REALITZATS EN PDTS. APLICACIO APLICATS EN
coDI DESCRIPCIO A 1 DE GENER fapiingopg EXERCIC] DESEMBRE
5550 40001 PAGAMENTS PENDENTS 14.744,25 14.744,25 13.008,40 1.735,85
D'APLICACIO
TOTAL COMPT 14.744,25 14.744,25 13.008,40 1.735,85
5581 42000 PROVISIONS DE FONS PER A 529,77 529,77 529,77
BESTRETES DE CAIXA FIXA PEND.
JUST.
TOTAL COMPT 529,77 529,77 529,77
5585 45000 LLIURAMENTS PER A PROVISIONS 529,77 529,77 529,77
DE FONS
TOTAL COMPT 529,77 529,77 529,77
TOTAL 15.803,79 15.803,79 14.067,94 1.735,85




CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié 16/03/2020
Exercici: 2019
CONTRACTACIO ADMINISTRATIVA. PROCEDIMENTS D’ADJUDICACIO
PROCEDIMENT OBERT PROCEDIMENT RESTRINGIT PROCEDIMENT NEGOCIAT
DIALEG ADJUDICACIO
TIPUS DE CONTRACTE *MULTIPLIC. UNIC *MULTIPLIC. | UNIC CRITERI AMB SENSE COMPETITIU DIRECTA TOTAL
CRITERI CRITERI TOTAL CRITERI TOTAL PUBLICITAT PUBLICITAT TOTAL
- Contracte d'obres (art. 1.057,54 1.057,54
13 LCSP)
- Contracte de 3.946,27 3.946,27
subministrament (art. 16
LCSP)
- Contracte de serveis 5.742,73 5.742,73
(art. 17 LCSP)
- Otros 551,76 551,76
TOTAL 11.298,30 11.298,30




CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié 16/03/2020
PRESSUPOST DE DESPESES. EXERCICI CORRENT Pag. !
MODIFICACIONS DE CREDIT EXERCICI 2019
APLIC. DESCRIPCIO CREDITS SUPLEMENTS DE AMPLIACIONS DE TRANSFERENCIES CREDIT INCORPORACIO CREDITS BAIXES PER AJUSTAMENTS TOTAL
PRESSUPOSTARIA EXTRAORD. CREDIT CREDIT ROMANENTS DE GENERATS ANUL-L. PER PRORROGA | MODIFICACIO
POSITIVES NEGATIVES CREDIT
.1720.22706 Actuacions Projecte Educatiu. Activitats 5.011,44 5.011,44
.1720.22799 Altres treballs realitzats altres empreses i 13.194,66 13.194,66
professionals
.1720.46200 Conveni Aj. La Bisbal. Serveis de 8.000,00 8.000,00
Secretaria
.1720.48000 Premis Gavarres 5.000,00 5.000,00
.1720.61900 Altres inversions de reposicié en 57.297,16 57.297,16
infraestructures i béns
.1723.22706 Actuacions Gavarres 2025. Diputacié 28.582,27 28.582,27
TOTAL 88.503,26 28.582,27 117.085,53
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Data obtencié 16/03/2020

PRESSUPOST DE DESPESES Pag. 1
ROMANENTS DE CREDIT EXERCICI 2019
APLIC. . DESCRIPCIO ROMANENTS COMPROMESOS ROMNENTS NO COMPROMESOS
PRESSUPOSTARIA
INCORPORABLES NO INCORPORABL TOTAL INCORPORABLES NO INCORPORABLE TOTAL
2019 1720 13000 Retribucions basiques personal laboral -8.427,54 -8.427,54
fix
2019 1720 13001 INCENTIUS AL RENDIMENT -10.999,02 -10.999,02
PERSONAL LABORAL
2019 1720 13002 Altres retribucions personal laboral fix 8.014,85 8.014,85
2019 1720 13100 Retribucions basiques personal laboral 26.133,21 26.133,21
temporal
2019 1720 13102 Altres retribucions personal laboral 17.920,21 17.920,21
temporal
2019 1720 16000 Seguretat Social 9.640,25 9.640,25
2019 1720 16200 Millores socials personal -327,14 -327,14
2019 1720 20300 Rénting fotocopiadora 141,33 141,33
2019 1720 21200 Manteniment d'edificis i altres 441,84 441,84
construccions
2019 1720 21300 Manteniment de maquinaria, instal. 323,13 323,13
tecniques i utillatge
2019 1720 21400 Manteniment de vehicles 2.300,00 2.300,00
2019 1720 22000 Material d'oficina 533,91 533,91
2019 1720 22001 Premsa, revistes, llibres i altres 376,00 376,00
publicacions
2019 1720 22100 Energia eléctrica 1.058,83 1.058,83
2019 1720 22101 Aigua 16,69 16,69
2019 1720 22103 Combustibles i carburants -81,24 -81,24
2019 1720 22199 Altres subministraments 469,18 469,18
2019 1720 22200 Despeses telefoniques -315,54 -315,54
2019 1720 22201 Despeses postals 300,00 300,00
2019 1720 22203 Despeses informatiques 1.410,97 1.410,97
2019 1720 22400 Assegurances 1.114,20 1.114,20
2019 1720 22500 Tributs -413,94 -413,94
2019 1720 22603 Publicacié en Diaris Oficials 300,00 300,00
2019 1720 22606 Reunions, conferéncies i cursos 196,95 196,95
2019 1720 22699 Altres despeses diverses -3.147,66 -3.147,66
2019 1720 22700 Neteja -662,56 -662,56




CONSORCI DE LES GAVARRES

ROMANENTS DE CREDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

Data obtencié

16/03/2020

Pag. 2

EXERCICI 2019

APLIC. . DESCRIPCIO ROMANENTS COMPROMESOS ROMNENTS NO COMPROMESOS
PRESSUPOSTARIA
INCORPORABLES NO INCORPORABL TOTAL INCORPORABLES NO INCORPORABLE TOTAL

2019 1720 22706 Actuacions Projecte Educatiu. Activitats 3.268,70 3.268,70 5.011,44 334,60 5.346,04

2019 1720 22799 Altres treballs realitzats altres empreses 1.089,25 -414,54 674,71
i professionals

2019 1720 23000 Indemnitzacions organs de govern 700,00 700,00

2019 1720 23020 Dietes del personal no directiu 616,00 616,00

2019 1720 23120 Desplagaments del personal no directiu 538,29 538,29

2019 1720 35900 Despeses financeres 400,00 400,00

2019 1720 46200 Conveni Aj. La Bisbal. Serveis de 8.000,00 1.108,53 9.108,53
Secretaria

2019 1720 46201 Conveni Serveis de Secretaria Consorci 2.196,79 2.196,79 -5.832,44 -5.832,44

2019 1720 48000 Premis Gavarres 2.500,00 2.500,00 5.000,00 5.000,00

2019 1720 48001 Quotes a entitats 400,00 400,00

2019 1720 61000 Pla Actuacions. Departament Territori i 2.675,53 2.675,53 3.895,68 3.895,68
Sostenibilitat

2019 1720 61001 Pla Actuacions. Diputacio 48.891,93 48.891,93 884,22 884,22

2019 1720 61900 Altres inversions de reposicié en 49.303,90 49.303,90
infraestructures i béns

2019 1721 22706 Actuacions Projecte Educatiu. Gestié 0,01 0,01 2.905,58 2.905,58

2019 1722 22706 Pla Actuacions. Departament de 13,41 13,41
Territori i Sostenibilitat

2019 1723 22706 Actuacions Gavarres 2025. Diputacio 34.702,16 34.702,16 12.174,46 12.174,46

2019 1724 22706 Actuacions Gavarres 2025. Ajuntaments 35.982,09 35.982,09 3.783,86 3.783,86

2019 1725 22706 Actuacions Can Vilallonga 7.320,50 7.320,50 7.531,90 7.531,90

2019 1726 22706 Actuacions Patrimoni Immaterial 13.468,00 13.468,00 92,00 92,00

2019 9290 50000 Fons de contingéncia 6.347,64 6.347,64
TOTAL 148.505,71 2.500,00 151.005,71 80.358,95 69.841,74 150.200,69
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DRETS ANUL-LATS

PROCES DE GESTIO

PRESSUPOST D’ INGRESSOS. EXERCICI CORRENT

Data obtencié6  16/03/2020

Pag. 1

EXERCICI 2019

APLICACIO ANUL-LACIO DE APLACAMENT | DEVOLUCIO TOTAL DRETS
PRESSUPOSTARIA DESCRIPCIO LIQUIDACIONS FRACCIONAMENT D'INGRESSOS ANUL-LATS
48001 Conveni Fundacié Catalunya La pedrera 945,00 945,00
TOTAL 945,00 945,00
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DRETS CANCEL-LATS

PRESSUPOST D’ INGRESSOS. EXERCICI CORRENT

PROCES DE GESTIO

Data obtencié6  16/03/2020

Pag.

EXERCICI

1

2019

APLICACIO
PRESSUPOSTARIA

DESCRIPCIO

COBROS EN ESPECIE

INSOLVENCIES

ALTRES CAUSES

TOTAL DRETS
CANCEL-LATS

TOTAL




CONSORCI DE LES GAVARRES

RECAPTACIO NETA

PRESSUPOST D’ INGRESSOS. EXERCICI CORRENT
PROCES DE GESTIO

Data obtencié6  16/03/2020
Pag. 1

EXERCICI 2019

APLICACIO i i DEVOLUCIONS i

PRESSUPOSTARIA DESCRIPCIO RECAPTACIO TOTAL D;INGRES RECAPTACIO NETA

34900 Preu public per venda de publicacions

34901 Preu public projecte educatiu

39900 PROJECTE EDUCATIU INGRESSOS ESCOLES 8.021,75 8.021,75

39901 Ingressos suro 11.022,00 11.022,00

39902 Ingressos diversos 9.287,90 9.287,90

45060 Del Depart. de Territori i Sostenib. Aport. Pla Actuacions 69.975,00 69.975,00

45061 Del Departament de Cultura. Inventari patrimoni immaterial

46100 De Diputacié de Girona. Aportacié Pla Actuacions 169.999,50 169.999,50

46101 De Diputacié de Girona. Aportacié Projecte Educatiu 6.470,75 6.470,75

46102 De Diputacions 61.874,98 61.874,98

46103 D'ENTITATS LOCALS 4.939,83 4.939,83

46200 D'ajuntaments. Aportacié ordinaria 99.358,15 99.358,15

46201 D'ajuntaments. Aportacié Pla Actuacions

46202 D'Aj.Cassa de la Selva. Conveni Can Vilallonga 4.000,00 4.000,00

46203 D'ENTITATS LOCALS 15.000,00 15.000,00

46209 D'ENTITATS LOCALS

46500 De Consells Comarcals. Aportacié ordinaria 15.000,00 15.000,00

46501 Del Consell Comarcal del Gironés. Projecte Educatiu 149,00 149,00




CONSORCI DE LES GAVARRES

RECAPTACIO NETA

PRESSUPOST D’ INGRESSOS. EXERCICI CORRENT
PROCES DE GESTIO

Data obtencié6  16/03/2020
Pag. 2

EXERCICI 2019

APLICACIO

i i DEVOLUCIONS i
PRESSUPOSTARIA DESCRIPCIO RECAPTACIO TOTAL D;INGRES RECAPTACIO NETA

46502 Del Consell Comarcal del Gironés. Premis Gavarres 1.500,00 1.500,00
48000 D'associacions. Aportacio ordinaria 2.630,34 2.630,34
48001 Conveni Fundacié Catalunya La pedrera 945,00 -945,00
48002 DE FAMILIES | INSTITUCIONS SENSE FINALITAT DE LUCRE 6.000,00 6.000,00
75060 Del Depart. de Territori i Sostenib. Aport. Pla Actuacions 5.722,00 5.722,00
75061 TRANFERENCIES
76100 D'ENTITATS LOCALS 3.202,49 3.202,49
76101 De Diputacié de Girona. Aportacié Pla Actuacions 50.811,82 50.811,82
87000 ROMANENT DE TRESORERIA
87010 ROMANENT DE TRESORERIA AFECTAT

TOTAL 544.965,51 945,00 544.020,51




CONSORCI DE LES GAVARRES

DEVOLUCIONS D¢ INGRESSOS

PRESSUPOST D’ INGRESSOS. EXERCICI CORRENT
PROCES DE GESTIO

Data obtencié

16/03/2020
Pag. 1

EXERCICI 2019

APLIC. PENDENT DE MODIFICACIONS A RECONEGUDES TOTAL PAGADES A PENDENT DE
PRESSUPOST. PAGAMENT A 1 LA SALUTACIO A L{EXERCICI DEVOLUCIONS L¢ EXERCICI PAGAMENT A 31
DESCRIPCIO DE GENER INICIAL | RECONEGUDES PRESCRIPCIONS DE DESEMBRE
48001 Conveni Fundacié Catalunya La 945,00 945,00 945,00
pedrera
TOTAL 945,00 945,00 945,00
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COMPROMISOS CONCERTATS

PRESSUPOST D’ INGRESSOS. EXERCICI CORRENT

PROCES DE GESTIO

Data obtencié  16/03/2020

Pag. 1

EXERCICI 2019

APLICACIO i COMPROMISOS CONCERTATS COMPROMISOS COMPROMISOS
PRESSUPOSTARIA DESCRIPCIO REALITZATS PENDENTS DE
INCORPORATS DE A LiEXERCICI TOTAL REALITZAR A 31 DE
PTS. TANCATS DESEMBRE

45060 Del Depart. de Territori i Sostenib. Aport. Pla 69.975,00 69.975,00 69.975,00
Actuacions

46100 De Diputacio de Girona. Aportacio Pla 12.500,00 12.500,00 12.500,00
Actuacions

46101 De Diputacié de Girona. Aportacié Projecte 1.500,00 1.500,00| 1.500,00
Educatiu

46102 De Diputacions 11.875,19 59.989,02 71.864,21 20.455,97 51.408,24

46103 D'ENTITATS LOCALS 8.000,00 8.000,00 4.939,83 3.060,17

46203 D'ENTITATS LOCALS 15.000,00 15.000,00 15.000,00

48002 DE FAMILIES | INSTITUCIONS SENSE 12.000,00 12.000,00} 6.000,00 6.000,00
FINALITAT DE LUCRE

75060 Del Depart. de Territori i Sostenib. Aport. Pla 5.722,00 5.722,00 5.722,00
Actuacions

76100 D'ENTITATS LOCALS 3.202,49 3.202,49 3.202,49

76101 De Diputacié de Girona. Aportacio Pla 19.916,14 19.916,14] 13.311,82 6.604,32
Actuacions

TOTAL 71.493,82 148.186,02 219.679,84 64.410,11 155.269,73
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EXERCICIS TANCATS

OBLIGACIONS DE PRESSUPOSTOS TANCATS

Data obtencié

16/03/2020
Pag. 1

EXERCICI 2019

Aplic. Descripcio Obligacions pendents Modificacions saldo Total Obligacions Prescripcions Pagaments realitzats Obligacions pendents
Pressupostaria de pagament a 1 de inicial i anul-lacions de pagament a 31 de
Gener Desembre
2016.17200.48000 Premis Gavarres 2.500,00 2.500,00 2.500,00
2017.17200.22699 Despeses diverses de 25,34 25,34 25,34
funcionament
2017.17200.48000 Premis Gavarres 5.000,00 5.000,00 5.000,00
2018.17200.22699 Despeses diverses de 1.901,13 1.901,13 1.901,13
funcionament
2018.17200.22799 Actuacions a les Gavarres 150,00 150,00 150,00
2018.17200.61900 Actuacio EIN 6.797,66 6.797,66 6.797,66
16.374,13 16.374,13 16.348,79 25,34
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DRETS PENDENTS DE COBRAMENT TOTALS

PRESSUPOST D'INGRESSOS
DRETS A COBRAR DE PRESSUPOSTOS TANCATS

Data obtencié 16/03/2020
Pag. 1
EXERCICI 2019

DRETS PENDENTS

DRETS PENDENT

APLICACIO DESCRIPCIO DE COBRAMENT A 1 MODIFICACIONS DRETS ANUL-LATS DRETS RECAPTACIO DE COBRAMENT A
PRESSUPOSTARIA DE GENER SALDO INICIAL CANCEL-LATS 31 DE DESEMBRE
2017.46500 Consells Comarcals. 238,00 238,00
Aportacions ordinaries

2017.78000 Aportacio projecte 2.297,40 -2.297,40
prevenc.incendis forestals

2018.45060 Departament Territori. Pla 139.950,00 139.950,00
actuacions

2018.46101 Diputacié de Girona. Aportacié 1.500,00 1.500,00
Projecte Educatiu

2018.75060 Departament Territori. Pla 11.444,00 11.444,00
d'Actuacions

2018.76101 Diputacié Girona. Conserv. 18.000,14 18.000,14
patrimoni natural desp.
inversio
TOTAL 173.429,54 -2.297,40 170.894,14 238,00




CONSORCI DE LES GAVARRES

DRETS ANUL-LATS

PRESSUPOST D’ INGRESSOS

DRETS A COBRAR DE PRESSUPOSTOS TANCATS

Data obtencié 16/03/2020

Pag. 1

EXERCICI 2019

APLICACIO
PRESSUPOSTARIA

DESCRIPCIO

ANUL-LACIO DE LIQUIDACIONS

APLACAMENT |
FRACCIONAMENT

TOTAL DRETS
ANUL-LATS

TOTAL




CONSORCI DE LES GAVARRES Data obtenci6 16/03/2020
Pag. 1
PRESSUPOST D'INGRESSOS
DRETS A COBRAR DE PRESSUPOSTOS TANCATS

DRETS CANCEL-LATS
EXERCICI 2019

APLICACIO . R R TOTAL DRETS
PRESSUPOSTARIA DESCRIPCIO COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIES PRESCRIPCIONS ALTRES CAUSES CANCEL-LATS

TOTAL
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EXERCICIS TANCATS

VARIACIO DE RESULTATS PRESSUPOSTARIS D* EXERCICIS ANTERIORS

Data obtencié 16/03/2020
Pag. 1

EXERCICI 2019

TOTAL

VARIACIO DRETS

TOTAL

VARIACIO OBLIGACIONS

VARIACIO DE RESULTATS
PRESSUPOSTARIS D¢ EXERCICIS
ANTERIORS

- a) Operacions corrents

- b) Operacions de capital

-2.297,40

-2.297,40

1. TOTAL VARIACIO OPERACIONS NO
FINANCERES (a+b)

-2.297,40

-2.297,40

- ¢) Actius financers

- d) Passius financers

2. TOTAL VARIACIO OPERACIONS FINANCERES (

ct+d)

TOTAL (1+2)

-2.297,40

-2.297,40




CONSORCI DE LES GAVARRES Data obtencié 16/03/2020

Pag. 1
EXERCICIS POSTERIORS
COMPROMISOS DE DESPESA AMB CARREC A PRESSUPOSTOS D,;EXERCICIS POSTERIORS
EXERCICI 2019
APLIC. . DESCRIPCIO COMPROMISOS DE DESPESES ADQUIRITS B CARREC AL PRESSUPOST DE L;EXERCICI

PRESSUPOSTARIA 2.020 2.021 2.022 2.023 ANYS SUCCESSIUS
2019..1720.22100 Energia eléctrica
2019..1720.22706 Actuacions Projecte Educatiu. Activitats
2019..1720.22799 Altres treballls realitzats altres empreses i professionals
2019..1720.48000 Premis Gavarres
2019..1721.22706 Actuacions Projecte Educatiu. Gestié

TOTAL




CONSORCI DE LES GAVARRES
Data obtencié 16/03/2020
EXERCICIS POSTERIORS Pag. 1

COMPROMISOS D'INGRES AMB CARREC A PRESSUPOSTOS D;EXERCICIS POSTERIORS

EXERCICI 2019

APLICACIO DESCRIPCIO COMPROMISOS D INGRESSOS CONCERTATS IMPUTABLES A L;,EXERCICI

PRESSUPOSTARIA 2020 2021 2022 2023 ANYS SUCCESSIUS

TOTAL




L

Consorci de
les Gavarres

1. RESUM D'EXECUCIO

24. INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

4. EXECUCIO DE PROJECTES DE DESPESA

. . L .. .| Durada . Despesa Obligacions reconegudes Despesa pendent
Codi de projecte Denominacio Any d'inici Despesa prevista . Financ. afectat
(anys) compromesa , - de realitzar
A 1 de gener En I'exercici Total
2018/2/CG/1 Actualitzacié equipament técnics del Consorci 2018 2 3.202,49 3.202,49 3.202,49 0,00 3.202,49 0,00 Sl
2018/3/CG/5 Inventari patrimoni cultural immaterial. Fase 3 2018 3 24.000,00 23.908,00 0,00 10.440,00 10.440,00 13.560,00 S
2018/3/CG/4 Serveis secretaria del Consorci 2018 3 8.000,00 7.891,47 0,00 7.891,47 7.891,47 108,53 Sl
2018/3/CG/3 Linia ajuts conservacié patrimoni natural 2017 3 109.289,82 58.896,67 38.798,00 20.098,67 58.896,67 50.393,15 Sl
2018/3/CG/2 Ajut Mar als Cims 2017-2019 redaccio "El paisatge surer 2018 2 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 Sl
de les Gavarres. Passat present i futur"
2018/3/CG/1 Iniciativa Gavarres 2025 2018 3 25.725,86 20.714,42 20.714,42 0,00 20.714,42 5.011,44 SI
2019/2/CG/1 Actuacions preservacié valors naturals ENP Gavarres 2019 1 28.588,35 28.588,35 0,00 28.588,35 28.588,35 0,00 S
2019
2019/2/CG/2 Pla d'actuacio 2019 2019 2 407.019,00 385.744,53 0,00 280.922,11 280.922,11 126.096,89 Sl
TOTAL 609.825,52 532.945,93 66.714,91 347.940,60 414.655,51 195.170,01

Péagina 1



M Consorci de

les Gavarres

24. INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
4. EXECUCIO DE PROJECTES DE DESPESA

2. ANUALITATS PENDENTS

Codi de projecte

Denominacio

Despesa pendent de realitzar

2019 2020 2021 Anys successius
2018/2/CG/1 Actualitzacié equipament técnics del Consorci 0,00
2018/3/CG/5 Inventari patrimoni cultural immaterial. Fase 3 13.560,00
2018/3/CG/4 Serveis secretaria del Consorci 108,53
2018/3/CG/3 Linia ajuts conservacié patrimoni natural 50.393,15
2018/3/CG/2 Ajut Mar als Cims 2017-2019 redacci6 "El paisatge surer de les 0,00
Gavarres. Passat present i futur”
2018/3/CG/1 Iniciativa Gavarres 2025 5.011,44
2019/2/CG/1 Actuacions preservacio valors naturals ENP Gavarres 2019 0,00
2019/2/CG/2 Pla d'actuacié 2019 126.096,89
TOTAL 195.170,01

Pégina 1



b Consorci de

les Gavarres

24. INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
5. DESPESES AMB FINANGAMENT AFECTAT

DESVIACIONS DE FINANGAMENT PER AGENT FINANGADOR

Agent finangador Desviacions' de fiqapgament de Desviacions acumulades
Codi de despesa Descripcié I'exercici
Tercer Concepte Positives Negatives Positives Negatives

2018/2/CG/1 Actualitzacié equipament tecnics del Consorci Diputacio de Girona 76100 3.202,49 0,00 0,00 0,00

Subtotal 2018/2/CG/1 3.202,49 0,00 0,00 0,00

2018/3/CG/5 Inventari patrimoni cultural immaterial. Fase 3 Fundacio la Caixa 48002 780,00 0,00 780,00 0,00

Subtotal 2018/3/CG/5 780,00 0,00 780,00 0,00

2018/3/CG/4 Serveis secretaria del Consorci Diputacio de Girona 46103 0,00 2.951,64 0,00 2.951,64

Subtotal 2018/3/CG/4 0,00 2.951,64 0,00 2.951,64

2018/3/CG/3 Linia ajuts conservacié patrimoni natural Diputacio de Girona 46102, 76101 0,00 18.860,57 0,00 26.468,23

Subtotal 2018/3/CG/3 0,00 18.860,57 0,00 26.468,23

2018/3/CG/2 Ajut Mar als Cims 2017-2019 redaccié "El paisatge surer de | Diputacié de Girona 46101 1.500,00 0,00 0,00 0,00
les Gavarres. Passat present i futur"

Subtotal 2018/3/CG/2 1.500,00 0,00 0,00 0,00

2018/3/CG/1 Iniciativa Gavarres 2025 Ajuntament Palafrugell 46202 0,00 0,00 1.115,41 0,00

Ajuntament Girona 46203 15.000,00 0,00 2.922,03 0,00

Ajuntament Quart 46204 0,00 0,00 194,80 0,00

Ajuntament St. Marti Vell 46206 0,00 0,00 97,40 0,00

Ajuntament Vall-Llobrega 46207 0,00 0,00 97,40 0,00

Ajuntament Cassa de la Selva 46208 0,00 0,00 194,80 0,00

Ajuntament Sta. Cristina d'Aro 46209 0,00 0,00 0,00 0,00

Ajuntament Juia 46205 0,00 0,00 97,40 0,00

Subtotal 2018/3/CG/1 15.000,00 0,00 4.719,24 0,00

2019/2/CG/1 Actuacions preservacio valors naturals ENP Gavarres 2019 | Diputacié de Girona 46100, 46102 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 2019/2/CG/1 0,00 0,00 0,00 0,00

2019/2/CG/2 Pla d'actuacié 2019 Diputacié de Girona 46100, 46102 15.287,88 0,00 15.287,88 0,00

Generalitat de Catalunya 45060, 75060 0,00 28.794,24 0,00 28.794,24

Subtotal 2019/2/CG/2 15.287,88 28.794,24 15.287,88 28.794,24

TOTAL 35.770,37 50.606,46 20.787,12 58.214,11

Pagina 1



CONSORCI DE LES GAVARRES

ESTAT DEL romanent DE TRESORERIA

Data obtencié  16/03/2020
Pag. 1

EXERCICI 2019

IMPORTS IMPORTS
COMPTES COMPONENTS
ANY ANY ANTERIOR
57,556 1. Fons liquids 330.222,47 16.343.34
2. Drets pendents de cobrament 10.883,60 173.448,44
430 + del Pressupost corrent 10.605,71 170.894,14
431 + de Pressupostos tancats 238,00 2.535,40
257,258,270,275,440,442, + d’Operacions no pressupostaries 39,89 18,90
449,456,470,471,472,537,
538,550,565,566
3. Obligacions pendents de pagament 156.154,98 112.539,71
400 + del Pressupost corrent 51.290,15 8.848,79
401 + de Pressupostos tancats 25,34 7.525,34
165,166,180,185,410,414, + d’Operacions no pressupostaries 104.839,49 96.165,58
419,453,456,475,476,477,
502,515,516,521,550,560,
561
4. Partides pendents d"aplicacié 1.550,67
554,559 - cobraments realitzats pendents daplicacié definitiva 185,18
555,5581,5585 + pagaments realitzats pendents d aplicacio definitiva 1.735,85
I. Romanent de tresoreria total (1 +2 -3 + 4) 186.501,76 77.252,07
2961,2962,2981,2982,49 1. Saldos de dubtés cobrament 238,00 2.356,91
00,4901,4902,4903,5961
,5962,5981,5982
IIl. Excés de finangament afectat 20.787,12 10.266.27
IV. romanent de tresoreria per a despeses generals (I - Il - Ill) 165.476,64 64.628,89




M Consorci de

les Gavarres

24. INFORMACIO PRESSUPOSTARIA
7. CREDITORS PER OPERACIONS MERITADES

Compte deure | Compte haver Import Observacions
6220 4130 203,22 |Periodificacié despeses diferides
6280 4130 423,62|Periodificacio despeses diferides
6290 4130 723,22 |Periodificacié despeses diferides
6500 4130 2.196,03|Periodificacié despeses diferides
6501 4130 450|Periodificacié despeses diferides
6420 4130 3.903,79|Periodificacié despeses diferides
TOTAL 7.899,88

Pagina 1



CONSORCI DE LES GAVARRES

INDICADORS FINANCERS, PATRIMONIALS | PRESSUPOSTARIS.
1. INDICADORS FINANCERS | PATRIMONIALS

A) LIQUIDITAT IMMEDIATA

Data obtencié  16/03/2020
Pag. 1
EXERCICI 2019

FONS LIQUIDS (1)

PASSIU CORRENT (2)

LIQUIDITAT IMMEDIATA (1/2)

330.222,47

168.936,83

1,95

B) LIQUIDITAT A CURT TERMINI

DRETS PENDENTS DE COBRAMENT (2)

FONS LiQuIDS (1)

PASSIU CORRENT (3)

LIQUIDITAT A CURT TERMINI ((1+2

10.883,60

330.222,47

168.936,83

2,02

C) LIQUIDITAT GENERAL

ACTIU CORRENT (1)

PASSIU CORRENT (2)

LIQUIDITAT GENERAL (1/2)

344.915,71

168.936,83

2,04

D) ENDEUTAMENT PER HABITANT

PASSIU CORRENT (1)

PASSIU NO CORRENT (2)

NOMBRE D'HABITANTS (3)

ENDEUTAMENT PER HABITANT
((1+2)/3)

168.936,83

0,00

771044

0,22

E) ENDEUTAMENT

PASSIU CORRENT (1)

PASSIU NO CORRENT (2)

PATRIMONI NET (3)

ENDEUTAMENT ((1+2)/(1+2+3))

168.936,83

0,00

676.421,38

0,20

F) RELACIO D'ENDEUTAMENT

PASSIU CORRENT (1)

PASSIU NO CORRENT (2)

RELACIO D'ENDEUTAMENT (1/2)

168.936,83

0,00

0,00

G) CASH-FLOW

PASSIU NO CORRENT (1)

FLUXOS NETS DE GESTIO (2)

PASSIU CORRENT (3)

CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))

0,00

335.317,36

168.936,83

0,50

H) PERIODE MITJA DE PAGAMENT A CREDITORS COMERCIALS

SUMATORI DE NOMBRE DE DIES PERIODE DE
PAGAMENT X IMPORT DE PAGAMENT (1)

SUMATORI de IMPORT DE PAGAMENT

PERIODE MITJA DE PAGAMENT A
CREDITORS COMERCIALS (1/2)

2.085.120,25

200.601,22

10,39

I) PERIODE MITJA DE COBRAMENT

SUMATORI DE NOMBRE DE DIES PERIODE DE
COBRAMENT X IMPORT DE COBRAMENT (1)

SUMATORI IMPORT DE COBRAMENT (2)

PERIODE MITJA DE COBRAMENT (1/2)

290.444,30

20.309,90

14,30




CONSORCI DE LES GAVARRES

J) RATIOS DEL COMPTE DEL RESULTAT ECONOMIC PATRIMONIAL

1) ESTRUCTURA DELS INGRESSOS

Data obtencié  16/03/2020

Pag. 2

INGRESSOS DE GESTIO
ORDINARIA (1)

INGRESSOS TRIBUTARIS |
URBANISTICS / (1)

TRANSFERENCIES |
SUBVENCIONS REBUDES
(1)

VENDES | PRESTACIO
DE SERVEIS / (1)

RESTA D'INGRESSOS DE
GESTIO ORDINARIA / (1)

480.018,98

0,00

0,94

0,00

0,06

2) ESTRUCTURA DE LES DESPESES

DESPESES DE GESTIO
ORDINARIA (1)

DESPESES DE PERSONAL
1(1)

TRANSFERENCIES |
SUBVENCIONS
CONCEDIDES / (1)

APROVISIONAMENTS /
™M

RESTA DESPESES DE
GESTIO ORDINARIA / (1)

472.551,31

0,41

0,04

0,00

0,55

3) COBERTURA DE LES DESPESES CORRENTS

DESPESES DE GESTIO ORDINARIA (

INGRESSOS DE GESTIO ORDINARIA (2)

COBERTURA DE LES DESPESES CORRENTS (1/2)

472.551,31

480.018,98




Data obtencié  16/03/2020
CONSORCI DE LES GAVARRES Pag. 1
INDICADORS PRESSUPOSTARIS
DEL PRESSUPOST CORRENT EXERCICI 2019
EXECUCIO DEL PRESSUPOST DE DESPESES = OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES / CREDITS DEFINITIUS
EXECUCIO DEL PRESSUPOST DE DESPESES OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES CREDITS DEFINITIUS
0,60 443.079,13 744.285,53

REALITZACIO DE PAGAMENTS

PAGAMENTS LiQUIDS

/

OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES

REALITZACIO DE PAGAMENTS

PAGAMENTS LiQUIDS

OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES

0,88 391.788,98 443.079,13
DESPESA PER HABITANT = OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES / N. D¢ HABITANTS
DESPESA PER HABITANT OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES N. D¢ HABITANTS
0,57 443.079,13 771.044
INVERSIO PER HABITANT = OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES (Cap. VIi VII) / N. D¢HABITANTS
INVERSIO PER HABITANT OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES (Cap. VIi VII) N. D¢ HABITANTS
0,02 13.089,90 771.044

ESFORC INVERSOR

OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES (Cap. VIi VII)

/

OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES

ESFORG INVERSOR

OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES (Cap. VIi VII)

OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES

0,03 13.089,90 443.079,13
EXECUCIO DEL PRESSUPOST D’ INGRESSO¢ DRETS RECONEGUTS NETS / PREVISIONS DEFINITIVES
EXECUCIO DEL PRESSUPOST D’ DRETS RECONEGUTS NETS PREVISIONS DEFINITIVES
INGRESSOS
0,75 554.626,22 744.285,53
REALITZACIO DE COBRAMENTS = RECAPTACIO NETA / DRETS RECONEGUTS NETS
REALITZACIO DE COBRAMENTS RECAPTACIO NETA DRETS RECONEGUTS NETS
0,98 544.020,51 554.626,22
AUTONOMIA - DRETS RECONEGUT N‘ETlS (dels cap I, II, NI, V, VI, VIITi / DRETS RECONEGUTS NETS TOTALS
transferéncies rebudes)
AUTONOMIA DRETS RECONEGUT NETS (dels cap I, II, lll, V, DRETS RECONEGUTS NETS TOTALS
VI, VIl i transferéncies rebudes)
0,05 28.856,37 554.626,22
AUTONOMIA FISCAL = DRETS RECONEGUTS NETS D¢ INGRESSOS TRIBUTARIS / DRETS RECONEGUTS NETS TOTALS
AUTONOMIA FISCAL DRETS RECONEGUTS NETS D¢ INGRESSOS DRETS RECONEGUTS NETS TOTALS
TRIBUTARIS
0,00 0,00

554.626,22




Data obtencié  16/03/2020
CONSORCI DE LES GAVARRES Pag. 2
INDICADORS PRESSUPOSTARIS
SUPERAVIT (o DEFICIT) PER HABITAN' = RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT / N. D¢HABITANTS
SUPERAVIT (o DEFICIT) PER HABITANT RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT N. D¢ HABITANTS
0,16 126.383,18 771.044
DE PRESSUPOSTOS TANCATS
REALITZACIO DE PAGAMENTS = PAGAMENT / SALDO INICIAL D¢ OBLIGACIONS (+/- Modificacions i Anul-lacions)
SALDO INICIAL D; OBLIGACIONS
REALITZACIO DE PAGAMENTS PAGAMENTS (+/- Modificacions i Anul-lacions)
1,00 16.348,79 16.374,13
REALITZACIO DE COBRAMENTS = COBR. / SALDO INICIAL DE DRETS (+/- Modificacions i Anulacions)
REALITZACIO DE COBRAMENTS COBR. SALDO INICIAL DE DRETS (+/- Modificacions i

1,00

170.894,14

171.132,14




CONSORCI DE LES GAVARRES Data Obtencié: 16/03/2020

1. RESUM GENERAL DE COSTOS DE L'ENTITAT.

ELEMENTS Import %

COSTES DE PERSONAL

Sueldos y Salarios

Indemnizaciones

Cotizaciones sociales a cargo del empleador

Otros coste sociales

Indemnizaciones por razén de servicio

Transporte de personal

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Coste de materiales de reprografia e imprenta

Coste de otros materiales

Adquisicion de bienes de inversion

Trabajos realizados por otras entidades

SERVICIOS EXTERIORES 19.491,11 100,00 %

Costes de investigacion y desarrollo del ejercicio

Arrendamientos y canones

Reparaciones y conservacion

Servicios de profesioneales independientes 19.491,11 100,00 %

Transportes

Servicios bancarios y similares

Publicidad, propaganda y relaciones publicas

Suministros

Comunicaciones

Costes diversos

TRIBUTOS

Tributos

COSTES CALCULADOS

Amortizaciones

COSTES FINANCIEROS

Costes Financieros

COSTES DE TRANSFERENCIAS

Costes de Transferencias

OTROS COSTES

Otros Costes

TOTAL 19.491,11 100,00 %




CONSORCI DE LES GAVARRES Data Obtencio: 16/03/2020
2. RESUM DEL COST PER ELEMENTS DE LES ACTIVITATS.
ACTIVITAT:  Projecte educatiu
Cost Directe Cost
ELEMENTS . TOTAL %
Indirecte
SERVICIOS EXTERIORES 19.491,11 19.491,11 100,00 %
TOTAL 19.491,11 19.491,11 100,00 %




CONSORCI DE LES GAVARRES Data Obtencié: 16/03/2020

3. RESUM DE COSTOS PER ACTIVITAT.

ACTIVITATS Import %

Projecte educatiu 19.491,11 100,00 %

Total Costos Tractats 19.491,11 100,00 %




CONSORCI DE LES GAVARRES Data Obtencio: 16/03/2020
4. RESUM RELACIONANT COSTOS | INGRESSOS DE LES ACTIVITATS.
Cost Total %
ACTIVITATS Activitat Ingressos Marge Cobertura
Projecte educatiu 19.491,11 9.521,75 -9.969,36 48,85 %
TOTAL 19.491,11 9.521,75 -9.969,36 48,85 %




CONSORCI DE LES GAVARRES

1) INDICADORS D’EFICACIA

A) NUM. D’'ACTUACIONS REALITZADES / NUM. D"'ACTUACIONS PREVISTES

Data Obtencio:

16/03/2020

5 NUM. DE ACTUACIONES NUM. DE ACTUACIONES
DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD
REALIZADAS (1) PREVISTAS (2) VALOR INDICADOR (1/2)
Projecte educatiu 38,00 38,00 1,00
B) TERMINI MITJA D’'ESPERA PER REBRE UN DETERMINAT SERVEI PUBLIC
DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD PLAZO MEDIO
C) PERCENTATGE DE POBLACIO COBERTA PER UN DETERMINAT SERVEI PUBLIC
DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD PORCENTAJE POBLACION
D) NUM. D’ACTUACIONS EXERCICI ACTUAL / NUM. D’ACTUACIONS EXERCICIS ANTERIORS
NUM. DE NUM. DE NUM. MEDIO DE NUM. MEDIO DE
DESCRIPCION DE ACTUACIONES ACTUACIONES ACTUACIONES ACTUACIONES VALOR
LA ACTIVIDAD REALIZADAS PREVISTAS REALIZADAS PREVISTAS INDICADOR
EJERCICIO EJERCICIO ACTUAL EJERCICIOS EJERCICIOS (1/2)/(3/4)
ACTUAL (1) (2) ANTERIORES (3) ANTERIORES (4)
Projecte educatiu 38,00 38,00 40,00 40,00 1,00

2) INDICADORS DEFICIENCIA

A) COST D'ACTIVITAT / NOMBRE D'USUARIS

DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD

COSTE DE LA ACTIVIDAD (1)

NUMERO DE USUARIOS (2)

VALOR INDICADOR (1/2)

Projecte educatiu

19.491,11 1.692,00 11,52
B) COST REAL DE L'ACTIVITAT / COST PREVIST DE L'ACTIVITAT
DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD COSTE REAL DE LA COSTE PREVISTO DE LA VALOR INDICADOR
ACTIVIDAD (1) ACTIVIDAD (2) (1/2)
Projecte educatiu 19.491,11 31.011,44 0,63

C) COST DE L'ACTIVITAT / NOMBRE D'UNITATS EQUIVALENTS PRODUIDES

DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD

COSTE DE LA
ACTIVIDAD (1)

NUMERO DE UNIDADES
EQUIVALENTES PRODUCIDAS (2)

VALOR INDICADOR
(1/2)

Projecte educatiu

19.491,11 38,00 512,92
3) INDICADOR D’'ECONOMIA
PRECIO O COSTE DE PRECIO MEDIO DEL
DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD ADQUISICION DEL FACTOR FACTOR DE PRODUCCION VALOR ":;;ICADOR
DE PRODUCCION "X’ (1) X' EN EL MERCADO (2) (112)

4) INDICADOR DE MITJANS DE PRODUCCIO

DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD

COSTE DE PERSONAL

1

NUMERO DE PERSONAS
EQUIVALENTES (2)

VALOR INDICADOR
(1/2)




CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié  16/03/2020
Pag. 1
ESTAT DE CONCILIACIO BANCARIA EXERCICI: 2019
ENTITAT BANCARIA SALDO SEGONS COBRAMENTS PAGAMENTS COBRAMENTS PAGAMENTS SALDO CONCILIAT SALDO SEGUN DIFERENCIA
(IBAN/BIC) ENTITAT COMPTABILITZAT COMPTABILITZAT COMPTABILITZAT COMPTABILITZAT (6)=(1+2+5)-(3+4) L’ENTITAT (7) SALDOS (8)=(6-7)
BANCARIA (1) S PER L'ENTITAT I S PER L’ENTITAT | S PEL BANC I NO S PEL BANC I NO
NO PEL BANC (2) NO PEL BANC (3) PER L'ENTITAT (4) PER L’ENTITAT (5)
ES-62-21000284120200076758 305.607,39 20.615,08 326.222,47 326.222,47
ES-67-01825595410201502923 4.000,00 4.000,00 4.000,00
TOTAL 309.607,39 20.615,08 330.222,47 330.222,47




CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié 16/03/2020 12:36:16
BALANG DE COMPROVACIO

N Pag. 1
(MEMORIA)
SALDO INICIAL MOVIMIENTOS SALDO FINAL
COMPTE DESCRIPCIO
DEUTOR CREDITOR DEURE HAVER DEUTOR CREDITOR
0000 Comptes de control pressupostari. 744.285,53 744.285,53
Pressuposto exercici corrent.
0010 Pressupost de despeses: crédits inicials. 627.200,00 627.200,00
0024 Pressupost de despeses: modificacions de 88.503,26 88.503,26
credit. Incorporacions de romanents de credit.
0025 Pressupost de despeses: modificacions de 28.582,27 28.582,27
credit. Credits generats per ingressos.
0030 Pressupost de despeses: credits definitius. 660.848,23 744.285,53 83.437,30
Credits disponibles.
0031 Pressupost de despeses: credits definitius. 33.442,85 95.426,34 61.983,49
Crédits retinguts per gastar.
0040 Pressupost de despeses: despeses 594.084,84 598.864,74 4.779,90
autoritzades.
0050 Pressupost de despeses: despeses 594.084,84 594.084,84
compromeses.
0060 Pressupost d'ingressos: previsions inicials. 627.200,00 627.200,00
0070 Pressupost d'ingressos: modificacié de 117.085,53 117.085,53
previsions.
0080 Pressupost d'ingressos: previsions definitives. 744.285,53 744.285,53
1000 Patrimoni. 577.666,81 577.666,81
1200 Resultats d'exercicis anteriors. 20.123,26 -2.297,40 17.825,86
1290 Resultat de I'exercici. 23.173,31 23.173,31
1300 Subvencions per a finangament immobilitzat 17.807,79 17.807,79
no financer i actius en estat de venda.
1310 Subvencions per al finangament d'actius 1.797,20 1.797,20
corrents i despeses.
2060 Immobilitzacions intangibles. Aplicacions 9.644,56 9.644,56
informatiques.




CONSORCI DE LES GAVARRES

Data obtencié 16/03/2020 12:36:16
BALANG DE COMPROVACIO

N Pag. 2
(MEMORIA)
SALDO INICIAL MOVIMIENTOS SALDO FINAL
COMPTE DESCRIPCIO
DEUTOR CREDITOR DEURE HAVER DEUTOR CREDITOR
2100 Immobilitzacions materials.Terrenys i béns 39.205,87 10.799,30 28.406,57
naturals.
2110 Immobilitzacions materials.Construccions. 351.945,43 1.536,09 353.481,52
2120 Immobilitzacions materials.Infraestructures. 6.797,66 18.792,56 25.590,22
2140 Immobilitzacions materials.Maquinaria i 12.665,86 12.665,86
utillatge.
2150 Immobilitzacions materials.Instal-lacions 338.414,24 338.414,24
técniques i altres instal-lacions.
2160 Immobilitzacions materials.Mobiliari. 52.412,96 3.560,55 55.973,51
2170 Immobilitzacions materials.Equips per a 41.445,64 41.445,64
processos d'informacio.
2180 Immobilitzacions materials.Elements de 69.998,02 69.998,02
transport.
2190 Immobilitzacions materials.Un altre 41.469,50 41.469,50
immobilitzat material.
2806 Amortitzacié acumulada d'aplicacions 2.508,82 720,08 3.228,90
informatiques.
2810 Amortitzacié acumulada de terrenys i béns 122,05 122,05
naturals.
2811 Amortitzacié acumulada de construccions. 97.163,23 5,20 4.693,46 101.851,49
2812 Amortitzacié acumulada d'infraestructures. 2.423,37 2.423,37
2814 Amortitzacié acumulada de maquinaria i 12.665,86 12.665,86
utillatge.
2815 Amortitzacié acumulada d'instal-lacions 135.861,72 22.025,80 157.887,52
técniques i altres instal-lacions.
2816 Amortitzacié acumulada de mobiliari. 52.412,96 15,07 52.428,03
2817 Amortitzacié acumulada d'equips per a 33.966,26 2.039,77 36.006,03
processos d'informacié.
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2818 Amortitzacié acumulada d'elements de 69.998,02 69.998,02
transport.

2819 Amortitzacié acumulada d'un altre immobilitzat 34.974,23 5.183,69 40.157,92
material.

4000 Creditors pressupostaris.Operacions de 378.699,08 429.989,23 51.290,15
gestié.

4003 Creditors pressupostaris.Altres deutes. 13.089,90 13.089,90

4010 Creditors pressupostaris.Operacions de 9.576,47 9.551,13 25,34
gestio.

4013 Creditors pressupostaris.Altres deutes. 6.797,66 6.797,66

4130 Acreedores por operaciones aplicables a 7.899,88 7.899,88
presupuesto en periodos posteriores

41310 Acreedores por operaciones Pendientes de 28.885,70 28.885,70
Aplicar a Presupuesto. Operacion de Gestion

4180 Creditors no pressupostaris.Operacions de 945,00 945,00
gestid.

4190 Creditors no pressupostaris.Altres creditors no 85.599,00 500,00 6.142,60 91.241,60
pressupostaris.

43000 Operaciones de gestion.Ingreso Directo 30.915,61 20.309,90 10.605,71

43001 Operaciones de gestion.Autoliquidaciones 23.550,42 23.550,42

43002 Operaciones de gestion.Ingreso sin contraido 501.105,19 501.105,19
previo

43100 Operaciones de gestion. Ingreso Directo 173.429,54 -2.297,40 170.894,14 238,00

4339 Drets anul-lats de pressupost corrent.Per 945,00 945,00
devolucio d'ingressos.

4370 Deutors pressupostaris.Devolucié d'ingressos. 945,00 945,00

4400 Deutors no pressupostaris.Deutors per IVA 18,90 4.286,07 4.265,08 39,89
repercutit.
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4750 Hisenda Publica,creditor per IVA. 3.460,06 5.227,42 1.767,36
4751 Hisenda Publica, creditor per retencions 9.832,13 30.264,67 28.453,39 8.020,85
practicades.
4760 Seguretat Social. 734,45 6.184,76 9.256,34 3.806,03
4770 IVA repercutit. 4.282,42 4.286,07 3,65
4800 Ajustos per periodificacién.Despeses 2.311,79 2.311,79
anticipades.
4900 Deterioracié de valor de crédits.Operacions de 2.356,91 2.356,91 238,00 238,00
gestio.
5540 Cobraments pendents d'aplicacio. 376.914,69 377.099,87 185,18
5550 Pagaments pendents d'aplicacio. 14.744,25 13.008,40 1.735,85
5560 Moviments interns de tresoreria. 70.742,40 70.742,40
5581 Provisions de fons per a bestretes de caixa 529,77 529,77
fixa pendents de justificacio.
5585 Deslliuraments per a la reposicié de bestretes 529,77 529,77
de caixa fixa pendents de pagament.
5710 Efectiu i actius liquids equivalents.Bancs i 15.743,34 797.194,91 482.715,78 330.222,47
institucions de credit. Comptes operatius.
5751 Efectiu i actius liquids equivalents.Bancs i 600,00 529,77 1.129,77
institucions de credit. Bestretes de caixa fixa.
5880 Provisié a curt termini per transferéncies i 5.000,00 303,21 4.696,79
subvencions.
6210 Serveis exteriors.Arrendaments i canons. 1.310,43 551,76
6220 Serveis exteriors.Reparacions i conservacio. 5.726,91 2.438,66
6230 Serveis exteriors.Serveis de professionals 183.567,27 12.498,91
independents.
6250 Serveis exteriors.Cosines d'assegurances. 4.096,96 1.968,37
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6280 Serveis exteriors.Subministraments. 8.588,17 1.928,01
6290 Serveis exteriors.Comunicacions i altres 42.047,12 2.933,14

serveis.
6320 Tributs de caracter estatal. 863,94
6400 Despeses de personal i prestacions 142.441,54

socials.Sous i salaris.
6420 Despeses de personal i prestacions 53.882,18 3.878,64

socials.Cotitzacions socials a carrec de

I'ocupador.
6440 Despeses de personal i prestacions 2.577,14

socials.Altres despeses socials.
6500 Transferéncies. A I'entitat o entitats 13.723,15

propietaries.
6501 Transferéncies. A la resta d'entitats. 7.950,00 5.000,00
6806 Amortitzacié d'aplicacions informatiques. 720,08
6811 Amortitzacié de construccions. 4.693,46
6812 Amortitzacio d'infraestructures. 2.296,12
6815 Amortitzacié d'instal-lacions técniques i altres 22.025,80

instal-lacions.
6816 Amortitzacié de mobiliari. 15,07
6817 Amortitzacié d'equips per a processos 2.039,77

d'informacio.
6819 Amortitzacié d'un altre immobilitzat material. 5.183,69
7410 Preus publics per prestacié de serveis o 524,72

realitzacié d'activitats.
7500 Transferencias.de I'entitat o entitats 166.988,49

propietaries.
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7501 Transferéncies.De la resta d'entitats. 945,00
7511 Subvencions per a despeses no financeres de 351.825,36 359.726,36
I'exercici.De la resta d'entitats.
75300 Subv. financ. del inmovil. no financ. en 3.815,78
I'exercici per amortiz.de I'entitat o entitats
propiet.
7540 Subv. per a actius corrents i despeses 267.879,13
imputades a l'ejercicio.de I'entitat o entitats
propiet.
7541 Subvencions per a actius corrents i despeses 5.220,00
imputades a I'exercici.De la resta d'entitats.
7770 D'actius no corrents, de gestié ordinaria i 28.331,65
excepcionals. Altres ingressos.
7958 Excés de provisio per a transferéncies i 303,21
subvencions.
8400 Imput. subv. financ. de inmovil. no financ. i 3.815,78 3.815,78
d'actius en venta.de I'entitat o entitats propiet.
8410 *Imputac. de subv. per la financ. d'actius 267.879,13 267.879,13
corrents i gastos.de I'entitat o entitats propiet.
8411 Imputacié de subv. per al finangament d'actius 5.220,00 5.220,00
corrents i despeses.De la resta d'entitats.
9400 Ingr. subv. per financ. *inmovil. no financ. i 59.736,31 59.736,31
actius en venta.de I'entitat o entitats propiet.
9410 Ingressos de subv. per al financ. d'actius 286.089,05 286.089,05
corrents i gastos.de I'entitat o entitats propiet.
9411 Ingressos de subvencions per al finangament 6.000,00 6.000,00
d'actius corrents i despeses.De la resta
d'entitats.




